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مـراکز مـعاینه  فـنی خـودرو
 بـرادران پـور رستگـار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.
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اگر مشارکت 55 درصد شود ...

ایران به بازرسان آژانس 
بدهد دسترسی  اجازه 

یونس رنجکش 
انتخابات را در ایران نماد مشارکت در مسیر پشتیبانی 
از نظام سیاسی می پندارند و بر همین اساس در دو 
سوی مخالف و موافق دسته بندی های جدی شکل 
می گیرد و گاهی هم برای برهم زدن این بازی برخی 
دست به ابتکار و دعای کاهش حضور می شوند و 
ابایی هم از بیان تحلیل اشکار ان در مسیر منفعت 

های سیاسی اشان ندارند!
هرچند بسیاری با نگاه منفعت جویانه و خالص سازانه 
در همگرایی نانوشته با بدخواهان تمام تلاش ها را 
برای نیامدن مردم پای تعیین سرنوشت خود رقم می 
زنند اما تجربه نشان داده است که این مردم هستند 

در بازی 
بازی سازان حرفه ای انان را سنگ روی یخ و به بازی 

دیگری می گیرند.
از  بسیاری  از عدم تحقق  نارضایتی ها  تمام  برغم 
مطالبات ملت با امدن به پای صندوق هایی که به 
تعیین سرنوشت تعبیر می شود و تجربه نیامدن هم 
پیش روی انان قرار دارد باید به ابن نتیجه رسید که اگر 
در امدن، همه انچه می طلبیدند محقق نشد در نیامدن 
مشکلات و چالش ها بیش تر پدیدار و فرصت ها بد 

تر سوخت بدون انکه ثمری حس شود.
اینک اما در دوگانه امدن و نبامدنی که  پیش  پای 
ملت و حاکمیت گشوده شده است  می توان به بازی 
برد برد و یا هر دو سر باختی اندیشید که می تواند تاثیر 
گذار  در سرنوشت کشور و ملت و حاکمیت  شود و به 

ان با نگاه  هوشمندانه تری باید نگریست.
با امدن ملت پای مشارکت و تغییر  سبد ارای کاندیداها 
در دو قطبی بانیان وضع موجود و استمرار طلبان ان 
یاا تغییر و اصلاح امور این بازی به برد برد برای دو 
طرف ملت و حاکمیت می رسد که در مسیر هم پیام 
تغییر  رخ می نمایاند  و هم ترمیم اعتماد عمومی به 
تصویر کشانده می شود  که فرصت ساز فرصت های 

دوباره خواهد بود .

یک بازی و دو برنده !

1- شهرداری رضوانشهر در نظر دارد 7 قطعه زمین با سند مالکیت از طریق مزایده کتبی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت setadiran.ir و با شماره مزایده 2003005181000001 به صورت الکترونیکی به فروش رساند. 

2-شرح مختصر موضوع مزایده و میزان سپرده:
1-2( شرکت کنندگان  در مزایده می بایست بمنظور شرکت در مزایده ضمانت نامه بانکی شرکت در مزایده یا مبلغ میزان سپرده را بعنوان سپرده 
بحساب 0105585407005 شهرداری در نزد بانک ملی رضوانشهر واریز و یک نسخه از فیش واریزی را جهت شرکت در مزایده بهمراه پیشنهاد 

قیمت و مشخصات خریدار در سامانه ستاد ایران بارگذاری نمایند.
2-2( هزینه خرید اسناد مزایده مبلغ 2/000/000 ریال واریز به حساب شماره 0105585351006واحد درآمد شهرداری رضوانشهر از طریق سامانه 

ستاد.

آگهی مزایده عمومی 7 قطعه زمین

3-تاریخ چاپ آگهی 1403/03/29  4- تاریخ انتشار و مهلت بازدید در سامانه: از تاریخ 1403/03/27 لغایت 1403/04/19
5- مهلت دریافت اسناد شرکت در مزایده تا ساعت 13:00 ظهر روز پنجشنبه مورخ 1403/04/07

6- مهلت ارائه پیشنهاد و بارگزاری اسناد در سامانه ستاد از ساعت 19:00 یکشنبه 03/27/ 1403 لغایت ساعت 13:00 ظهر        سه شنبه 
مورخ 1403/04/19

7- زمان بازگشایی پیشنهادها ساعت 12:00 ظهر روز چهارشنبه مورخ 1403/04/20 و اعلام برنده 11:00 ظهر روز پنج شنبه 1403/04/21
8- قیمت پیشنهاد شده کمتر از مبلغ پایه مورد قبول نخواهد بود و سپرده نفرات برنده اول و دوم و سوم در صورت عدم انجام قرارداد نزد 

شهرداری ضبط در غیر اینصورت حداکثر پس از یک هفته به صاحب آن مسترد می گردد.
9- مزایده در محل دفتر کار شهردار با حضور اعضاء کمیسیون معاملات برگذار می گردد.

شهرداری  درآمد  نام  0105585351006به  بحساب  نقداً  20روز  مدت  ظرف  حداکثر  را  مزایده  %90مورد  است  موظف  مزایده  برنده   -10
رضوانشهر نزد بانک ملی به کسر میزان سپرده واریز و رسید دریافت نماید.در غیر اینصورت سپرده آن به نفع شهرداری ضبط می گردد و 
بترتیب با نفر دوم و سوم عمل خواهد شد، ضمناً خریدار متعهد می گردد باقیمانده ثمن معامله ) 10درصد( را قبل از تنظیم سند رسمی به 

حساب شهرداری واریز نماید.
11- کلیه پیشنهاد ها بصورت الکترونیکی در بستر سامانه ستاد بارگذاری و ارسال گردد.

 12- شرکت کنندگان می بایست اصل پاکت الف یعنی مبلغ تضمین شرکت در مزایده را بصورت فیزیکی و مهر و موم شده بعد از ثبت در 
سامانه ستاد، تا ساعت 12:00 ظهر سه شنبه مورخ  1403/04/19 به دبیرخانه تحویل دهند.

13- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است



نامه سرگشاده رؤسای 6 دانشگاه به کاندیداهای ریاست جمهوری
رؤسای دانشگاه های علامه طباطبائی، شهید بهشتی، صنعتی شریف، 
نامه ای  در  امیرکبیر  صنعتی  و  مدرس  تربیت  ایران،  صنعت  و  علم 
دانستن  ریاست جمهوری، ضمن ضروری  کاندیدا های  به  سرگشاده 
تدابیر عالمانه برای جلب مشارکت مردم در تمام صحنه ها، بر توجه به 

بخش آموزش عالی و سرمایه های انسانی مؤلد تأکید کردند.
به گزارش ایسنا، در این نامه آمده است:

»جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان
جناب آقای حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی

جناب آقای دکتر سعید جلیلی
جناب آقای دکتر علیرضا زاکانی

جناب آقای دکتر سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی
جناب آقای دکتر محمدباقر قالیباف

اهتمام جناب عالی برای داوطلبی پذیرش ریاست جمهوری اسلامی 
کشور بزرگ ایران و خود را در معرض رای مردم قرار دادن حاکی از 
روحیه مسئولیت پذیری و علاقه مندی شما به نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران است. انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ایران 
که ثمره خون هزاران شهید و مجاهدت ها و تلاش امامان انقلاب و 
حضور مستمر و عاشقانه آحاد مردم ایران در صحنه های مختلف بوده 
است، پیام انسانیت، عدالت، رستگاری و بازگشت به ارزش های انسانی 
و دینی را برای جهانیان به ارمغان آورد. فراگیر شدن طنین الله اکبر 
و مقاومت در مقابل خواست و اراده قدرت های بزرگ در سراسر عالم، 

امید آفرین و گویای آینده ای روشن برای بشریت است.
رئیس جمهور کشور بزرگ ایران تنها مدیریت یک بخش جغرافیایی از 
دنیا به نام ایران را بر عهده ندارد بلکه با درک عمیق از عظمت انقلاب 
اسلامی و پیام رهایی بخشی که در راستای بعثت انبیاء برای هدایت 
انسان ها و برداشتن غل و زنجیر از پای انسان ها در مسیر عبودیت و 
برای تعالی و کمال بشریت است، تدابیر عالمانه ای را با جلب مشارکت 
بتواند پاسخگوی مسئولیت  تا  مردم در تمام صحنه ها اتخاذ می کند 

بزرگ خود باشد.
از میان تمام موضوعات و مسائلی که در حال حاضر در مقابل داوطلبان 
و  عالی  آموزش  بخش  به  توجه  دارد  قرار  جمهوری  ریاست  محترم 
سرمایه های انسانی مؤلد، می تواند تسهیل گر در فهم موضوعات و حل 
مسائل و حرکت در افق های بلند و آرمان های ملت قهرمان ایران باشد، 
لذا در این مجال به برخی از مهمترین موضوعات و مسائل آموزش 

عالی اشاره می شود:
1- پیش از بیان هرمورد لازم است با درود به روح ملکوتی و بلند شهید 

رئیسی، رئیس جمهور انقلابی، مردمی، مخلص، پرتلاش و شاخص، از 
توجه ویژه ایشان به دانشگاه ها، اهتمام به استفاده از ظرفیت دانشگاه ها 
با  ارتباط  برای  دولت  هیئت  اعضای  به  ایشان  مکرر  توصیه های  و 
دانشگاه ها و تاکید بر اینکه دانشگاه ها اتاق فکر دولت هستند، حضور 
مکرر در جمع دانشگاهیان، حساسیت نسبت به اعتبارات دانشگاه ها و 
جدیت در امر مسکن دانشگاهیان و حمایت مستمر ایشان از برنامه های 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری سپاسگزاری کنیم.
2- سرمایه های انسانی هر ملت اصلی ترین سرمایه و قدرت آفرین ترین 
عنصر حیات اجتماعی هستند. ارزش و قیمت هر یک از آحاد مردم که 
واحدی از سرمایه انسانی هستند غیر قابل محاسبه و گران قیمت ترین 
عنصر از لحاظ مادی و معنوی است و آنگاه که آحادی از مردم پرورش 
بروز  را  خود  استعداد های  دانش،  و  فضیلت  کسب  با  و  می کند  پیدا 
می دهد، او همچنان قیمتی تر می شود و ارزش و قیمت بی مانندی پیدا 
می کند. در کشور ما دانشگاه ها، اصلی ترین محل تجمع سرمایه های 
انسانی رشدیافته هستند که در کسوت استادی و یا دانشجویی مشغول 
فعالیت هستند. بی توجهی یا کم توجهی به جایگاه و اهمیت فعالیت 
به  مجبور  آن ها  از  برخی  شود  باعث  که  نحوی  به  کشور  در  آن ها 
مهاجرت به سایر کشور ها شوند به معنای محرومیت ملت ما از ظرفیت 
و توان و استعداد یک انسان رشدیافته است. خسارتی که ابعاد آن بسیار 

گسترده و جبران ناپذیر است.
ضرورت  یک  کشور  در  نخبگان  و  انسانی  سرمایه های  نگهداشت 
نیروی  هم افزایی  برای  محرکی  موتور  نخبگان  است.  اجتناب ناپذیر 

هستند.  ثروت  تولید  و  فناوری  نوآوری،  صنعت،  دولت،  در  انسانی 
تربیت و نگهداشت نخبگان، نیازمند سکوی مناسب رقابتی در سطح 
بین المللی است. بخشی از نخبگان ما دانشگاه های کشور را سکوی 
مناسب و مورد نیاز برای بروز استعداد و توان خود نمی دانند و بنابراین 

عزم مهاجرت را در سر می پرورانند.
توجه و برنامه ریزی برای حفظ این سرمایه های بزرگ که می توانند با 
اندیشه های والا، دانش تخصصی، کارآفرینی و تدابیر عالمانه ضامن 
پیشرفت و تعالی کشور باشند باید فراتر از شعار، در قالب برنامه های 

عینی که کاندیدای محترم ارائه می کند تجلی پیدا کند.
علمی  قهرمانان  می خواهد.  خود  شآن  در  بازی  زمین  قهرمان،   -3
برای توسعه دانش خود و بروز برونداد های علمی خود، محیط به روز و 
رقابتی، شامل تجهیزات، تیم مستعد، دسترسی به منابع علمی، مواجهه 
با مسئله، آزمایشگاه، مبادله محقق،.؛ و درک و دیده شدن می خواهند. 
وضع کنونی دانشگاه های ما علیرغم همه موفقیت ها و پیشرفت ها در 
علوم به ویژه علوم راهبردی و نوظهور، با مطلوب قهرمانان ما فاصله 
دارد. 4- هرچند در مقطعی از زمان سیاست گسترش کمی در آموزش 
عالی انجام شده است، اما امروز آموزش عالی کشور به قله نیاز دارد. 
هم اکنون ما تعدادی دانشگاه مطرح در تراز ملی و بین المللی داریم 
لیکن با توجه به نظام های رتبه بندی جهانی که تنها معیار دیده شدن در 
انظار جهانیان و ایرانیان است رتبه های دانشگاه های برتر ما با رتبه های 
دانشگاه های برتر جهان فاصله زیادی دارند. قرار گرفتن دانشگاه های 
برترین  تحصیل  محل  دانشگاه های  انتخاب  فهرست  در  ما  برتر 

استعداد های ایران، منطقه و جهان مستلزم قله سازی و دیده شدن در 
سطح جهانی به عنوان قله است. قله باید در دامنه های موجود ساخته 
شود و بلندتر باشد تا دیده شود. تعداد قله ها را باید محدودتر کرد تا 

ارتفاع بیشتری برای قله متصور باشد.
5- به طور کلی ارتقا سطح علمی در دانشگاه ها نیازمند توجه ویژه به 
جایگاه استادان و دانشجویان، فراهم کردن امکانات مناسب آموزشی 
بها  و کارگاه ها،  آزمایشگاه ها  مانند تجهیز  دانشگاه ها  در  پژوهشی  و 
دادن به استقلال دانشگاه ها، رفع محدودیت های حقوقی و قانونی از 
تصمیمات هیئت های امنای دانشگاه ها، الزام های قانونی برای تعامل 
علمی  ظرفیت های  از  اجرایی  دستگاه های  سازمان یافته  استفاده  و 
دانشگاه ها، فراهم کردن امکان ارتباط و تعامل گسترده دانشگاه ها با 
مراکز علمی و تحقیقاتی بین المللی و تسهیل رفت و آمد های علمی در 
سطح بین المللی، حمایت مالی ویژه از فعالیت های آموزشی و پژوهشی 
دانشگاه ها و از دانشجویان تحصیلات تکمیلی و عملیاتی کردن حضور 
تمام وقت آن ها در دانشگاه و...، نیازمند ارائه برنامه ای دقیق و اجرایی و 

مبتنی بر اسناد بالادستی است.
تهدیدها،  و  فرصت ها  دقیق  فهم  لزوم  و  حکمرانی  چالش های   -6
شناسایی نقاط قوت و ضعف، ترویج فرهنگ غربی با کمک رسانه ها، 
اراده قدرت های سیاسی در تغییر نظام ارزشی مردم و گسترش فرهنگ 
فلسفی  مبانی  بر  انسانی  علوم  بنا کردن  لذت طلبی،  و  بندوباری  بی 
مادی، اومانیستی، مدرنیزم و پست مدرنیزم، جهت دهی به تحولات 
منافع  جهت  در  پنهان  و  آشکار  گسترده  دخالت های  با  اجتماعی 
قدرت های بزرگ، تضعیف نظام خانواده، مقابله مستمر با ارزش های 
برآمده از نظام سیاسی انقلاب اسلامی و موارد متعدد دیگری از این 
سنخ، نیازمند نهادینه سازی ارتباط حکمرانی با علم آن هم علم نافع، 
شناخت اقتضائات جدید در پرتو پیشرفت های علم و فناوری، استفاده 
به موقع از فرصت ها و باز تعریف مستمر تاکتیک ها است که کلا این 
موارد، اموری تخصصی و نیازمند ارتباط نزدیک و تنگاتنگ دانشگاه ها 

و حاکمیت است.
در پایان با آرزوی بهترین ها برای امت اسلامی، در پیشگاه شهدای 
گرانقدر و ملت قدرشناس و بزرگ ایران از خدواند منان عزت و عظمت 
مقام عظمای ولایت  داهیانه  رهبری های  در سایه  را  اسلامی  ایران 
جمهوری  مقدس  نظام  به  خدمتگزاران  همه  برای  و  داشته  مسئلت 
اسلامی آرزوی توفیق و عزت روزافزون داریم. امید است جناب عالی 
بتوانید در ارتباط با موارد فوق برنامه ها، دیدگاه ها و مواضع تان را به 

سمع و نظر آحاد مردم به ویژه دانشگاهیان عزیز برسانید.«

عیادت رهبر انقلاب از آیت الله مکارم شیرازی

عکس

رویداد

آیا مشکل بنزین با افزایش قیمت حل می شود؟

اگر مشارکت 55 درصد شود ...

  سه شنبه  29 خرداد 1403
 شماره 6783

عبدالله باباخانی، کارشناس بین المللی انرژی در پاسخ به پرسش خبرنگار فرارو درباره قیمت بنزین گفت: »اینجا مردم مقصر نیستند. سال گذشته 2
میلادی، نزدیک به 180 میلیارد دلار از منابع زیرزمینی نفت و گاز برداشتیم، ما روزانه 3 میلیون و 600 هزار بشکه نفت و میعانات برداشتیم که 
ارزش آن به قیمت روز اپکی می شود نزدیک به 110 میلیارد دلار و نزدیک به 275 میلیارد متر مکعب گاز برداشتیم که با قیمت 25 سنت می شود 
نزدیک به 70 میلیارد دلار؛ بنابراین ما 180 میلیارد دلار برداشت از منابع زیر زمینی داشتیم و حدود 30 میلیارد دلار یارانه در بخش های مختلف 
به مردم دادیم. اما بحث این است که با بنزین چه کنیم. مصرفی که هر روز به ظرفیت مصرف کشور افزوده می شود، هیچ راهی وجود ندارد که 

جبران شود ما باید به سمت استاندارد سازی ماشین ها و خارج کردن ماشین های قدیمی رفته و خودرو های برقی وارد کنیم.«

عبدالله باباخانی، کارشناس بین المللی انرژی در پاسخ به پرسش خبرنگار فرارو درباره تحریم ها و برجام نیز گفت: »متاسفانه هیچ یک از کاندیدا ها 
وارد بحث برجام نشده اند و گویی برجام و تحریم و FATF خط قرمز آن هاست درحالی که باید روی این سه بحث تمرکز کنند و بیشترین 
وقت را بگذارند و در مقابل مردم تعهد داشته باشند. اگر امروز کاندیدا ها دل و جرات نداشته باشند و مشکلاتی از جمله بحران انرژی، مدیریت و 
فروش و تجهیزات را حل نکنند، همین که در پست ریاست جمهوری قرار بگیرند، 5 نفر دیگر آن یک نفر که رئیس جمهور است را نقد خواهند 
کرد. امروز این 6 نفر باید تعهد ایجاد کرده و واقعیت ها را بگوید و هر شخصی رئیس جمهور می شود خود را مقابل ملت موظف به پاسخ بداند.«

ذهنِ بیگانه با هندسۀ 
آقای جلیلی !

گروسی: ایران به بازرسان آژانس اجازه 
دسترسی بدهد

نگاه
یادداشت

  رضا غبیشاوی - می توان پیش بینی کرد پزشکیان 
پیروز انتخابات ریاست جمهوری 1403 باشد البته به یک 
شرط و آن اینکه سطح مشارکت مردم حداقل به 55 

درصد برسد.
تحقق این سطح مشارکت کار آسانی نیست. قهر بخش 
های مهمی از جامعه که در چند انتخابات اخیر بروز کرد 
به سختی قابل تغییر است اما به نظر می رسد به چند 
دلیل در روزهای باقی مانده تا انتخابات، شرایط به سود 
افزایش مشارکت و رای آوری پزشکیان تغییر خواهد کرد.

اگر مشارکت به مانند قبل زیر 45 یا 40 درصد باشد 
یکی از دو گزینه اصولگرایان )قالیباف یا جلیلی( پیروز 
خواهد شد. سطح مشارکت در انتخابات قبلی )1400( 

48 درصد بود.
برخلاف بسیاری که در ابتدا فکر می کردند انتخابات 
1403 شبیه 1400 باشد )حضور یک کاندیدای اصلی 
اصولگرا یعنی رئیسی در کنار چند کاندیدای پوششی 
اصولگرا و یک کاندیدای کم قدرت اصلاح طلب یعنی 
همتی ( اما این انتخابات شبیه 1392 است. انتخاباتی 

که با حمایت ناگهانی و غیرقابل انتظار اکثریت مردم از یک کاندیدای 
اعتدالی )حسن روحانی( برنامه اصولگرایان برای پیروزی آسان در سایه 
ردصلاحیت تاریخی اکبر هاشمی رفسنجانی به هم ریخت و آنها ناکام 
ماندند. حالا نیز قابل پیش بینی است چنین اتفاقی رخ دهد البته به 

شرطی که اکثریت مردم پای صندوق رای بیایند و رای بدهند.
کانال عصر ایران در تلگرام

1- فضای جامعه
از زمان اعلام رسمی نام کاندیداهای ریاست جمهوری در 20 خرداد 
تاکنون فضای جامعه گام به گام، انتخاباتی تر شده است. هر چه به 
سمت روز انتخابات 8 تیر نزدیک تر می شویم از فضای سرد انتخاباتی 
بیشتر فاصله می گیریم گرچه همچنان با فضای انتخاباتی سال 92 و 
96 فاصله زیادی داریم. 2 جمعه دیگر ، روز رای گیری است و هنوز به 

اندازه کافی فضای کشور انتخاباتی نشده است.
انتخابات

هر چقدر فضای انتخابات، گرم تر باشد )به ویژه در شهرهای بزرگ(،  
هر چقدر تعداد رای دهندگان بیشتر باشد احتمال پیروزی پزشکیان 
بیشتر می شود. افزایش مشارکت به سود اصلاح طلبان و کاندیدای 
آنها )پزشکیان(  و کاهش مشارکت به سود گزینه اصولگرایان خواهد بود.

2- رقبای پزشکیان
بخشی از رای به پزشکیان از محل رقبای اوست. سخنان و موضع گیری 
4 رقیب اصولگرای پزشکیان )به استثنای پورمحمدی(، به طور مستقیم 

تبلیغ به سود پزشکیان است.
کافی کاندیداهای اصولگرای دهان باز کنند تا اوج فاجعه برای مردم به 
ویژه نسل جدید و خوشبینان مشخص یا یادآوری شود. یکی از تولید 
اینترنت صحبت می کند و دیگری عمق راهبردی ... یکی حجاب بان 
ها را در مترو تهران، تکذیب می کند و دیگری از پاسخ به سوال ساده و 

مشخص درباره چاپ پول ناتون است.
این کاندیداها و بخشی از حامیان آنها، به دلیل عدم شناخت کافی از 
جامعه مسیری را در مسیر موضع گیری و تبلیغات در نظر گرفته اند که 
سود آن به سمت سبد رای پزشکیان سرریز می شود. آنها موضوعاتی 
را به عنوان ویژگی مثبت کاندیدای خود و ویژگی های منفی پزشکیان 

گیری  نتیجه  جامعه،  اکثریت  نگاه  از  اصل،  در  که  کنند  می  مطرح 
معکوس دارد.

مقایسه پزشکیان و دیگر کاندیداهای اصولگرا در مقابل دیدگان مردم 
است و تفاوت ها نیز آشکار است. پزشکیان با مطالبات، اعتراضات و 
انتقادات اکثریت جامعه، همسویی دارد و این در حالی است که حداقل 
4 رقیب اصولگرا حتی به زبان حاضر نیستند این مطالبات را مطرح کنند 

بلکه در مسیر مقابل هستند.
3- واقعیت گرایی

واقع گرایی و تجربه اتفاقات سه ساله دولت فعلی، بخش هایی از لایه 
های خاموش جامعه را به سمت رای دادن خواهد کشاند.

واقع گرایی حکم می کند برای حفاظت از منافع شخصی و عمومی 
ساکنان ایران، نه براساس احساس بلکه برپایه واقعیت های موجود بر 
روی زمین تصمیم گیری کرد. در این چارچوب، رای دادن در انتحابات 
ریاست جمهوری فارغ از معنی و مفهوم استاندارد جهانی آن، بیش از 
هر چیز، یک کنش سیاسی با هدف حمایت از خود، جامعه مدنی و 

دستاوردهای آن در برابر سیاست های تضعیف کننده آن است.
ثبت نام از داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری

 6 از  یکی  ایران  آینده  جمهوری  رئیس  است.  شفاف  کاملا  صحنه 
کاندیدای امروزی است. رئیس جمهوری با همه اختیارات کم یا زیاد در 
جزئیات زندگی امروز و فردای ما نقش اساسی دارد و این را نمی توان 
نادیده گرفت یا انکار کرد. کافی است فراز و فرود و اتفاقات مختلف هر 
دوره ریاست جمهوری را به یادآوریم. کافی است وضعیت دو موضوع 
گشت حجاب و اینترنت را در دو دولت اخیر )روحانی - رئیسی( مقایسه 

کنیم.
با وجود اینکه ممکن است برای بخش هایی از جامعه، گزینه ایده آل 
در میان این 6 نفر وجود نداشته باشد یا اختیارات واقعی یا عملی رئیس 
جمهوری با مطالبات، مطابقت کامل نداشته باشد اما در نهایت یک نفر 
از این 6 کاندیدای فعلی، رئیس جمهوری آینده خواهد بود چه اکثریت 

مردم پای صندوق رای حاضر باشند و چه نباشند.
رئیس جمهوری آینده می تواند جامعه مدنی را تقویت یا تضعیف کند. 
رئیس جمهوری آینده می تواند آزادی، حقوق و منافع مردم را تقویت یا 
تضعیف کند. رئیس جمهوری آینده می تواند مردم را تقویت یا تضعیف 

کند. و این موضوع به رای بستگی دارد که دو جمعه 
آینده مردم به صندوق می اندازند یا نمی اندازند.

4- انصراف رقبای پزشکیان
پیش بینی می شود کاندیداهای اصولگرا با هدف وحدت 
و جمع آوری رای حامیان،  یکی یکی از رقابت های 
انتخابات، کناره گیری کنند و کاندیداهای اصولگرا کم 
و کمتر شوند. تاکنون دو کاندیدای قالیباف و قاضی زاده 
هاشمی به کناره گیری چراغ سبز نشان داده اند. البته 
قالیباف انتظار دارد دیگران به سود او کناره گیری کنند. 
بعید است سعید جلیلی به سود قالیباف کناره گیری کند 
چرا که از دو طیف متضاد هستند و در انتخابات اخیر 
مجلس هم این رقابت بالا گرفت و در نتایج انتخابات 

خود را نشان داد.
با  دوباره  قبل،  مانند  به  دهد  می  نشان  وضعیت  این 
کاندیداهای اصولگرای پوششی روبه رو هستیم. انصراف 
این کاندیدادها به نفع کاندیدای اصلی اصولگرا، حمایت 
های بیشتری برای پزشکیان در میان مردم جلب خواهد 

کرد.
با این حال پیش بینی می شود اصولگرایان به مانند انتخابات های قبلی 
نتوانند به یک گزینه واحد برسند و حداقل سعید جلیلی و قالیباف در 
صحنه باقی می مانند. در نتیجه رای اصولگرایان میان این دو کاندیدا 

تقسیم خواهد شد. این وضعیت هم به سود سبد رای پزشکیان است.
5 - مناظره ها

تنور  ریاست جمهوری  انتخابات  کاندیداهای  تلویزیونی  مناظره های 
انتخابات را گرم و بخش های از لایه های بی تفاوت یا مردد جامعه 
را به سمت رای دادن جلب خواهد کرد. به ویژه که مواضع کاندیداهای 
اصولگرا بیش از قبل، عیان خواهد شد و تفاوت آنها را با موضع اکثریت 

جامعه بیش از پیش، به نمایش خواهد گذاشت.
و  ها  چالش  درباره  اصولگرا  کاندیدهای  مواضع  ها،   مناظره  این  در 
موضوعات اساسی جامعه شفاف خواهد شد تا بخش های بیشتری از 
جامعه با آنها آشنا شوند و خطر تقویت این مواضع و سیاست ها را در 

جامعه بیش از پیش احساس خواهند کرد.
6-  دولت مستقر

)مشارکت 48  کم  مشارکت  با  سال 1400  در  )رئیسی(  فعلی  دولت 
درصدی( مردم برسرکار آمد و به اصطلاح، حاکمیت یکدست شکل 
گرفت. در این دولت، انتظارات مردم در بخش های مهمی از جمله رفع 
تحریم ها، حل مسئله هسته ای، بهبود وضعیت اقتصادی، گشت حجاب 
و اینترنت براورده نشد. به ویژه که شرایط در برخی موارد، نسبت به دولت 

قبلی )روحانی( بدتر هم شد. 
در نتیجه بخش های مهمی از جامعه با تجربه دولت فعلی، خواهان ادامه 
وضعیت موجود نیستند. صندوق رای، راهی کم هزینه برای تغییر آن 
است. در غیراین صورت آنها می دانند سیاست های فعلی دولت مستقر 

با شدت بیشتری اجرا خواهد شد.
7 - خطر تندروها

در انتخابات اخیر مجلس، مشارکت در سطح پایین رقم خورد و همزمان، 
شماری از تندروترین چهره ها وارد مجلس شدند. در صورتی که با 
پیروزی یکی از کاندیداهای اصولگرا، چهره های رادیکال بتوانند نقش 
خود را در دولت پررنگ کنند در این صورت احتمال ادامه سیاست های 

نادرست علیه زندگی عادی و کسب و کار مردم جدی تر می شود.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی رافائل گروسی در مصاحبه امروز با 
رسانه روسی ایزوستیا گفت که برجام در حال حاضر معنای واقعی ندارد، 

زیرا در واقعیت کسی آن را دنبال نمی کند. 
داشتیم،  را  برجام  بازگردیم.  دیپلماسی  به  باید  »معتقدم  گفت  گروسی 
اما اکنون فقط یک توافق روی کاغذ است که هیچ کس به آن پایبند 

نیست«. 
بوده،  )برجام(  آن  احیای  برای  وین  در  اینجا  »تلاش هایی  افزود  وی 
اما متاسفانه با وجود نزدیک شدن به موفقیت، به دلایلی که برای من 
روشن نیست، زیرا مستقیم در این روند نبودم، به جایی نرسیدند. جای 
تعجب نیست که آمریکا و ایران یکدیگر را به خاطر این شکست مقصر 

می دانند«. 
اتمی همچنین بدون در نظر گرفتن  انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل 
همکاری های ایران با این نهاد، گفت که ایران باید به منظور دستیابی 
به توافق جدید اجازه دهد که بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی به 

تاسیساتش دسترسی داشته باشند.
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی اخیراً بر مبنای همین ادعاها، 
شده  خواسته  ایران  از  آن  در  که  کرد  تصویب  را  ایرانی  ضد  بیانیه ای 

همکاری با این نهاد بین المللی را افزایش دهد.
یک هفته بعد از آن، خبرگزاری فرانسه گزارش داد که جمهوری اسلامی 
ایران آژانس اتمی را از توسعه توانمندی های هسته ای خود مطلع کرده 
که تروئیکای اروپایی این اقدام را واکنش تهران به قطعنامه ضد ایرانی 

خواندند و بیانیه ای در محکومیت آن منتشر کردند. 
وزارت امور خارجه ایران ضمن پوچ و بی اعتبار خواندن و محکوم کردن 
بیانیه سه کشور اروپایی، تاکید کرد »فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران 
واکنشی نیست و بر اساس برنامه توسعه ملی هسته ای و در چارچوب 

حقوق و تعهدات بین المللی استمرار خواهد داشت«.

مهدی مالمیر- پارۀ مهمی از سیاست، بلاغت است. 
آن کس که در میدان سیاست نمی تواند خوب سخن 
بگوید و نیوشندگان را بر سر شوق آورد، بر مرکبِ 

لنَگی سوار است و راهی به دهی آباد نمی برد. 
    سیاست شاید تنها رشته ای باشد که برای ورود به 
آن باید خواند و خواند: از کتاب های گهگاه ملال خیز 
فنی و تخصصی تا رُمان و نمایش نامه و شعر و البته 

روزنامه و مجله و... 
به فرآوری زبان سیاست مدار کمک  این همه،      
می رساند و بخت او را برای جلب رضایت شهروندان 

بالا می برد.
   چنان که دانسته است، »وینستون چرچیل« افزون 
بر اینکه صاحب سبک در نثر انگلیسی و نویسنده ای 
ورزیده بود؛ کتاب خوانی پی گیر نیز به شمار می رفت. 
بی آنکه در اینجا قصد سپید شویی از ستم کاری های 
چهره های  تاریخ سیاست در میان باشد می توان به 
عنوان نمونه به » بنیتو موسیلینی« دیکتاتور ایتالیا 
اشاره داشت که قبل تر روزنامه نگاری با قلمی نیرومند 

به شمار می رفت . 
  هیتلر نیز که جهانی را به آتش کشید و میلیون ها 
انسان را به خاکستر جنگ نشاند، سخن وری پُر شور 
بود و با کلام خود نه فقط آلمان که جهانی را در 

التهاب فرو می برد. 
   بلاغت -چنان که گفته آمد- از همان پگاهِ امر 
باستان  یونان  زمان  یعنی  سیاست ورزی  و  سیاسی 
موضوعی مهم و چشم ناپوشیدنی در میدان سیاست 
و بحث و فحص سیاسی به شمار می آمده و امروز 
نیز، سیاست مدارانِ بی توجه به سخن وری در پهنۀ 
سیاست کُمیت شان لنگ می زند و از کمترین اقبال 

برای به صدر رسیدن برخوردارخواهند بود. 
   امروز political rhetoric رشته ای پرطرفدار 
دانشجویان  و  است  سیاسی  علوم  دانشکده های  در 
موظف اند حین آموختن تئوری های سیاسی و تاریخ 
و فلسفه سیاست، واحدهایی در حوزه فن بلاغت و 

سخنوری را بگذرانند.
   با این همه، برای سیاست مدار ضروری است افزون 
بر سخن وری و زبان دانی، همانند یک هندسه دان 
برجسته نیز رفتار کند. به عبارت دقیق تر، سیاست مدار 
باید  مانند هندسه دان ها و هندسه خوان ها، روش اثبات 
قضایا و استدلال   در اطراف درستی آنها را نیز بیاموزد 
و کاراو فقط با حفظ  طوطی وار قضایای هندسی پایان 

نمی پذیرد.
    در این قطعه فیلم، کارشناس برنامه ) آقای انتظامی( 
از آقای سعید جلیلی یکی از کاندیداهای اصول گرایان 
می پرسد: نظرتان در باب مسأله حجاب و برخورد با آن 
و صاحب رستوران و تاکسی به خاطرپوشش مشتری 

چیست؟ 
بایسته و سخن وری  تنها بلاغت  نه  کاندیدا  جناب 
شایسته را در پاسخ به این پرسش نشان نمی دهند 
از  نشانی  بکاوید  ایشان  جملات  در  هرچه  بلکه 

استدلال و رنگی از منطق پیدا نخواهید کرد!
در این که سیاست مداری پی گیر سیاستی خاص باشد 
یا  یک سیاست را برای کشور مناسب نداند  حرفی 
نیست و همه سیاست مداران فهرستی از سیاست های 
مورد پسند و سیاست ها و روش هایی را که نمی پسندند، 
در گوشه ذهن شان یا بر روی کاغد محفوظ دارند، اما 
نکته اینجا است که سیاست مدار باید بر این امر توانا 
باشد که همچون سخن وری چالاک که زبان چونان 
موم در دست اش ورز می آید و البته با استدلالاتی 
دقیق از جنس یک هندسه دان کار کشته به دفاع از 
سیاست های مطلوب و حزب متبوع  برخیزد وگرنه اگر 
سیاست یا روشی به زیور استدلال آراسته نباشد، اگر 
روشی فقط از سرچشمه پسند های شخصی سیراب 
شود، رغبتی در رای دهندگان و شنودگانِ بحث ها و 

جدال های سیاسی برنمی انگیزد.
سیاست هایی می تواند آرای مردم و شهروندان را به 
سوی سیاست مدار رهنمون شود که با استدلالات ه 
شفاف و هندسه وار پشتیبانی شوند وگرنه اینکه طرف 
پرسش گر را به عدم درک مطلوب موضوع و عمق 
راهبردی وعبارت های مطنطنی از این دست منتسب 
کردن، شیوه درخوری برای سیاست مداران سیاست 

خوانده نیست.
انسان  یک  همچون  را  سیاست مداران  امروز      
اقتصادی  اقتصادی که به سود و زیان روش های 
 ، دقیق تر  عبارت  به  شناسند.  می  است  واقف 
سیاست مدار چونان یک تاجر ناگزیر است سودِ روشن 
و زیان ملموس سیاست ها و تمهیدهای اجرایی اش را 

به گوش و هوش شهروندان برساند.
    مثلا اگر به طرفداری از فلان سیاست اجرایی 
می پردازد، ضروری است بتواند با چند جمله روشن و 
ساده، زیان های نادیده گرفتن سیاست مورد نظرش را 
پیش بکشد و با بلاغت از سود و نفعی که در صورت 
به کار بستن سیاست مطلوب اش به زندگی روزمره 

مردم می رسد، سخن بگوید.
به پرسش گر، دست کم گرفتن پرسش  اتهام زدن 
ضعف  فقط  نه  روشن،  پاسخ  از  خودداری  و  کننده 
رتوریک یک سیاست مدار را به رخ می کشد بلکه 
با کمال تاسف می توان این طرز برخورد را به پایِ 
نوشت.  نیز  سیاست  اصول  و  مبانی  از  خبری  بی 

هندسه نادانی که جای خود دارد!
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مجری مناظره های انتخاباتی مشخص شد
ستاد انتخابات ریاست جمهوری رسانه ملی، مهدی خسروی، گوینده خبر را به عنوان مجری مناظره های انتخاباتی معرفی کرد.

به گزارش خبرآنلاین، سازمان صداوسیما برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری پنج مناظره انتخاباتی در روزهای 28 و 31 خرداد، همچنین، 1 و 4 و 5 تیر تدارک دیده است که به طور زنده از شبکه های خبر و یک سیما به 
روی آنتن می رود.مهدی خسروی، مجری و گوینده شبکه خبر اجرای این مناظره ها را در روزهای یادشده بر عهده خواهد داشت که چهره ای نام آشنا در رسانه ملی و دارای سابقه طولانی کار در حوزه خبر است.

سازمان صداوسیما تاکنون برای چندین دوره انتخابات ریاست جمهوری از ساختار برنامه سازی مناظره بهره جسته و امسال نیز مناظرات را که از مهم ترین و پرمخاطب ترین برنامه های تبلیغاتی رادیویی و تلویزیونی نامزدها به شمار می رود، 
با تغییراتی در ساختار و طراحی سؤالات و با اجرای مهدی خسروی پخش خواهد کرد.مجری این دوره برگزاری مناظره های انتخاباتی رسانه ملی، متولد 1356 و دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد رشته حقوق بین الملل است. وی فعالیت 

حرفه ای خودش را از سال 1378 به عنوان خبرنگار آغاز کرده و عناوینی چون مدرس گویندگی و اجرای خبر، سردبیر، تهیه کننده، مجری و گوینده خبر را در کارنامه دارد.
 سه شنبه  29 خرداد  1403

 شماره 6783
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شما فکر می کنید که روس ها در آسیای میانه چه می کنند؟ 
آن ها هر ادبیاتی را با آرزوی این که ادبیات فارسی و سعدی 
و حافظ در آن دیار نابود شود، تقویت می کنند. روسیه ادبیات 
محلی  را تقویت می کند تا بعد به دلیل فقر همین جوامع 

محلی، بتواند ادبیات روس را در آنجا گسترش بدهد.
دکترجواد ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
دولت های یازدهم و دوازدهم، در کتاب »پایاب شکیبایی« 
می نویسد که »با همه کشورهای آسیای میانه، پیوندهای 
شایسته داریم که بیشتر این پیوندها بیشتر از این که وامدار 
کوشش های ما )دستگاه دیپلماسی( باشد، وامدار پیوندهای 
ناگسستنی تاریخی است.« ظریف به جهان ایرانی در حوزه 
دیپلماسی نظر دارد، اما دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی، 
قدرت فرهنگ ایران را از نظر ادبیات فارسی در آسیای میانه، 
و تلاش روسیه برای از بین بردن آن مورد بررسی قرار می 
دهد.خبرآنلاین، این سخنان در کلاس درس توسط این استاد 
دانشگاه تهران مطرح ، در یوتیوب منتشر شده است. او در 
این سخنان تاکید بر زبان فارسی را به معنای غفلت از زبان 
های محلی ندانست و گفت: »در این جا تاکید می کنم نمی 
خواهیم زبان های محلی را تضعیف کنیم. زیرا زبان های 
محلی پشتوانه فرهنگ ما هستند، اگر زبان های محلی را 
حفظ نکنیم، بخش اعظمی از فرهنگ مشترکمان را در عمل 
نمی فهمیم.«کدکنی در عین حال تاکید کرد: »زبان فارسی 
زبان بین الاقوام است، و قرن و قرن ها همه این اقوام درش 
مسامحت دارند، و هیچ قومی بر قوم دیگر، در ساختن این 
دریای بزرگ تقدم ندارد. از این رو باید به این موضوع بیشتر از 
این ها اهمیت بدهیم.«او که در کلاس درس دانشگاه تهران 
به این مبحث مهم پرداخته بود در ادامه گفت: »شما کسانی 
هستید که دکترای زبان و ادبیات فارسی خواهید گرفت، 
محال است شعر بیدل را بفهمید. بیدل یک منظومه بسیار 
بسیار منسجم، و پیچیده ای است که کدهای هنری اش را 
هر ذهنی نمی تواند بشناسد.« او در ادامه می گوید: »بعد کسی 
آمده به سبک بیدل شعر گفته ، سپس خواستار آن شده اند که 
با پشت کردن به سبک زبان فارسی، سبک زبان خود را ترویج 
کنند. برای مثال حاملان زبان اردو به عنوان یک زبان محلی 
همین کار را کردند. کسانی که چنین طرحی را پیش می 
بردند می دانستند که زبان فارسی شاهنامه، مثنوی، سعدی ، 
حافظ ، نظامی دارد و می تواند با شکسپیر کشتی بگیرد. ولی 
زبان اردو چیزی ندارد تا با شکسپیر کشتی بگیرد.«او در ادامه 
دلیل مهم تغییر زبان هندی به انگلیسی اشاره می کند و می 
گوید: »بعد از مدتی بچه هندی به زبان اردو پشت کرد زیرا 
مشاهده که زبان اردو فاقد توانمندی است و رفت که بتواند 
شکسپیر بخواند، او می گفت چرا اشعار ضعیف ادبیات خود را 
مطالعه بکنم. از این رو اساسا زبان اصلی ام را هم انگلیسی 
قرار می دهم چنان که کردند.«کدکنی در ادامه با اشاره به این 
که »کسانی که به زبان های محلی ما فشار می آورند که 
بهتر است به لهجه کدکنی شعر بگوییم، و کسانی که پشت 
این قضیه هستند می دانند دارند چه می کنند« گفت: » او 
می داند چه می کند. و می داند در لهجه کدکنی، شاهنامه، 
مثنوی، نظامی ، و سعدی وجود ندارد، بنابراین لهجه کدکنی 
خیلی بزرگ شود، چهار داستان کوتاه و دو سه مورد شعر 
بندتنبانی تولید می کند، و آن دانشجوی مشتاق نیز با دیدن 
چنین وضعیتی، فاتحه این نوع شعر سرایی را می خواند. زیرا 
در مقابل شعر کدکنی، شکسپیر یا پوشکین را برای انتخاب 
و مطالعه دارد.«او در ادامه به مواضع روسیه در آسیای میانه 
برای از بین بردن زبان فارسی اشاره کرد و گفت: »شما فکر 
می کنید که روس ها در آسیای میانه چه می کنند؟ آن ها 
هر ادبیاتی را با آرزوی این که ادبیات فارسی و سعدی و حافظ 
در آن دیار نابود شود، تقویت می کنند. روسیه ادبیات محلی 
را تقویت می کند تا بعد به دلیل فقر همین جوامع محلی، 
بتواند ادبیات روس را در آنجا گسترش بدهد. به همین دلیل 
با هزینه بسیار دپارتمان در مسکو برایشان تشکیل می دهند 
، مطالعات قوم قزاق را ایجاد می کنند و ...«او افزود: »پس از 
این که آن بچه قزاق چنین زبانی را مطالعه و مشاهده کرد که 
زبانش از قوام لازم فرهنگی برای زیستش برخوردار نیست، و 
نمی تواند محتوای لازم را برای مطالعه اخذ کند، لذا به سمت 
این می رود که داستایفسکی، چوخف، پوشکین و لرمنتف 
بخواند. و ناگهان متوجه می شود که به تمام معنا روس شده 
است. روسیه در کشورهای آسیای میانه چنین هدفی را در 
حال حاضر دارد دنبال می کند. سه نسل یا چهار نسل دیگر 
بگذرد، بچه های ازبک ، قزاق و تاجیک، با فرهنگ روس 
بزرگ خواهند شد. الآن این دست از کشورها با فرهنگ ما 
منقطع بوده و هیچ ارتباطی با ما ندارند. پوتین به قزاق ها و ... 
اجازه نمی دهد که حتی خط نیاکانشان را بیاموزند. بنده نمی 
گویم که خواهان آن هستم که گلستان سعدی و بوستان 
سعدی بخوانند، خیر. وضعیت به گونه ای شده که سنگ قبر 

پدربزرگشان را هم دیگر نمی توانند بخوانند.«
او به چنین رویدادی که از سوی انگلستان پشتیبانی می شد، 
در شبه قاره اشاره کرد و گفت: »در شبه قاره هند هم همین 
اتفاق افتاد، اول زبان فارسی را از بین بردند، گفتند شما با زبان 
اردو، زندگی کنید. این در حالی بود که زبان اردو قوام و قدرتی 
نداشت که بتواند با شکسپیر کشتی بگیرد. بعد زبان را عوض و 
زبان رسمی را انگلیس کردند.«این استاد دانشگاه گفت: »این 
نظر من نیست که بگویم یک شوونیست فارسی هستم. زبان 
فارسی در همه کره زمین، با رباعیات خیام، مثنوی جلال 
الدین رومی، شاهنامه ، سعدی، حافظ و نظامی در همه دنیا 
شناخته می شود. شکسپیر ، و یا پوشکین با آن نمی تواند 
کشتی بگیرد. ولی با لهجه محلی ، بعد از مدتی، می روم 
برمنتوف، پوشکین و تی اس الیوت می خوانم. این چیزی 

است که اصلا بهش توجه نمی کنیم.«

در استان گیلان بقعه های متبرکه و مساجد مختلفی وجود دارد که به دلیل نوع 
معماری و نقوش و طراحی منحصر بفرد خود، یکی از جاذبه های با ارزش گردشگری 

مذهبی استان محسوب می شوند.
به نقل از سید مهدی صالحی،  یکی از جاذبه های گردشگری استان گیلان، وجود 
تعداد زیادی بقعه متبرکه و مسجد تاریخی در تمامی شهر و روستاهای گیلان است 
و از ویژگی های منحصر به فرد این مراکز زیارتی، نوع معماری متفاوت، مصالح و 

نقوشی است است که در ساخت آن بکار می رود.
معماری مساجد در گیلان

معماری مساجد در تمام سرزمین های اسلامی و غیراسلامی از نظر ظاهری و 
ساختار، در مرحله اول به تفکر سازنده و در مرحله دوم به اقلیم، محیط پیرامونی 
و در مرحله سوم به مصالح بکار گرفته شده در بنای مساجد ارتباط دارد، با توجه به 
جهت قبله که در هر قسمت از کره زمین با سایر نقاط تفاوت دارد، قرارگرفتن محراب 
مسجد در سمت قبله بستگی به جهت قرار گرفتن بنای مسجد دارد، لذا مسجدی که 
در شمال مکه قرار دارد قبله آن مسجد رو به جهت جنوب است و محراب مسجدی 

که در جنوب مکه و کعبه قراردارد، بالطبع رو به شمال است.
مساجد در گیلان بدلیل اشتراک اعتقادی که در بین مسلمان وجود دارد و همچنین 
تمدن، در بسیاری از موارد از جمله مسجدسازی علیرغم تفاوت های ظاهری، در 
خیلی از موارد با هم شباهت هایی نیز دارند. اولین نشانه های اسلام در گیلان، مربوط 
به قرون دوم و سوم و حتی در بعضی نقاط دوردست گیلان، به قرن چهارم هجری 
می رسد، لذا قدیمی ترین مساجد عمری بیشتر از هزار سال در گیلان ندارند که با 

توجه به مطالعات انجام شده، قدمت این آثارمربوط به دوره صفوی است
از ویژگی های این بنای مذهبی بکارگیری آیات سوره توبه در بدنه داخلی این بنا 
است که بصورت آهک بری اجرا شده است، این مسجد بصورت دو مربع تو در تو 
ساخته شده است که فضای ما بین آنها را با طاق و تویزه پوشش داده اند، این بنا 
دارای حیاط مرکزی است که چاه آبی در وسط آن قراردارد و پوشش سفالی سقف 
مسجد در نوع خود بی نظیراست و در هیچ بنایی تاکنون این نوع سفال بام مشاهده 

نشده است.
بدلیل اقلیم بارانی گیلان، پوشش سقف وابسته به منطقه ای بوده که مسجد در آن 
ساخته می شده است، برای مثال سقف مساجدی که در منطقه جنگلی قرار داشت از 
تخته چوب هایی که »لتَ« نامیده می شود، پوشش داده می شد. به این نوع سقف ها 
»لته سر« می گویند، مانند مسجد روستای آق اولر در ییلاق هشتپر تالش و یا در 
مناطق جلگه ای که پوشش سقف مساجد مانند سایر بنا از برگ های نی یا کولش 
)ساقه های گیاه برنج( بود که به این نوع مساجد »کولش سر« می گفتند، امروزه از این 

نوع مسجد آثاری باقی نمانده و آنها را بوسیله ورق حلب پوشش داده اند.
از گذشته تاکنون در ساخت مساجد مهم شهرها و روستاهای گیلان مانند سایر 
مناطق ایران، از بهترین مصالح استفاده می شود، در مناطق شهری جنس پوشش 
سقف مساجد از نوعی سفال )سفال خمره ای( بوده است و در اصطلاح به آن 

»سفال سر« می گویند.
بکارگیری چوب در تمامی اجزای بناهای تاریخی مساجد گیلان امری شایع و 
معمول بود و به همین دلیل بیشترین سهم در ساخت مساجد را نجاران به عهده 
داشتند، مساجدی که با مصالح چوبی ساخته شده اند به مرور زمان دچار فرسودگی 
ویرانی شده اند و تنها قسمت های آجری آنها باقی مانده است، مانند مناره بازار گسکر 

در حومه شهر صومعه سرا، و یا مناره مسجد کلده فومن.
از موادی مانند گل، در بدنه مساجد استفاده می شد، که در روستاها بدلیل سهولت 
دسترسی و ارزانی کاربرد فراوانی داشت، البته بکاری گیری مصالحی مانند آجر خشتی 
با ملات گچ بنایی و حتی ساروج، از دیگر ممیزهای ساخت مساجد در گذشته نچندان 
دور بود، جالبترین بخش یک مسجد تاریخی درگیلان احداث مناره های آن بود که 
بسیار زیبا و در عین حال جلوه ای خاص به یک مسجد می داد؛ نحوه قرارگیری این 
مناره ها بدین گونه بود که جدا از بنای اصلی مسجد ساخته می شد ومتصل به مسجد 
نبود، این معماری مسجد که در فلات ایران مشاهده می شود مربوط به قرون اولیه 

اسلامی است مانند تاری خانه دامغان و یا مسجد فهرج.
شاید الگوگیری از این نوع بناها در ابتدا توسط معماران هنرمند در ساخت مساجد 
گیلان مدنظر آنان بود، به هر طریق، مساجد تاریخی گیلان که تا امروز برای ما باقی 
مانده، میراث مشترکی از تمدن اسلامی است که همه مردم این مرز و بوم موظف 

به حفظ و حراست آنها هستیم تا این امانت های ارزشمند را به آیندگان بسپاریم.
مساجد تاریخی گیلان جلوه گاه ایمان و هنر اسلامی و ایرانی

پس از ورود اسلام به ایران و گسترش اسلام در سرزمین ایران بدلیل صعب العبور 
بودن راه های گیلان که در پس کوه ها و جنگل های انبوه قرار داشت، اسلام با 
تاخیری حداقل 200 ساله به گیلان وارد شد، گسترش حکومت علویان طبرستان 
منجر شد که تفکر شیعی از شرق گیلان و تفکر سنی از غرب گیلان این سرزمین 

را در قلمرو حکومت های اسلامی قرار دهد.
شاخص ترین بنای دوره فرهنگ و تمدن اسلامی مساجد می باشد، جلوه گاه هنری 
اسلامی در مساجد و بناهای مذهبی، آشکارا به چشم می خورد و تمامی افرادی که 

از این بناها دیدن می کنند، زبان به تمجید آنها باز می کنند.
مساجد گیلان

 قدیمی ترین مسجدی که هم اکنون از آن آثاری به جای مانده و قابل رویت است 
می توان به بنای تاریخی اسپیه مزگت در منطقه دیناچال رضوانشهر اشاره کرد که در 
دوره سلجوقی احداث شده است. این بنا هم اکنون در میان جنگل های دیناچال ما 
بین رضوانشهر و اسالم قراردارد، معماری این بنا منحصر بفرد بوده و نظیری برای آن 
نمی توان یافت. از ویژگی های دیگر این بنا می توان به سفال های بام آن اشاره کرد.

از دیگر مساجد تاریخی گیلان می توان به مساجد محلات ماسوله اشاره کرد، به 
گونه ای که یکی از محله های ماسوله به نام »مسجدبر« نوعاً این آثار قاجاری است، 
مناره مسجد فومن نیز اثری در خوره توجه است، از مساجد تاریخی در شهر رشت 
می توان مسجدسفید، مسجد اردبیلیان، مسجدساغریسازان)گلدسته(، مسجدحاج 
صمدخان باقرآباد، مسجد کاسه فروشان، مسجد ملاعلی محمد، مسجدحاج سمیع 

را نام برد.
بزرگترین مسجد تاریخی گیلان مسجد اکبریه در شهر لاهیجان قرار دارد و مسجد 
جامعه از دیگر مساجد تاریخی است که بر دیوار آن کتیبه های دوره صفوی رانصب 

کرده اند.
با توجه موقعیت قرارگیری مساجد تاریخی در بخش قدیمی شهر بازدید از این بنا به 
نوعی گردشگری شهری محسوب می شود، برای گردشگران فرصتی مناسب است 

که اوقات خوشی را در شهرهای گیلان داشته باشند.
بقعه های متبرکه، یکی از جاذبه های با ارزش گردشگری

یکی از ویژگی های بقعه ها یا امامزاده ها، برخورداری این بناهای تاریخی از معماری 
سنتی استان گیلان است که از نظر ظاهری و ساختار با سایر بناهای تاریخی ایران 
متفاوت است؛ عمده مصالح بکار رفته در این بناهای مذهبی و تاریخی، چوب های 
جنگل های هیرکانی موجود در منطقه است که به شکل بسیار زیبا و جالبی تزئین 
شده اند.بکارگیری اتصالات چوبی بدون استفاده از میخ آهنی و ایجاد اشکال هندسی 
با اتصالات، در واقع همان هنر مشبک سازی است که جلوه ای خاص به این آثار 

تاریخی داده است.
از دیگر ویژگی های بقاع متبرکه گیلان بخصوص در منطقه »بیه پیش« که همان 
بخش شرقی استان گیلان است، وجود نقاشی های دیواری بسیار زیبایی است که 
به اصطلاح به آنها نقاشی های مذهبی بقاع گیلان گفته می شود، که عمده این 
نقاشی ها درباره واقعه حماسه عاشورا و شمایل امام حسین )ع( و امامزاده گان است 

بخصوص تمثال حضرت ابوالفضل)ع(.

شفیعی کدکنی: پوتین
 برای نابودی زبان فارسی
 در آسیای میانه می جنگد

جاذبه های گردشگری مذهبی استان گیلان
 مساجدی با قدمت یک هزار سال

انیمیشن در ایران در حال رشد است؟
فیلم های  اخیر  اینکه در سال های  به  اشاره  با  محمدحسین علمدار 
انیمیشن توانسته اند نظر مخاطبان بسیاری را به خود جلب کنند و در 
گیشه موفق تر از قبل بوده اند، تأکید کرد: سینمای انیمیشن در ایران 

یک صنعت در حال رشد است.
نویسنده و تهیه کننده انیمیشن سینمایی »مسافری از گانورا« که به 
تازگی اکران آنلاین شده است در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: با وجود 
اینکه »مسافری از گانورا« در زمان مناسبی اکران عمومی نشد و 
این  اکران  از  بازخوردهای خوبی  اما  نداشت  وجود  مطلوبی  شرایط 

فیلم در سینماها شاهد بودیم. 
سینمای انیمیشن امروز در شرایط بهتری نسبت به سال های گذشته 
قرار گرفته و می توان آن را یک صنعت در حال رشد در کشورمان 
و  است  خود  واقعی  جایگاه  کردن  پیدا  حال  در  کم کم  که  دانست 
امیدواریم این روند ادامه پیدا کند و در ادامه شاهد اتفاقات خوبی در 

سینمای انیمیشن مان باشیم.
انیمیشن  ولی  دارد  زیادی  قدمت  انیمیشن  علمدار خاطرنشان کرد: 
سه بعدی و سینمایی قدمت چندانی ندارد و در کشور ما زمان زیادی 
این  دلیل  همین  به  و  نمی گذرد  سینمایی  انیمیشن های  اکران  از 
نگرش که مخاطب هزینه ای پرداخت کند و به سینما برود و یک 
انیمیشن ببیند و از آن لذت ببرد چندان وجود ندارد و در یک دهه 
گذشته کم کم این نگرش در حال شکل گرفتن است و تولیدکنندگان 
با  و  را کاهش دهند  فیلم هایشان  نقاط ضعف  نیز سعی کردند  آثار 
توجه به ذائقه مخاطب المان ها و نشانه هایی را در انیمیشن هایی که 

تولید می کنند ایجاد کنند.
وی افزود: در آثار انیمیشن ما امروز فرهنگ ملی، قومیت ها، مسائل 
انیمیشن سینمایی که  فیلم های  و... مورد توجه هستند و  فرهنگی 
اکران می شوند از سفارشی یا صرفاً مذهبی بودن فاصله گرفته اند و 
دلیل  همین  به  می شود.  توجه  بیشتر  مخاطب  نشانه های جذب  به 
سینمای انیمیشن در سال های اخیر در بین مخاطبان سینما توانسته 
و  بیشتر شده  این سینما  به  توجهات  و  کند  ویژه ای کسب  جایگاه 

انیمیشن در کشورمان هستند و  بچه ها و خانواده ها پیگیر تولیدات 
معمولًا آثار را دنبال می کنند.

این فیلمنامه نویس درباره محتوای انیمیشن سینمایی »مسافری از 
گانورا« که اکران آنلاین شده است، اظهار کرد: خاورمیانه منطقه ای 
پر التهاب و پر تنش است و ما در این انیمیشن سینمایی سعی کردیم 
نژادپرستی  قومیت ها،  جنگ،  ضد  مفاهیم  و  بپردازیم  واقعیت ها  به 
کاراکترهای  و  شده  مطرح  فیلم  این  در  که  هستند  مفاهیمی  و... 
فیلم با آن درگیر هستند. در کنار این مفاهیم به موضوع بسیار مهم 
دیگری نیز پرداخته ایم که امروز یکی از دغدغه های مهم کشورمان 

به حساب می آید و آن بحث محیط زیست است.
مخاطبان  به  کردیم  سعی  گانورا«  از  »مسافری  در  ما  افزود:  وی 
اصلی این فیلم که کودکان هستند مسائلی و مباحث مهمی از محیط 
زیست را گوشزد کنیم. من بر این عقیده ام که نسل امروز نیاز دارد 
که مراقبت و محافظت از محیط زیست را بیاموزد چرا که ما در این 
زمینه با معضلاتی روبرو هستیم که در آینده می تواند تشکیل دهنده 
مشکلات بزرگ تر باشد. البته موضوع محیط زیست بسیار گسترده 
این دغدغه بسیار مهم  آثار بعدی  بتوانیم در  امیدواریم که  است و 

را دنبال کنیم.

علمدار درباره اکران آنلاین این انیمیشن سینمایی تصریح کرد: زمان 
اکران آنلاین اثر متأثر از زمان اکران در سینماها است. متأسفانه ما 
به  را  فیلم  و  مواجه شدیم  بسیاری  با مشکلات  اکران سینماها  در 
طور ناگهانی از سینماها برداشتند و بسیاری از برنامه ریزی های ما 
دچار مشکل شد. تصور ما بر این بود که زمان بیشتری برای اکران 
این فیلم در اختیار داریم و در حالیکه همچنان »مسافری از گانورا« 
فروش خوبی داشت، سازمان سینمایی این فیلم را از پرده سینماها 
برداشت و ما با وجود درخواست هایی که از طرف مدارس برای اکران 
این فیلم داشتیم بسیاری از اکران ها را که قرار بود بعد از عید در 
اتفاق ضربه بزرگی به  مدارس داشته باشیم، از دست دادیم و این 

دیده شدن فیلم وارد کرد.
وی افزود: فیلم در نهایت به صورت آنلاین اکران شد و امیدوارم در 
اکران آنلاین که دسترسی به اثر آسان تر است فیلم بیشتر دیده شود. 
ما برای »مسافری از گانورا« زحمات بسیاری کشیدیم و دیده شدن 

این اثر برای ما بسیار مهم است.
این تهیه کننده در پایان درباره انتخاب پلتفرم فیلم نت برای اکران 
آنلاین »مسافری از گانورا« گفت: انتخاب پلتفرم به مسائل بسیاری 
رسیدیم  نتیجه  این  به  داشتیم  که  جلساتی  در  ما  و  است  مربوط 
بسیار  فیلم کودک گزینه  آنلاین یک  نمایش  برای  پلتفرم  این  که 
مناسبی است. یکی از دلایل مناسب بودن آن، ارتباط آن با پلتفرم 
شاد بود بنابراین ما اطمینان داشتیم که با اکران فیلم در این پلتفرم 
آن را در »شاد« نیز خواهیم داشت و این اتفاق به دیده شدن فیلم 
کمک بسیاری می کند. پیش از اکران آنلاین »مسافری از گانورا« 
را  دیگر  پلتفرم های  در  اکران  تجربه  انیمیشن  تولیدکنندگان  دیگر 
هم داشتند که این تجربه برای آن ها چندان خوشایند نبود و تعامل 
همه  بود.  نگرفته  آنلاین صورت  اکران  در  تولیدکنندگان  با  خوبی 
اثر تصمیم بگیریم  این  با سرمایه گذاران  این مسائل باعث شد که 
»مسافری از گانورا«  در اینجا نمایش داده شود و خوشبختانه شرایط 

خوبی نیز برای دیده شدن فیلم فراهم شده است.

از سود گیشه ها چه خبر؟
سینمای ایران از ابتدای امسال تا کنون با اکران 17 فیلم سینمایی 
هزار   786 و  میلیون   7 همراهی  با  را  تومانی  میلیارد   447 فروش 

مخاطب تجربه کرد.
خبرآنلاین، گیشه سینما از ابتدای خرداد تا امروز در هر هفته به طور 
متوسط دو روز تعطیلی را پشت سر گذاشت و به همین دلیل هم در 
هفته های گذشته، فروش به نسبت کمی را تجربه کرد. در هفته ای 
در سینماها  تعطیلی  نیز یک  تا 25 خرداد  از 19  یعنی  که گذشت 
اعمال شد، با این حال مجموع فروش 17 فیلم سینمایی 37 میلیارد 
تومان با حضور 740 هزار مخاطب بود. این در شرایطی است که 
گیشه سینما از 12 تا 18 خرداد، به خاطر تعطیلات رسمی فروش 

29 میلیارد تومانی را تجربه کرد.
در حال حاضر سه فیلم »تمساح خونی«، »مست عشق« و »تگزاس 
3« در صدر جدول فروش سینماها قرار دارند و با کند شدن روند 
کمدی های  عشق«  »مست  و  خونی«  »تمساح  فیلم های  فروش 
»تگزاس 3« و »خجالت نکش 2« جای آن ها را در گیشه گرفته اند 
»کوچه  و  روشن«  »آبی  سینمایی  فیلم  دو  پیش  روز  دو  همچنین 

ژاپنی ها« در سینماها اکران شدند.
بر اساس زمان اکران ۵ فیلم پر فروش عبارتند از:

»تمساح خونی« به کارگردانی جواد عزتی در مجموع 2 میلیون و 
589 هزار نفر تماشاگر و 155 میلیارد تومان و در هفته گذشته یک 
میلیارد و 900 میلیون تومان فروش را تجربه کرد و جایگاه اول کل 
گیشه و جایگاه چهارم گیشه در هفته گذشته را به خود اختصاص داد.

»مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی: یک میلیون و 759 هزار 

دو  گذشته  هفته  در  و  فروش  تومان  میلیارد   100 و  تماشاگر  نفر 
میلیارد و 600 میلون تومان فروش را برای گیشه خود ثبت کرد و 
از آن  جایگاه دوم کل گیشه و جایگاه سوم گیشه هفته گذشته را 

خود کرد.
»تگزاس 3« به کارگردانی مسعود اطیابی: یک میلیون و 208 هزار 
نفر تماشاگر و 70 میلیارد تومان فروش از زمان اکران جایگاه سوم 
کل گیشه را از آن خود کرد. این فیلم همچنین در هفته گذشته با 
ثبت 21 میلیارد تومان برای گیشه خود صدر نشین جذول هفتگی 

فروش سینما شد.
نفر  میلیون  یک  تقی زاده:  مصطفی  کارگردانی  به  گربه«  »سال 

تماشاگر و 55 میلیارد تومان فروش
»بی بدن« به کارگردانی مرتضی علیزاده: 732 هزار نفر تماشاگر و 

43 میلیارد و 686 میلیون تومان فروش
ترتیب  به  نیز  هفتگی  فروش  جدول  هفدهم  تا  ششم  جایگاه  در 
»عطرآلود« با فروش959 میلیون تومانی، »بیبدن« با فروش 575 
تومانی،  میلیون  فروش407  با  غرب«  »آسمان  تومانی،  میلیون 
»قلهک« با 207 میلیون تومان، »ایلیا جست وجوی قهرمان« 244 
میلیون تومان، »آبی روشن« با 130 میلیون تومان، »آپاراتچی« با 
21 میلیون تومان، »کوچه ژاپنی ها« با 8 میلیون تومان، »نوروز« با 
6 میلیون و 400 هزار تومان، »نیلگون« با 4 میلیون و 500 هزار 
این  در  تومانی  هزار   80 فروش  با  خان«  »پرویز  آخر  در  و  تومان 

جایگاه ها قرار گرفتند.
نگاهی به داستان سه صدر نشین گیشه

آقاخانی و جواد عزتی  الناز حبیبی، سعید  بازی  با  »تمساح خونی« 
روایت زندگی دو جوان ساده است که برای لو دادن یکی از مدیران 
شرکت که اهل قمار بازی است ناچار می شوند قمار کنند و برنده 

یک مبلغ هنگفت شوند و...
پارسا  اورچل،  هانده  بازی  با  فتحی  حسن  ساخته  عشق«  »مست 
پیروزفر و شهاب حسینی که اقتباسی آزاد از داستان شمس و مولانا 

است.
»تگزاس 3« از هشتم خرداد روی پرده سینماها رفت این فیلم به 
کارگردانی سید مسعود اطیابی درباره یک رابطه خانوادگی با بازی 
پژمان جمشیدی، سام درخشانی، مهدی هاشمی و ژاله صامتی است 
مواد  قاچاقچیان  با سرنوشت  زندگیشان  رویدادهای  و  اتفاق ها  که 

مخدر گره خورده است.

کتابخانه ملی، نابینایان را نادیده گرفت
کنشگر در حوزه دسترسی پذیری وب و اپلیکیشن برای نابینایان درباره 
محدودیت جدید کتابخانه ملی برای دسترسی معلولان به امکانات این 
مجموعه فرهنگی بیان کرد: در نتیجه آیین نامه جدید، تعدادی از نابینایان و 
سایر گروه های دارای معلولیت که از خدمات کتابخانه ملی استفاده می کردند، 

از آن محروم می شوند.
در هفته اخیر شیوه نامه مصوب جدید پذیرش و عضویت کتابخانه ملی اعلام 
و مشخص شد بر اساس این شیوه نامه شرایط عضویت در کتابخانه ملی 
برای اعضای ویژه، تخصصی و عمومی است. بر اساس تغییرات درنظر گرفته 
شده در شیوه نامه، دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد که پیش از این بدون 
قید می توانستند از امکانات کتابخانه ملی استفاده کنند، ملزم به بارگذاری 

تصویب نامه پیشنهاد پایان نامه هستند.
دیگر تغییر در شیوه نامه کتابخانه ملی شرایط تمدید عضویت است، بر این 
اساس فرد متقاضی برای تمدید عضویت بیش از یکسال، ملزم به طرح 
درخواست است. این درخواست مرد بررسی کمیته عضویت قرار می گیرد و 
در صورت پذیرش به فرد اعلام خواهدشد. همچنین در آیین نامه جدید آمده 
است: به منظور برقراری عدالت عمومی و رعایت حقوق فرهنگی و استفاده 
حداکثری متقاضیان از خدمات کتابخانه ملی، تمدید عضویت برای اعضای 
عادی، حداکثر 3 سال و درخواست تمدید عضویت بیش از 3 سال، منوط به 

بررسی و تصمیم کمیته عضویت و پذیرش خواهد بود.
در آیین نامه جدید در بخش اعضای عمومی، بند »جانبازان ، ایثارگران و 
اعضای درجه یک خانواده شهدا ، جانبازان و ایثارگران« به ایثارگران منطبق با 
قانون با مدرک کارشناسی تغییر کرده است. پیش از این، بازنشستگان دولت با 
داشتن حداقل مدرک کارشناسی و معادل آن می توانستند از عضویت عمومی 

بهره مند شوند، که چنین امکانی در شیوه نامه جدید دیده نشده است.
امید هاشمی در گفت وگو با خبرنگار کتاب ایرنا، با تاکید بر اینکه نگاه همراه با 
عدد و رقم به جامعه افراد بامعلولیت درست نیست، گفت: تغییراتی در شیوه نامه 
کتابخانه ملی ایجاد شد، این در حالی است که تعداد قابل توجهی از نابینایان 
مخاطب کتابخانه ملی هستند و مدرک ارشد و دکتری ندارند اما دوست دارند 
که پژوهش کنند، این محدودیت ممکن است به دسترسی آن ها به اطلاعات 
آسیب بزند. معلولیت ممکن است برای هر کسی پیش بیاید برای همین 
تلاش می شود تا امکانات را به شکلی بچینند که همه افراد دارای معلولیت 

بتوانند از محصول یا مرکز استفاده کنند.
به شرطی می توانیم با تبعیض مثبت مخالفت کنیم که امکانات دیگر را در 

جاهای دیگر شهر فراهم کرده باشیم
کنشگر در حوزه دسترسی پذیری وب و اپلیکیشن برای نابینایان درباره 
محدودیت جدید کتابخانه ملی برای دسترسی معلولان به امکانات این 
مجموعه فرهنگی بیان کرد: در نتیجه آیین نامه جدید تعدادی از نابینایان و 

سایر گروه های دارای معلولیت که از خدمات کتابخانه ملی استفاده می کردند، 
از آن محروم می شوند.مسئول سرویس فناوری روزنامه ایران سپید با تاکید 
بر اینکه طرفدار تعویض مثبت برای معلولان نیست، افزود: اینکه افراد باید از 
مدرک فوق لیسانس یا دکتری برای عضویت در کتابخانه ملی استفاده کنند اما 
معلولان می توانند به شیوه های دیگر و با مدرک پایین تری عضو این کتابخانه 
شوند، تعویض مثبت است؛ اما به شرطی می توانیم با تبعیض مثبت مخالفت 
کنیم که امکانات دیگر را در جاهای دیگر شهر دیده و فراهم کرده باشیم؛ یعنی 

افراد دارای معلولیت بتوانند از امکانات در جاهای دیگر استفاده کنند.
افراد متخصص به افراد نابینا کمک می کردند

هاشمی با اشاره به فعالیت 23 ساله بخش نابینایان کتابخانه ملی، ادامه داد: 
این بخش در طول این سال ها فراز و نشیب زیادی داشت، خدمت زمانی کم 
و زمانی زیاد می شد. برای مثال عموم دانشجویان نابینا از لیسانس تا دکتری 
برای پژوهش به آنجا مراجعه می کردند. در این بخش افراد متخصصی فعال 
بودند و با توجه به منابع مخازن کتابخانه ملی که خیلی دسترس پذیر نیست و 
افراد نابینا نمی توانستند از آن امکانات استفاده کنند، افراد متخصص که آموزش 
دیده بودند به افراد نابینا کمک می کردند تا بتوانند از این منابع در مخازن 

کتابخانه ملی استفاده کنند.
کامپیوترهایی در بخش نابینایان مستقر بود که به مخازن 

کتابخانه ملی وصل بود
او ادامه داد: همچنین کامپیوترهایی در بخش نابینایان مستقر بود که به مخازن 
کتابخانه ملی وصل و به امکانات ویژه مانند صفحه خوان برای افراد با آسیب 
بینایی مجهز شده بود. با توجه به اینکه افراد نابینا نمی توانند از کامپیوترهایی 
که در بخش های عمومی کتابخانه است استفاده کنند، برای فعالیت پژوهشی 
ازاین بخش استفاده می کردند. قدیم ترها در بخش نابینایان کتابخانه ملی 

ضبط کتاب انجام می شد.
کنشگر در حوزه دسترسی پذیری وب و اپلیکیشن برای نابینایان درباره 
کارگاه هایی که در کتابخانه ملی برگزار می شد، توضیح داد: من در همکاری 

با بخش نابینایان کتابخانه ملی نزدیک 10 کارگاه برگزار کردم. کارگاهی 
درباره فناوری های مرتبط با پژوهش مطالعه بود. تعداد مراکزی که به نابینایان 
آموزش می دهد محدود است، به همین دلیل تعطیل شدن یک مرکز می تواند 
اثر چشمگیری در دسترسی افراد نابینا به منابع داشته باشد. مراکز توان بخشی 
در تهران و ایران تا حدی کم هستند که حتی از شیراز و رشت برای شرکت 

در این کارگاه ها به تهران سفر کرده بودند.
او ادامه داد: همچنین ارتباط هایی را با اعضای هیات علمی کتابخانه ملی 
داشتیم و آموزش هایی را که لازم است متخصصان دراختیار افراد نابینا بگذارند 
در قالب کارگاه هایی در کتابخانه ملی برگزار می شد. برای مثال کارگاه نحوه 

استفاده از منابع ایرانی و خارجی مقالات علمی و پژوهشی برگزار می شد.
تردد یکی از مسائل اصلی افراد دارای محدودیت است

هاشمی با اشاره به اینکه نهاد کتابخانه های عمومی همکاری خوبی را با 
نابینایان دارد، ادامه داد: در همه شهرهای ایران کتابخانه های اصلی نهاد بخش 
نابینایان دارند و اما امکانات نهاد به این گستردگی نیست. باید در نظر داشت، 
تردد یکی از مسائل اصلی افراد دارای محدودیت است. اگر کتابخانه ملی 
تعطیل شود، افرادی که در محدوده حوالی کتابخانه ملی زندگی می کنند، باید 
مسیر طولانی برای دریافت خدمات طی کنند. در نتیجه باید سعی کنیم که 

مراکز حذف نشوند تا برای معلولان تردد مضاعف ایجاد نشود.
باید سعی کنیم که مراکز حذف نشوند تا برای معلولان تردد 

مضاعف ایجاد نشود
کنشگر در حوزه دسترسی پذیری وب و اپلیکیشن برای نابینایان درباره مطالبات 
این گروه توضیح داد: خواسته ما این است که آیین نامه به شکلی اصلاح 
شود که افراد بتوانند مانند سابق از خدمات کتابخانه ملی استفاده کنند. از 
طرفی درباره دسترس ناپذیر بودن محیط کتابخانه ملی صحبت می شود. 
گفته می شود معماری کتابخانه ملی مناسب افراد دارای معلولیت نیست و 
نمی توان برای آن کاری کرد، در حالی که وقتی با کارشناس های معماری 
و شهرسازی صحبت می کنیم می بینم که چنین مساله ای مطرح نیست و 
افراد می توانند از دو ورودی کتابخانه ملی وارد محوطه شوند و از امکانات 
آن استفاده کنند.او افزود: مسئولان کتابخانه ملی گفته بودند که به مخاطبان 
معلول امکانات برخط)آنلاین( می دهند، این به نوعی حذف نابینایان از جامعه 
و کنشگر در حوزه دسترسی پذیری وب و اپلیکیشن برای نابینایان است و به 

معلول می گویند که در خانه بماند و بیرون نیاید.
به گفته هاشمی، کتابخانه ملی نماد است و جایی که پسوند ملی را یدک 
می کشد باید از نظر گوناگونی افرادی که به آن مراجعه می کنند، ملی باشد. 
اگر کسی از بیرون به آن نگاه می کند باید متوجه حضور افراد مختلف در آن 
باشد. پس به جای حذف باید محیط را به گونه ای مدیریت کنند تا افراد دارای 

معلولیت را هم بتوانند از این امکانات استفاده کنند.
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رشت-معین:مدیر منطقه یک شهرداری رشت از مرمت و بازسازی سقف کتابخانه ملی رشت خبر داد.
به گزارش معین؛ یوسف یزدانی مدیرمنطقه یک به همراه محمد حسین کارگرنیا رئیس شورای اسلامی شهر رشت از کتابخانه ملی رشت بازدید کردند.مدیر منطقه یک شهرداری رشت در ابتدای این بازدید ضمن ابراز خرسندی از حضور در این کتابخانه به زحمات غیر قابل انکار و ستودنی 
دکتر شرفی و سایر همکارانشان در حفظ و نگهداری این گنجینه ارزشمند مردم نهاد اشاره نمود و اظهار کرد: باتوجه به درخواست مدیر کتابخانه ملی رشت و با همفکری رئیس محترم شورای اسلامی شهر رشت موفق شدیم به همت خیرین، مرمت و بازسازی سقف کتابخانه ملی رشت را در 
دستور کار قرار دهیم.یزدانی خاطرنشان کرد: کتابخانه ملی رشت اولین کتابخانه ملی ایران به شمار می رود و ما باید از این گنجینه گرانبها به خوبی حفاظت و  نگهداری نماییم.یوسف یزدانی در مورد وضعیت سقف کتابخانه ملی رشت تاکید کرد: شرایط موجود سقف کتابخانه ملی در وضعیت 

مطلوبی قرار ندارد و این موضوع باعث نگرانی شهرداری و شورای اسلامی شهر رشت شد تا با پیگیری های صورت گرفته و با همت خیرین عملیات مرمت و بازسازی سقف کتابخانه را آغاز کنیم.
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 مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان گفت: ثبت نام از علاقمندان برای شرکت در چهل و 
هفتمین دوره مسابقه های قرآن اوقاف در استان تمدید شد.

حجت الاسلام  والمسلمین اسماعیل تدینی  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: 
به دلیل استقبال قرآن آموزان، حافظان و قاریان گیلانی زمان ثبت نام چهل  و هفتمین 
دوره مسابقه های سراسری قرآن کریم اوقاف و امور خیریه تا 29 خرداد تمدید شده است.

وی با بیان اینکه این مسابقه ها در بخش آوایی و معارفی و در رشته های مختلف قرآن 
کریم و نغمات دینی برگزار می شود اضافه کرد: رده سنی 12 تا 18 سال می توانند در 
رشته های قرائت تحقیق و حفظ کل در مراحل شهرستانی، استانی و سراسری ثبت نام 

کنند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان بیان کرد: رده سنی 18 سال به بالا می توانند در همه 
رشته های بخش آوایی انفرادی، حفظ شامل 30، 20، 10 و پنج جزء قرآن کریم به  صورت 

قرائت، ترتیل، اذان و دعاخوانی بخش گروهی نامنویسی کنند.
وی اظهار کرد: مدیحه سرایی و همخوانی قرآن کریم بخش معارفی عمومی شامل ترجمه 
سوره های لقمان، حجرات و حشر صرفا در مرحله شهرستانی و بخش معارفی تخصصی 

شامل معارف قرآن کریم، معارف نهج البلاغه، معارف صحیفه سجادیه خواهد بود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان اضافه کرد: متقاضیان برای ثبت نام در بخش های 
http://my.oghaf. آوایی، گروهی، معارفی عمومی و معارفی تخصصی به سایت

ir مراجعه کنند.
وی با بیان اینکه مسابقه های شهرستانی در سه منطقه گیلان برگزار می شود افزود: منطقه 
یک به میزبانی شهر رشت شامل شهرهای رشت، خمام، لشت نشا، بندرانزلی، صومعه سرا، 

فومن، شفت و رودبار است.
حجت الاسلام تدینی اظهار کرد: آستانه اشرفیه هم به  عنوان منطقه دوم از متسابقین 
شهرهای آستانه اشرفیه، لنگرود، رودسر، لاهیجان، املش و سیاهکل میزبانی می کند و 
میزبانی منطقه سه نیز بر عهده شهر تالش بوده که با حضور متسابقین شهرهای آستارا، 

تالش، رضوانشهر و ماسال برگزار می شود.
مرحله شهرستانی مسابقه های قرآن کریم در نیمه نخست تیر و نوبت استانی هم نیمه 

دوم مرداد ماه سال جاری برگزار می شود.

مجری طرح ملی زراعت چوب وزارت جهاد کشاورزی گقت: سال گذشته با تدبیر وزیر 
جهاد کشاورزی و تاکید رئیس جمهور شهید، حدود 44 هزار و 600 هکتار از اراضی کشور 
تحت عملیات زراعت چوب قرار گرفت که بالاترین عملکرد در 20 سال گذشته در این 

زمینه است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، کامران پورمقدم  در همایش ملی زراعت چوب در صومعه سرا 
اظهار کرد: بر اساس برنامه پنج ساله وزارت جهاد کشاورزی و نقشه راه زراعت چوب 
کشور در سال جاری نیز 90 هزار هکتار از اراضی کشور باید زیر کشت زراعت چوب برود.

وی با بیان اینکه توسعه زراعت چوب در کشور از سیاست های وزارت جهاد کشاورزی 
است اضافه کرد: پیش از این زراعت چوب در منابع طبیعی پی گیری می شد اما از چند 

ماه گذشته در وزارت جهاد کشاورزی دنبال می شود.
مجری طرح ملی زراعت چوب وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به شرایط مساعد آب و هوا 
در گیلان برای زراعت چوب، افزود: این استان می تواند سهم بالایی در اجرای زراعت 

چوب کشور داشته باشد.
کامران پورمقدم بیان کرد: برای توسعه زراعت چوب کمیته برنامه ریزی در سازمان های 
جهاد کشاورزی استان های کشور تشکیل شده که در آن دستگاه های مختلف برای 

کمک به اجرای زراعت چوب عضو هستند.
زراعت چوب در 53 هزار هکتار از اراضی گیلان انجام شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان هم گفت: 53 هزار هکتار از اراضی استان زیر کشت 
زراعت چوب رفت که حدود 19 هزار هکتار اراضی ملی و 35 هزار هکتار مستثنیات است.

صالح محمدی اظهار کرد: سهم گیلان برای کاشت صنوبر 6 هزار و 100 هکتار بود که 
بیشتر از آن و در بیش از هفت هزار هکتار از اراضی اسنان صنوبر کاشته شد.

وی با بیان اینکه زراعت چوب فرصت سرمایه گذاری در گیلان به شمار می رود، ادامه 
داد: این استان در سطح زیرکشت صنوبر سومین و به لحاظ تولید جایگاه نخست کشور 

را به خود اختصاص داده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان بیان کرد: بر اساس تکلیف وزارت جهاد کشاورزی 
کمیته برنامه ریزی در استان تشکیل شد و در آن بیمه و افزایش سال های بیمه زراعت 
چوب مد نظر قرار گرفت، ضمن اینکه الگوی کشت زراعت چوب برای نخستین بار به 

اجرا درآمد که نهاده های یارانه ای به آن تعلق می کیرد.

نام نویسی از علاقمندان در رقابت های قرآن کریم 
اوقاف گیلان تمدید شد

زراعت چوب در افزون بر 44 هزار هکتار از 
اراضی کشور اجرا شد

خبر ادبی

نماینده لنگرود در مجلس:
پروژه تفریحی تله کابین لنگرود احیا شود

اتصال چمخاله به رودسر

نماینــده لنگــرود در مجلــس، خواســتار 
احیــای مجتمــع تفریحــی تلــه کابیــن 
لنگــرود شــد و بیــان کــرد: بخشــی از 
ــده  ــا ش ــه کاره ره ــام و نیم کار انج
اســت و لــذا بــا رفــع مشــکلات 
ــاز  ــروژه، کار را آغ ــی پ ــی و اجرای فن

می کنیــم.
ــرود  ــتان لنگ ــت شهرس ــنا، اولوی ــا ایس ــو ب ــی در گفت وگ ــرداد لاهوت مه
ــی  ــات اجرای ــرد: عملی ــار ک ــام دانســت و اظه ــه تم ــای نیم ــام کاره را اتم
پروژه هــای نیمــه تمــام را آغــاز کردیــم کــه یکــی از مهمتریــن آنهــا کنــار 

گــذر لنگــرود اســت.
ــا اشــاره بــه ســه کیلومتــر باقــی مانــده کنارگــذر لنگــرود حدفاصــل  وی ب
میــدان شــهید املاکــی بــه طــرف پیــچ ســیاهکلده، افــزود: عملیــات اجرایی 
پــروژه آغــاز شــده و قــرار اســت کــه کنارگــذر را بــه محــور کوملــه و ســپس 

اطاقــور اتصــال دهیــم.
ــده  ــار بان ــن از چه ــلامی همچنی ــورای اس ــس ش ــرود در مجل ــده لنگ نماین
ــروژه در  ــن پ ــرد: ای ــه ک ــر داد و اضاف ــور خب ــه - اطاق ــردن محــور کومل ک
مرحلــه انتخــاب پیمانــکار اســت؛ در حــال انتخــاب پیمانــکار بــرای پــروژه 

ــز هســتیم. ــه رودســر نی ــه ب اتصــال چمخال
ــد و  ــرود ش ــن لنگ ــه کابی ــع تفریحــی تل ــای مجتم ــتار احی ــی خواس لاهوت
بیــان کــرد: بخشــی از کار انجــام و نیمــه کاره رهــا شــده اســت و لــذا بــا 

ــم. ــاز مــی کنی ــروژه، کار را آغ ــی پ ــی و اجرای ــع مشــکلات فن رف
ــور  ــرد در کش ــه ف ــر ب ــه را منحص ــگری چمخال ــزرگ گردش ــدر ب وی بن
ــان  ــارد توم ــروژه 500 میلی ــن پ ــاز اول ای ــرای ف ــوان کــرد: ب دانســت و عن
ــی  ــارد تومان ــذاری 1000 میلی ــرمایه گ ــا س ــاز دوم را ب ــده و ف ــه ش هزین
ــده شــاهد  ــا ســال آین ــم ت ــم و امیدواری ــی بری ــش م بخــش خصوصــی پی

ــیم. ــدر باش ــن بن ــل از ای ــرداری کام بهره ب
نماینــده لنگــرود در مجلــس بــر توســعه بیمارســتان شــهید حســین پــور و 
تقویــت بیمارســتان امینــی نیــز تاکیــد کــرد و گفــت: تکمیــل پــروژه درمــان 
ــتر  ــان بس ــردن درم ــبانه روزی ک ــه و ش ــتی چمخال ــه توریس ــتر منطق بس

شــلمان و اطاقــور نیــز در دســتور کار اســت.
وی اراضــی کشــاورزی شهرســتان لنگــرود را در انتهــای آبخــور ســد 
ــع مشــکل آب زراعــی چهــار  ــرای رف ــوان کــرد: ب ســفیدرود دانســت و عن
ــش  ــوان بســت و گال ــد پهل ــه دو س ــم ک ــی کردی ــتیکی را طراح ــد لاس س
کلام بــه بهره بــرداری رســیده و دو ســد اطاقــور و رادارکومــه باقــی مانــده 
اســت؛ در صــورت تکمیــل ایــن دو ســد، بــا مشــکل آب در فصــل زراعــی 

ــود. ــم ب مواجــه نخواهی
ــی و  ــذاران در بخــش هــای صنعت ــان اینکــه از ســرمایه گ ــا بی ــی ب لاهوت
گردشــگری بــا هــدف اشــتغالزایی حمایــت خواهیــم کــرد، یــادآور شــد: بــه 
دنبــال اقتصــادی کــردن کشــاورزی در بخش هــای برنــج، چــای و ابریشــم 

هســتیم تــا نگرانــی کشــاورزان رفــع شــود.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن

و 140260318003001761    - 1403/2/18     راي شماره 140260318003001760  برابر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضیان : 1- اکبر رستمی  حسین آبادی  
فرزند  یوسف  به شماره ملی 2669309658  2- محمدرضا  شفیع  پور ماسوله  فرزند کریم  به 
شماره ملی  2669859161  مشاعا  و بالسویه  نسبت به  ششدانگ  یک باب  خانه و محوطه    
به مساحت   396/95       مترمربع      به شماره پلاک 326      فرعي مفروز و مجزي شده  از 
پلاک شماره  72  فرعی  از 4  اصلي واقع در    قریه شولم  بخش  24 گیلان محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم  نمایند  بدیهي است  درصورت  انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/12

رئیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سید مجتبي قیوم زاده
م- الف :561

***
آگهي  ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي شهرستان 

سیاهکل
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان سیاهکل
برابر راي   بشماره  140360318013001557   مورخه 1403/2/13    هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي آقای / خانم     منصور  عبد الهی  چالکسرا     
فرزند    غلامعلی به ش ش 1     کد ملی 5179701813      صادره از  سیاهکل   -   ششدانگ  
یک قطعه  زمین شالیزار    به مساحت  1200  مترمربع به شماره پلاک  فرعی  623   مفروز 
و مجزی شده  از 32  فرعی  ازسنگ اصلی  96   واقع در قریه کلاهدوز محله      سیاهکل  
بخش 16  به نشانی  - شهرستان سیاهکل  روستای کلاهدوز محله   از مورد  مالکیت   آقای   

فاضل  خانی پور 
لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  هر کس اعم از 
مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي 
داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد اسناد 
شهرستان  سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي صالحه  دادخواست تسلیم و 
گواهي  آن را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور 

برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/13

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان کوجلی
م- الف:670/1

***
آگهي  ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي شهرستان 

سیاهکل
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان سیاهکل
برابر راي   بشماره  140360318013002949    مورخه 1403/3/13    هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي آقای / خانم     آرمان عاشوری بیدرونی   
فرزند     بهمن  به ش ش 1014     کد ملی 5179926157       صادره از  لاهیجان    -    سه  
دانگ مشاع  از ششدانگ  یک قطعه  باغ  مشتمل  بر بنای  احداثی  به مساحت  1300/35  
مترمربع به شماره پلاک  فرعی  149   مفروز و مجزی شده  از 1  فرعی  ازسنگ اصلی  78   
واقع در قریه کاشکی     سیاهکل  بخش 16 گیلان  به نشانی  - شهرستان سیاهکل  روستای 

کاشکی   از مورد  مالکیت   آقای   /خانم  دولت  جستانی  دیلمی و غیره...
 برابر راي   بشماره  140360318013002953     مورخه 1403/3/13    هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي آقای / خانم     حسین حاجیان  ملومه   
فرزند     احمد   به ش ش 5     کد ملی 5179742900       صادره از  لاهیجان    -    سه  
دانگ مشاع  از ششدانگ  یک قطعه  باغ  مشتمل  بر بنای  احداثی  به مساحت  1300/35  
مترمربع به شماره پلاک  فرعی  149   مفروز و مجزی شده  از 1  فرعی  ازسنگ اصلی  78   
واقع در قریه کاشکی     سیاهکل  بخش 16 گیلان   به نشانی  - شهرستان سیاهکل  روستای 

کاشکی   از مورد  مالکیت   آقای   /خانم  دولت  جستانی  دیلمی و غیره...
لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  هر کس اعم از 
مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي 
داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد اسناد 
شهرستان  سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي صالحه  دادخواست تسلیم و 
گواهي  آن را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور 

برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/13

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان کوجلی
م- الف:707/1

***
آگهي  ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي شهرستان 

سیاهکل
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان سیاهکل
برابر راي   بشماره  140360318013001860   مورخه 1403/2/22    هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي آقای / خانم     حامد نظر زاد    فرزند     
احمد  به ش ش 5170035063      کد ملی 5170035063      صادره از  سیاهکل     -    
ششدانگ  یک قطعه   زمین  باغ  به مساحت  765/12  مترمربع به شماره پلاک  فرعی  279   

مفروز و مجزی شده  از 4  فرعی  ازسنگ اصلی  27   واقع در قریه پش      سیاهکل  بخش 
16  به نشانی  - شهرستان سیاهکل  روستای پش   از مورد  مالکیت   آقای   مجید دستانی

لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  هر کس اعم از 
مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي 
داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد اسناد 
شهرستان  سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي صالحه  دادخواست تسلیم و 
گواهي  آن را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور 

برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/13

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان کوجلی
م- الف:709/1

***
آگهي  ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي شهرستان 

سیاهکل
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان سیاهکل
برابر راي   بشماره  140360318013002946   مورخه 1403/3/13    هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي آقای / خانم     سهیلا گلابی قاضیانی     
فرزند     احمد  به ش ش 2470      کد ملی 0049069403      صادره از  تهران     -    ششدانگ  
یک قطعه   باغ  به مساحت  1498/87  مترمربع به شماره پلاک  فرعی  41   مفروز و مجزی 
شده  از 112  فرعی  ازسنگ اصلی  112   واقع در قریه دیماسرا     سیاهکل  بخش 16  به 
نشانی  - شهرستان سیاهکل  روستای  دیماسرا   از مورد  مالکیت   آقای   بهزاد صادقی و غیره...

لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  هر کس اعم از 
مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي 
داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد اسناد 
شهرستان  سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي صالحه  دادخواست تسلیم و 
گواهي  آن را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور 

برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/13

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان کوجلی
م- الف:708/1

***
هیات موضوع قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره 140260318022003693  مورخ 1402/7/9  هیات اول  /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت  
ملک   ماسال  تصرفات مالکانه بلامعارض   متقاضي  آقاي / خانم     لیلا رفعتی چماچار فرزند  

مسعود   به  شماره شناسنامه 19   صادره  از ماسال   در  ششدانگ یک قطعه زمین   مشتمل  
بر بنای احداثی  به مساحت 1675/95    متر مربع  پلاک فرعی  348  از اصلی 60  مفروز  و 
مجزي  شده از  پلاک 42   فرعي  از 60   اصلي     بخش 26 گیلان، واقع در  شیخ نشین 
خریداري  از   مالک رسمي  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم  نمایند بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/13

رئیس ثبت  اسناد و املاک ماسال- مهدي معین زاده
 م- الف:2754   -915

***
آگهي ماده 3 قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
آستانه اشرفیه نظر به اینکه در اجراي ماده 3 و غیره قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 13 آیین نامه اجرایي آن متقاضي ذیل با ارائه 
اسناد و مدارک عادي و اسناد مشاعي درخواست صدور سند مالکیت نموده اندو پرونده مورد 
نظر در هئیت موضوع قانون مذکور مطرح و نهایتا منجر به صدور راي جهت اخذ سند مالکیت 
گردیده است . لذا به استناد ماده 3 قانون مذگور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع 

عموم آگهي میگردد.
ردیف 1: برابر راي بشماره  140260318006010546  و140260318006010561   هئیت 
یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه اشرفیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  مریم و مرضیه نیک 
فر چهارده    فرزندان قربانعلی به ترتیب    بشماره شناسنامه 124  و کد ملي 2739363044  و 
3721 و کدملی 2738524311 صادره از  آستانه اشرفیه  هر یک  سه دانگ مشاع  از  بصورت  
ششدانگ  یک باب خانه و محوطه  به مساحت  136/92  مترمربع  بشماره  )18275( فرعی  
از 91  اصلی  قسمتی  از 2708  فرعی از 91 اصلی  بخش 14  گیلان واقع در  آستانه  - 
خیابان استقلال  اول چمران  جنب  مسجد 72 تن    خریداری  از بنیاد مستضعفان  انقلاب 

اسلامی محرز گردیده است .
لذا هر کس اعم از مجاورین و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزي 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهي و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2  ماه 
اعتراض خودرا به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.متعرض باید ظرف 1 ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقویم دادخواست دادگاه عمومي محل نمایدو گواهي تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد . در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعي دادگاه است و در صورتي که اعتراض در مهلت قانوني واصل نگردد یا متعرض گواهي 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومي محل را ارائه نکند اداره ثبت محل باید مبادرت به صدور 

سند مالکیت نماید صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشاراول:3/29/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/4/13
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک آستانه اشرفیه -  یداله قاسم زاده م- الف : 724/1

در استان گیلان بقعه های متبرکه و مساجد مختلفی وجود دارد که به دلیل 
نوع معماری و نقوش و طراحی منحصر بفرد خود، یکی از جاذبه های با 

ارزش گردشگری مذهبی استان محسوب می شوند.
 یکی از جاذبه های گردشگری استان گیلان، وجود تعداد زیادی بقعه متبرکه 
و مسجد تاریخی در تمامی شهر و روستاهای گیلان است و از ویژگی های 
منحصر به فرد این مراکز زیارتی، نوع معماری متفاوت، مصالح و نقوشی 

است است که در ساخت آن بکار می رود.
معماری مساجد در گیلان

معماری مساجد در تمام سرزمین های اسلامی و غیراسلامی از نظر ظاهری 
و ساختار، در مرحله اول به تفکر سازنده و در مرحله دوم به اقلیم، محیط 
پیرامونی و در مرحله سوم به مصالح بکار گرفته شده در بنای مساجد ارتباط 
دارد، با توجه به جهت قبله که در هر قسمت از کره زمین با سایر نقاط 
تفاوت دارد، قرارگرفتن محراب مسجد در سمت قبله بستگی به جهت قرار 
گرفتن بنای مسجد دارد، لذا مسجدی که در شمال مکه قرار دارد قبله آن 
مسجد رو به جهت جنوب است و محراب مسجدی که در جنوب مکه و 

کعبه قراردارد، بالطبع رو به شمال است.
مساجد در گیلان بدلیل اشتراک اعتقادی که در بین مسلمان وجود دارد 
علیرغم  از جمله مسجدسازی  موارد  از  بسیاری  در  تمدن،  و همچنین 
تفاوت های ظاهری، در خیلی از موارد با هم شباهت هایی نیز دارند. اولین 
نشانه های اسلام در گیلان، مربوط به قرون دوم و سوم و حتی در بعضی 
نقاط دوردست گیلان، به قرن چهارم هجری می رسد، لذا قدیمی ترین 
مساجد عمری بیشتر از هزار سال در گیلان ندارند که با توجه به مطالعات 

انجام شده، قدمت این آثارمربوط به دوره صفوی است
از ویژگی های این بنای مذهبی بکارگیری آیات سوره توبه در بدنه داخلی 
این بنا است که بصورت آهک بری اجرا شده است، این مسجد بصورت دو 
مربع تو در تو ساخته شده است که فضای ما بین آنها را با طاق و تویزه 
پوشش داده اند، این بنا دارای حیاط مرکزی است که چاه آبی در وسط آن 
قراردارد و پوشش سفالی سقف مسجد در نوع خود بی نظیراست و در هیچ 

بنایی تاکنون این نوع سفال بام مشاهده نشده است.
بارانی گیلان، پوشش سقف وابسته به منطقه ای بوده که  اقلیم  دلیل  ب
مسجد در آن ساخته می شده است، برای مثال سقف مساجدی که در 
منطقه جنگلی قرار داشت از تخته چوب هایی که »لتَ« نامیده می شود، 
پوشش داده می شد. به این نوع سقف ها »لته سر« می گویند، مانند مسجد 
روستای آق اولر در ییلاق هشتپر تالش و یا در مناطق جلگه ای که پوشش 
سقف مساجد مانند سایر بنا از برگ های نی یا کولش )ساقه های گیاه برنج( 
بود که به این نوع مساجد »کولش سر« می گفتند، امروزه از این نوع مسجد 

آثاری باقی نمانده و آنها را بوسیله ورق حلب پوشش داده اند.
از گذشته تاکنون در ساخت مساجد مهم شهرها و روستاهای گیلان مانند 
سایر مناطق ایران، از بهترین مصالح استفاده می شود، در مناطق شهری 
جنس پوشش سقف مساجد از نوعی سفال )سفال خمره ای( بوده است و 

در اصطلاح به آن »سفال سر« می گویند.
جاذبه های گردشگری مذهبی استان گیلان/ مساجدی با قدمت یک هزار 

سال
بکارگیری چوب در تمامی اجزای بناهای تاریخی مساجد گیلان امری 
شایع و معمول بود و به همین دلیل بیشترین سهم در ساخت مساجد را 
نجاران به عهده داشتند، مساجدی که با مصالح چوبی ساخته شده اند به 
مرور زمان دچار فرسودگی ویرانی شده اند و تنها قسمت های آجری آنها 
باقی مانده است، مانند مناره بازار گسکر در حومه شهر صومعه سرا، و یا 

مناره مسجد کلده فومن.
از موادی مانند گل، در بدنه مساجد استفاده می شد، که در روستاها بدلیل 
بکاری گیری  البته  داشت،  فراوانی  کاربرد  ارزانی  و  دسترسی  هولت  س
مصالحی مانند آجر خشتی با ملات گچ بنایی و حتی ساروج، از دیگر 
ممیزهای ساخت مساجد در گذشته نچندان دور بود، جالبترین بخش یک 
مسجد تاریخی درگیلان احداث مناره های آن بود که بسیار زیبا و در عین 
حال جلوه ای خاص به یک مسجد می داد؛ نحوه قرارگیری این مناره ها 
بدین گونه بود که جدا از بنای اصلی مسجد ساخته می شد ومتصل به 
مسجد نبود، این معماری مسجد که در فلات ایران مشاهده می شود مربوط 

به قرون اولیه اسلامی است مانند تاری خانه دامغان و یا مسجد فهرج.
شاید الگوگیری از این نوع بناها در ابتدا توسط معماران هنرمند در ساخت 
مساجد گیلان مدنظر آنان بود، به هر طریق، مساجد تاریخی گیلان که تا 
امروز برای ما باقی مانده، میراث مشترکی از تمدن اسلامی است که همه 
مردم این مرز و بوم موظف به حفظ و حراست آنها هستیم تا این امانت های 

ارزشمند را به آیندگان بسپاریم.
مساجد تاریخی گیلان جلوه گاه ایمان و هنر اسلامی و ایرانی

پس از ورود اسلام به ایران و گسترش اسلام در سرزمین ایران بدلیل 
صعب العبور بودن راه های گیلان که در پس کوه ها و جنگل های انبوه قرار 
داشت، اسلام با تاخیری حداقل 200 ساله به گیلان وارد شد، گسترش 
حکومت علویان طبرستان منجر شد که تفکر شیعی از شرق گیلان و 
تفکر سنی از غرب گیلان این سرزمین را در قلمرو حکومت های اسلامی 

قرار دهد.
شاخص ترین بنای دوره فرهنگ و تمدن اسلامی مساجد می باشد، جلوه گاه 

هنری اسلامی در مساجد و بناهای مذهبی، آشکارا به چشم می خورد 
و تمامی افرادی که از این بناها دیدن می کنند، زبان به تمجید آنها باز 

می کنند.
 قدیمی ترین مسجدی که هم اکنون از آن آثاری به جای مانده و قابل 
رویت است می توان به بنای تاریخی اسپیه مزگت در منطقه دیناچال 
رضوانشهر اشاره کرد که در دوره سلجوقی احداث شده است. این بنا هم 
اکنون در میان جنگل های دیناچال ما بین رضوانشهر و اسالم قراردارد، 
معماری این بنا منحصر بفرد بوده و نظیری برای آن نمی توان یافت. از 

ویژگی های دیگر این بنا می توان به سفال های بام آن اشاره کرد.
از دیگر مساجد تاریخی گیلان می توان به مساجد محلات ماسوله اشاره 
کرد، به گونه ای که یکی از محله های ماسوله به نام »مسجدبر« نوعاً این 
آثار قاجاری است، مناره مسجد فومن نیز اثری در خوره توجه است، از 
اردبیلیان،  تاریخی در شهر رشت می توان مسجدسفید، مسجد  مساجد 
مسجدساغریسازان)گلدسته(، مسجدحاج صمدخان باقرآباد، مسجد کاسه 

فروشان، مسجد ملاعلی محمد، مسجدحاج سمیع را نام برد.
بزرگترین مسجد تاریخی گیلان مسجد اکبریه در شهر لاهیجان قرار دارد 
و مسجد جامعه از دیگر مساجد تاریخی است که بر دیوار آن کتیبه های 

دوره صفوی رانصب کرده اند.
با توجه موقعیت قرارگیری مساجد تاریخی در بخش قدیمی شهر بازدید 
از این بنا به نوعی گردشگری شهری محسوب می شود، برای گردشگران 
فرصتی مناسب است که اوقات خوشی را در شهرهای گیلان داشته باشند.

بقعه های متبرکه، یکی از جاذبه های با ارزش گردشگری
یکی از ویژگی های بقعه ها یا امامزاده ها، برخورداری این بناهای تاریخی 
از معماری سنتی استان گیلان است که از نظر ظاهری و ساختار با سایر 
بناهای تاریخی ایران متفاوت است؛ عمده مصالح بکار رفته در این بناهای 
مذهبی و تاریخی، چوب های جنگل های هیرکانی موجود در منطقه است 

که به شکل بسیار زیبا و جالبی تزئین شده اند.

اشکال  ایجاد  و  آهنی  از میخ  استفاده  بدون  اتصالات چوبی  کارگیری  ب
هندسی با اتصالات، در واقع همان هنر مشبک سازی است که جلوه ای 

خاص به این آثار تاریخی داده است.
از دیگر ویژگی های بقاع متبرکه گیلان بخصوص در منطقه »بیه پیش« 
که همان بخش شرقی استان گیلان است، وجود نقاشی های دیواری بسیار 
زیبایی است که به اصطلاح به آنها نقاشی های مذهبی بقاع گیلان گفته 
می شود، که عمده این نقاشی ها درباره واقعه حماسه عاشورا و شمایل امام 

حسین )ع( و امامزاده گان است بخصوص تمثال حضرت ابوالفضل)ع(.
تصاویر دیگری نیز به صورت مصور توسط هنرمند نگارگر انجام شده و 
سعی شده مفاهیم و احادیث مذهبی بر روی جداره بیرونی و داخلی بقاع 
کشیده شود که در نهایت تمامی این ویژگی ها، جلوه ای ماندگار از هنر 

ایرانی و اسلامی را به زائران گردشگران ارائه می کند.
و  بناها  احیای  و  حفظ  گروه  رئیس  میرصالحی،  سیدمهدی  از  زارش  گ

محوطه های تاریخی اداره کل میراث فرهنگی استان گیلان

فرمانده انتظامی گیلان از دستگیری فردی که با ترفند خرید و فروش برنج 
از مردم 250 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، خبر داد.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس گیلان، سردار عزیزالله ملکی روز 
شنبه با بیان اینکه در پی ارجاع چند فقره پرونده کلاهبرداری از طریق 
خرید و فروش برنج به پلیس آگاهی استان، بلافاصله پیگیری موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت، افزود: ماموران پلیس آگاهی با انجام 
تحقیقات نسبت به جمع آوری ادله و مستندات لازم اقدام و متهم سابقه دار 

این پرونده  را شناسایی کردند.
فرمانده انتظامی استان گیلان از دستگیری این فرد و اعتراف وی پس از 
مواجهه با مدارک، شواهد و مستندات به بزه انتسابی خود مبنی بر چهار 
تقریبی 250  مبلغ  به  برنج  فروش  و  خرید  طریق  از  قره کلاهبرداری  ف

میلیارد ریال خبر داد و بیان کرد: کلاهبردار 45 ساله با تکمیل پرونده برای 
سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

این مقام ارشد انتظامی در پایان با اعلام اینکه افراد سودجو و کلاهبردار 
از هر شیوه ای برای رسیدن به مقاصد شوم خود و فریب افراد استفاده 
می کنند، خاطرنشان کرد: در این زمینه مردم باید دقت و هوشیاری خود 
را در مواجهه با این افراد بکار ببرند و در صورت مشاهده موارد مشکوک، 

مراتب را به مرکز فوریت های پلیسی 110 اطلاع دهند.
85 سارق و مالخر طی سه روز در گیلان دستگیر شدند

بنا به گزارش دیگری از این پابگاه خبری، جانشین فرمانده انتظامی گیلان 
از شناسایی و دستگیری 82 سارق و سه مالخر در طرح عملیاتی مبارزه با 

سرقت های خرد توسط پلیس آگاهی این استان خبر داد.

با  مبارزه  طرح  اجرای  ابلاغ  پی  در  کرد:  اظهار  حسن پور  حسین  سردار 
سرقت های خرد در سطح استان، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار کارآگاهان پلیس آگاهی گیلان و شهرستان های تابعه قرار گرفت.
پلیسی و در  اقدامات  انجام  با  این طرح سه روزه  اینکه در  بیان  با  وی 
گیلان  استان  سطح  در  مالخر  سه  و  سارق   82 جداگانه،  ملیات های  ع
دستگیر شدند، افزود: بر اساس تحقیقات انجام شده سارقان به 105 فقره 
سرقت اعتراف کرده و برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی 

قرار گرفتند.
جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان در پایان با اشاره بر اهمیت رعایت 
اصول و نکات پیشگیری از سرقت توسط مردم، بیان کرد: ارتقاء نظم و 

امنیت همواره در دستور کار مجموعه انتظامی قرار دارد.

جاذبه های گردشگری مذهبی استان گیلان
 مساجدی با قدمت یک هزار سال

کلاهبرداری 250 میلیارد ریالی با ترفند خرید و فروش برنج در گیلان



تهیه طرح ۱0 ساله احیای پوشش گیاهی بیابان های شمال گلستان
تهیه  از  گلستان  استان  وآبخیزداری  منابع طبیعی  مدیرکل  حمید سلامتی 
طرح 10 ساله احیای پوشش گیاهی بیابان های شمال گلستان خبرداد.حمید 
سلامتی مدیرکل آبخیزداری ومنابع طبیعی استان گلستان درنشست خبری 
روزجهانی مقابله با بیابان زدایی اظهارکرد: طرح احیای پوشش گیاهی مناطق 
بیابانی شمال استان برای یک دوره 10 ساله با برآورد اعتبار 51 هزار میلیارد 
ریال تهیه شده و برای اجرا در انتظار تخصیص بودجه است.وی اظهار کرد: 
این  طرح با بهره گیری از طرح های مطالعاتی و آمایش سال های قبل برای 
اجرا در 247 هزار هکتار بیابان های گمیشان تا مراوه تپه تهیه گردیده است.وی 

افزود :عوامل انسانی، صحرای قره قوم و بالکان ترکمنستان و خشک شدن 
تالاب ها در پدیده ریزگرد ها و بیابانی شدن در استان بسیار موثر هستند.وی 
یادآورشد: در ماه های گذشته با هدف مقابله با بیابان ها طرح هایی مانند ذخیره 
نزولات آسمانی، بذرپاشی، ایجاد بند های خاکی و بوته کاری در 4 هزار هکتار 
ز اراضی استان از شمال آق قلا تا مراوتپه اجرا شد.وی با اشاره به انجام  ا
اقدامات احیایی و پرورشی در مراتع با پوشش گیاهی فقیر استان گفت: بیش 
از 70 هزار هکتار از مراتع استان در شرایط بحرانی به سر می برد و باید به 

گونه ای اقدام شود که بتوانیم جلوی توسعه بیابان را بگیریم

برگزاری مراسم تکریم همکاران بازنشسته در سال ۱402 اداره کل و شعب تابعه استان

آزادی 3۹ زندانی در جشن دهه امامت و ولایت زندان مرکزی استان قزوین
در آستانه فرا رسیدن دهه امامت و ولایت 39 زندانی با حضور رئیس کل و 

مسئولان قضایی استان از زندان مرکزی قزوین آزاد شدند.
با حضور حجت  مراسمی  در  قزوین،  از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  ه  ب
الاسلام مصطفوی نیا رئیس کل دادگستری استان، حسین رجبی دادستان 
و  استان  دیه  ستاد  رئیس  عبدیان  مهدی  استان،  مرکز  انقلاب  و  عمومی 
و  دیه  مردمی  ستاد  با کمک  زندانی  تعداد 39  قضایی  از مسئولان  جمعی 
با  زندانی   14 تعداد  این  شدند.از  آزاد  زندان  از  قضایی  تسهیلات  و  رفاق  ا
مبلغ بدهی 146میلیارد ریال توسط ستاد مردمی دیه استان و با پرداخت 4 
میلیارد بصورت وام و 11میلیارد کمک بلاعوض و 25 زندانی نیز با مساعدت 
خود  های  خانواده  آغوش  به  و  شدند  آزاد  استان  قضایی  دستگاه  و کمک 
بازگشتند.حجت الاسلام مصطفوی نیا رئیس کل دادگستری استان در این 
مراسم ضمن تبریک فرا رسیدن دهه پربرکت امامت و ولایت اظهار داشت: 
بیکاری خیلی از فسادها رو بدنبال دارد.هرانسانی وقتی احساس کند شخص 

به  است؛  جامعه  برای  وثری  م
گام  خود  تعالی  و  رشد  مت  س
برای  اشتغال  اینرو  از  رمیدارد.  ب
تغییر  و  امیدآفرین  ندانی  ز
است.حجت  مفید  او  رنوشت  س
الاسلام مصطفوی نیا توجه به 
پس  و  حبس  حین  در  شتغال  ا
دانست  ضروری  را  آزادی  ز  ا
بایست  می  زندانی  گفت:  و 
تحت  حبس  تحمل  دوران  ر  د
حرفه  های  برنامه  وشش  پ

باشد.این  داشته  سالم  و  مناسب  شغلی  آزادی  از  پس  تا  گیرد  قرار  موزی  آ
مسئول قضایی تصریح کرد: یکی از سیاست محوری دستگاه قضا حرکت به 

سمت کاهش جمعیت کیفری در زندانهاست و ریاست محترم قوه این موضوع 
را به همه محاکم قضایی تاکید کرده اند و تلاش همکاران دستگاه قضایی 
در اجرای این تکلیف مهم است اما اجرای این مهم منوط به اصلاح مجرمین 
و عدم تکرار جرم و بازگشت آنها به زندان است.رئیس کل دادگستری استان 
به فضایل اخلاقی ائمه اطهارعلیهم السلام اشاره کرد و یادآورشد: مروت و 
تمام  و  باشد  داشته  آرامش  افراد  وجود  و  از حضور  جامعه  یعنی  جوانمردی 
تلاش و خدمات دستگاه قضایی و امور زندان ها برای آشنا شدن زندانیان با 
فضایل اخلاقی است تا این افراد با اصلاح رفتار، فرصتی برای جبران گذشته 

خود داشته باشند ومسیر زندگی را تغییر دهند.
مدیرکل امور زندانهای استان قزوین هم در این مراسم گزارشی از اقدامات 
ویژه در حوزه های اشتغال و حرفه آموزی، امور فرهنگی و تربیتی زندانیان 

و اقدامات حمایتی برای خانواده زندانیان ارائه کرد.

مدیر کل تأمین اجتماعی استان گلستان در مراسم تکریم همکاران بازنشسته در سال 
1402 اداره کل و شعب تابعه استان برگزار شد،  با بیان اینکه بازنشستگان پشتوانه فکری و 
معنوی سازمان هستند، حضور فعال بازنشستگان و مستمری بگیران در مناسبات اجتماعی 
و اقتصادی را مورد توجه قرار داد و تصریح کرد: بازنشستگی فصل جدیدی از زندگی برای 

انتقال تجربیات و دانش ضمنی، به نسل جوان است. 
 قربان زنگانه، شفافیت و قانون مداری در اقدامات را بسیار حایز اهمیت دانست و اذعان 
با  بود، فلذا ضرورت دارد  داشت: عملکرد همکاران در طی زمان مورد قضاوت خواهد 
مشارکت و همفکری کارشناسان و شرکای اجتماعی، تصمیمات منطقی و آینده نگر، برای 

امور اندیشیده و تدبیر شود 

♦ کوهستانی، رئیس کانون بازنشستگان کارگری استان نیز در این مراسم با قدردانی از 
همراهی و همکاری اداره کل استان در پیگیری مطالبات و رفع مشکلات بازنشستگان و 
مستمری بگیران، ارائه ایده ها و افکار خلاقانه و بدیع در توسعه خدمات سازمان و ارتقای 
معیشت بازنشستگان را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: تشکلها و نهادهای مدنی، 
بستری برای  ایجاد انسجام و انجام امور مبتکرانه است و در این راستا حضور و مشارکت 
فعالانه بازنشستگان در اتاق های فکر و انتقال تجربیات، نیل به موفقیت و تعالی جامعه 

را تسهیل خواهد نمود. 
♦ در این مراسم ضمن تکریم خانواده همکاران بازنشسته ، از 18 نفر از همکاران بازنشسته 

استان گلستان تجلیل شد.
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علی طالبی مدیرعامل گاز گلستان به همراه سرایلو رئیس اداره گاز شهرستان گالیکش ، همراه با کاروان خدمت استان در برنامه میز خدمت بخش لوه و شهر صادق آباد که با حضور استاندار ، معاونین و مدیران ارشد استان و شهرستان برگزار شده بود 
شرکت نمودند.

در حاشیه دیدار استاندار گلستان با مردم شریف این منطقه ، برنامه میز خدمت نیز در حاشیه این مراسم برگزار گردید  که در این برنامه ، مدیرعامل گاز گلستان درخواست های مردم در حوزه گاز را مورد بررسی و پیگیری قرار دادند.این برنامه مردمی که 
در راستای مسئولیت اجتماعی و پیشبرد و تسهیل امور شهروندان صورت پذیرفت و علی طالبی به منظور پاسخگویی به سوالات و حل مشکلات مردم منطقه ؛ در میز خدمت  حضور یافته و در دیدار چهره به چهره  به درخواست های مردمی پاسخ دادند.

 سه شنبه  29 خرداد  1403
 شماره 6783 

رسیدگی به درخواست های مردمی توسط مدیرعامل شرکت گاز گلستان در برنامه میزخدمت

برنامه های شهرداری برای اوقات 
فراغت خانواده ها در تابستان امسال با 
اجرای طرح هر مسجد یک سرای محله 

مدیر کل امور ورزش و جوانان استان قزوین:
محمدیه جزو شهرهای پویا با 

ظرفیت فرهنگی و ورزشی است
 توجه به توریسم ورزشی از 
رویکردهای مدیریت شهری 

محمدیه باشد

شهردار  امیری  کیانی  هدی  م
برنامه های  درباره    ، ابل  ب
شهرداری بابل که با مدیریت 
اجتماعی  فرهنگی  ازمان  س
زمینه  در  شهرداری  رزشی  و
به  ها  خانواده  فراغت  وقات  ا
نوجوانان  و  کودکان  یژه  و

در فصل تابستان برگزار خواهد شد اظهارداشت: چگونگی 
گذران اوقات فراغت، بازتابی از شرایط اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی جوامع است که استفاده مطلوب از این اوقات 
می تواند تأثیر مهمی در بهبود کیفیت زندگی افراد داشته باشد 
که در این راستا طرح #هر_مسجد_یک_سرای_محله با 
هماهنگی برخی فعالین فرهنگی محلات، در مساجد شهری 
برگزار خواهد شد. وی به اجرای برنامه تئاتر شهر اشاره کرد 
و افزود: این برنامه با محوریت پیشگیری و کاهش آسیب 
عدم  سازی  فرهنگ  موضوعات  اولویت  با  اجتماعی  ای  ه
کنترل  مخدر،  مواد  مورد  در  آگاه سازی  دخانیات،  مصرف 
خشم ،  رفتارهای ناسالم و آسیب های اجتماعی نو ظهور، 
ایرانی،  اسلامی،  زندگی  آداب شهروندی، سبک  و  اخلاق 
حقوق و تکالیف شهروندی، ترافیک و آلودگی هوا و محیط 
زیست و پسماند اجرایی می شود.  وی دوره ها و کارگاه 
های آموزشی با موضوع کمک های اولیه ، ایمنی و مدیریت 
بحران، سلامت، مهارت های شهروندی، حقوق و تکالیف 
شهروندی،  سبک زندگی اسلامی،  ایرانی، جلسات دانش 
افزائی اولیا، محیط زیست و پسماند و ...  را از دیگر برنامه 
ادامه  بابل  کرد. شهردار  اعلام  منطقه  فراغت  اوقات  های 
داد: تور های علمی، تفریحی و بابلگردی با خانواده در این 
رنامه ها گنجانده شده است.  مهدی کیانی در خصوص  ب
لیگ ورزشی در محلات نیز تصریح کرد : یکی از مهم ترین 
مشکلات کودکان در شرایط کنونی کم تحرکی و احتمال 
ابتلای ایشان به بیماری های جسمی و حرکتی است که  
برای ارتقای سلامتی و کشف استعدادهای ورزشی این برنامه 

پیش بینی و به اجرا در می آید. 
آموزشی سلامت محور،  اقلام  توزیع  ه گفته وی تهیه و  ب
اجرای برنامه کودک و نوجوانان مکتب حسین)ع( ، جشنواره 
هنری و مدیریت پسماند از دیگر برنامه های شهرداری در 

فصل تابستان با محوریت مساجد محلات است.
شهردار بابل خاطر نشان کرد: مساجد شهری در محلات 
 ، ، موزیرج شمالی و جنوبی  برخوردار مثل  حیدرکلا  کم 
پاسداران ،کتی غربی و...به عنوان سرای محله میزبان برنامه 
های آموزش شهروندی هستند . لازم به توضیح می باشد 
که در اجرای این طرح ضمن همکاری دیگر سازمان های 
مختلف شهری همچون  اجرایی  دستگاه های   ، شهرداری 
هلال احمر،معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی،کانون 
مساجد استان،کانون پرورش فکری کودکان ، اداره ورزش 
و جوانان و... با سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 

خبرنگار  ارسالی  گزارش  ه  ب
قزوین،  از  -پورکاظم  عین  م
مدیرکل  مقدم  علایی  باس  ع
استان  جوانان  و  ورزش  مور  ا
و  شهردار  دیدار  در  زوین  ق
اعضای شورای اسلامی شهر 
ضمن تقدیر از زحمات مدیریت 
شهری در ارائه خدمات ورزشی، 
فرهنگی به شهروندان محمدیه 
جوانان  بالاخص  مهرگان  و 

و علاقمندان گفت: امیدواریم با تعامل و همکاری شورا و 
شهرداری محمدیه و مدیر کل اداره کل ورزش و جوانان 
ا مدیریت شهری محمدیه آغاز عملیات احداث سرویس  ب
بهداشتی مجموعه و رختکن چمن مصنوعی باشگاه هما در 

دستور کار قرار گیرد.
علایی مقدم با بیان اینکه سالن های ورزشی در مهرگان 
کمتر از سرانه ورزشی است و تنها سالن ورزشی این شهر 

نیازمند بازپیرایی است افزود: 
احیای ورزشگاه نیازمند همکاری و تعامل مدیریت شهری 
است.وی با بیان اینکه سرانه ورزشی در شهرستان البرز کمتر 
از حد انتظار است و آمادگی کامل در مشارکت و ساخت چمن 

مصنوعی را داریم تصریح کرد:
 با برگزاری موفق مسابقات کشوری آفرود در ماه گذشته در 
مهرگان که با استقبال پرشور ورزشکاران و شهروندان مواجه 
شد، امیدواریم با همکاری شورا و شهرداری محمدیه، آمادگی 
جهت بسترسازی برگزاری مسابقات موتورسواری فراهم و 
امکان درآمدزایی و برگزاری اردوهای تیم ملی در این شهر 
میسر گردد.علایی مقدم خاطرنشان کرد: با توجه به حضور 
قهرمانان ورزشی محمدیه و مهرگان در رشته های مختلف، 
شورا و شهرداری تجلیل از قهرمانان کشوری در راستای سالم 
سازی جامعه و ایجاد روحیه نشاط و انگیزه را در دستور کار 
قرار دهد.وی در پایان خواستار توجه و راه اندازی به ورزش 
محلات از قبیل برگزاری مسابقات گل کوچک به ویژه در 

فصل تابستان شد.
مدیریت  محترم  شرکت  پیمانکاری ره فراز جاوید

مدیریت محترم  شرکت نساجی کتان غرب
مدیریت محترم  شرکت باستان ساز پردیس

مدیریت محترم شرکت روزی اندیشان
 به استحضار می رساند مشاغل  درخواستی خانم گلاب نظری 
بوژانی درکمیته  بدوی  مورخه 1403/01/27  مشاغل  سخت 

و زیان آور  مطرح و مورد تائید  قرار گرفته  است . 
 مقتضی  است به  استناد مواد 3و6  آیین نامه  اجرایی مشاغل  
سخت و زیان آور  طی مدت  2 سال نسبت به  ایمن سازی  و 

بهسازی  محیط کار اقدام فرمائید .
رای  کمیته  بدوی  حداکثر  ظرف 15 روز  اداری  پس از ابلاغ  
در قالب  فرم شماره )4(  قابل تجدید نظرخواهی  در کمیته  
تجدید  نظر  این استان می باشد و درغیر اینصورت  رای صادره  
برای  اشخاص  داخل  کشور  سه ماه  و برای افراد مقیم  خارج 
کشور ، شش  ماه از تاریخ  ابلاغ  رای ،  مطابق  قانون  آیین 
دادرسی  دادگاه های  عمومی و انقلاب  در امور  مدنی ، در 

دیوان عدالت  اداری  قابل  اعتراض  است . 
  هوشیار   جوهری -   رئیس  کمیته بدوی  مشاغل  سخت و 

زیان آور  استان کرمانشاه
م الف 1070

معین سیستان و بلوچستان: معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سیستان و 
بلوچستان گفت: اجرای بیش از2 هزار و 800 کیلومتر خط انتقال آب در استان 
در مدت 32 ماه به طور میانگین روزانه حدود سه کیلومتر لوله گذاری برگ زرین 

دیگری از دولت سیزدهم است که مایه افتخار و مباهات همگان خواهد بود.
به گزارش ارسالی معین: منصور بیجار  با بیان اینکه سیستان و بلوچستان در کنار 
آب بود اما تشنه ،افزود: با به ثمر نشستن بسیاری از پروژه های زیرساختی، امروزه 

به خوبی قابلیت های استان برای همگان واضح و مبرهن است.
وی ادامه داد: سیستان و بلوچستان در حال رسیدن به جایگاه واقعی خود، به 

عنوان دروازه ورود به دنیای تجارت و سرمایه گذاری است.
انقلاب  ابتدای  از  کرد:  تاکید  بلوچستان  و  سیستان  استاندار  عمرانی  عاون  م
شکوهمند جمهوری اسلامی ایران به فراخور زمان و چالش های انجام شده، 
اقدامات متعددی در استان عملیاتی شد؛ اما در دولت سیزدهم و بکارگیری نگاه 
ویژه رهبر معظم انقلاب به استان، شاهد به ثمر نشستن اهداف بلند انقالب و رفع 

محرومیت ها هستیم.
وی افزود: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده و تدوین سندهای توسعه ای 
سیستان و بلوچستان، اهدافی در سطوح مختلف برای استان تعریف شد که با 
اجرایی شدن آنها نه تنها شاهد کاهش فاصله شاخص های استان با میانگین 
کشوری هستیم بلکه بستر الزم برای رونق، سرمایه گذاری و پیشرفت استان نیز 

فراهم شده که این دستاورها ثمره مدیریت میدانی و جهادی است.
بیجار ادامه داد: اگر بخواهیم در خصوص یکی از موضوعات مهم سیستان و 
بلوچستان؛ استانی که دارای اقلیم بیابانی و نیمه بیابانی و حدود 100 میلی متر 

میانگین سالانه بارش باران صحبت کنیم،تأمین منابع آبی است، استانی که از 6 
حوضه آبریز درجه یک کشور، سه حوضه مرزی شرق، فالت مرکزی، خلیج فارس 

و دریای عمان در آن واقع شده است.
وی بیان کرد: در خصوص ضرورت تأمین آب مورد نیاز سیستان و بلوچستان، 
پروژه هایی در سه سطح کوتاه مدت و زودبازده، میان مدت و بلندمدت در قالب 
مصوبات سفر ریاست جمهوری به تصویب رسید؛ که در این راستا با استفاده از 
تمام ظرفیت ها، شناسایی آبهای سطحی متعارف و نامتعارف، برنامه ریزی برای 
استحصال آن به همراه شناسایی منابع آب های زیرسطحی و زیرزمینی منطقه، در 

دستور کار وزارت نیرو قرار داده شد.
معاون عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: در راستای اهداف تعیین شده 

در کنار پیگیری حقابه کشور از رودخانه هیرمند، جابجایی آب چاه نیمه ها و کف 
شکنی چاه ها در خشکسالی های اولیه، اجرای طرح های اضطراری، تأمین منابع 
آبی و شروع طرح آبرسانی به زاهدان و حوزه سیستان از دشتک،حرمک،هامون 
هیرمند و شیله و نصب بزرگترین آب شیرین کن فراساحلی به ظرفیت 100 هزار 
مترمکعب در شبانه روز، شروع طرح آبرسانی از دشت تهلاب و حوزه بندان، آغاز 
بزرگترین طرح جهاد آبرسانی کشور در استان، تکمیل تصفیه خانه زیردان، آغاز 
طرح انتقال آب از سد کارواندر به خاش ، تکمیل خطوط انتقال آب پایین دست 
سد کهیر و آبرسانی به روستاهای پایین دست سد، تکمیل خطوط انتقال آب 
پایین دست سد ماشکید علیا و تکمیل سد های نیمه تمام کهیر و سد شهری کور 
که آبگیری این سدها در زمان بارندگی های سیل آسای چند ماه اخیر موجب 
جلوگیری از هدر رفت آب و تأمین آب مورد نیاز منطقه شد از جمله اقدامات 

قابل اشاره است.
وی افزود: با آغاز طرح ملی انتقال آب از دریای عمان که به زودی شاهد به ثمر 
نشستن آن خواهیم بود؛ از طرفی شیرین سازی 280 میلیون مترمکعب در سال 
در فاز اول آن 180میلیون متر مکعب آب برای استان است که از این میزان 
100 میلیون متر مکعب برای مصرف آشامیدنی و 80 میلیون متر مکعب برای 

صنایع خواهد بود.
بیجار با تأکید بر این مطلب که همچنان چالش های شبانه روزی برای ارتقاء 
شاخص های زیرساختی سیستان و بلوچستان ادامه خواهد داشت بیان کرد: 
تبدیل تمام ظرفیت های بالقوه استان به بالفعل از اهداف بلند پیش رو خواهد بود 

و به زودی شاهد شکوفایی هر چه بیشتر پهناور ترین استان کشور خواهیم بود

معین سیستان و بلوچستان :استاندار سیستان و بلوچستان گفت: بخش مسکن و 
راه دو اولویت های مهم استان محسوب می شوند چرا که توجه به این حوزه ها از 

اهمیت ویژه ای برای تحقق توسعه پایدار برخوردار است.
به گزارش ارسالی معین:محمد کرمی  به همراه معاون هماهنگی امور عمرانی 
و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی با حضور در اداره کل راه و شهرسازی 
استان سیستان و بلوچستان افزود: با توجه به اینکه توسعه راه ها نقش اساسی در 
پیشرفت همه جانبه استان ایفا می کند ضروری است  فرآیند ساخت بزرگراههای 
استان با قوت تداوم یابد تا نتیجه مثبت آن در توسعه و کاهش تلفات جاده ای 

نمود بیشتری داشته باشد.
وی گفت: همچنین در حوزه مسکن نیز لازم است همچنان تامین اراضی مورد 
نیاز طرح نهضت ملی مسکن از طرق الحاق اراضی به محدوده شهرها انجام شود 

تا تمام متقاضیان طرح از مزایای آن بهره مند شوند.
استاندار سیستان و بلوچستان بر بهره گیری از فناوری های نوین در ساخت نهضت 

ملی مسکن تاکید و اظهار کرد: بهره گیری از فناوری های نوین از بهترین راه ها 
برای تحقق نهضت ملی مسکن و برون رفت از مشکلات این حوزه است.

کرمی در ادامه با توجه به شرایط منطقه سیستان برای شتاب بخشیدن به ساخت 
و تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن در این منطقه دستور مساعدت ویژه را 

صادر کرد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان نیز در این نشست ضمن 
ارائه گزارش در حوزه ساخت بزرگراه و مسکن از حمایت های مسئولان در تامین 
زمین و الحاق اراضی به محدوده شهرها در طرح نهضت ملی مسکن قدردانی 
نمود و بر عزم این اداره کل بر تداوم نهضت راهسازی و مسکن که موجبات ایجاد 
امید و افزایش شاخص برخورداری استان در کشور  را از شبکه بزرگراهی فراهم 

نموده است، تاکید کرد.
عطاء اله اکبری افزود: این اداره کل با وجود بدهی کلان به پیمانکاران حوزه راه به 
تعهدات خویش در تکمیل شبکه بزرگراهی استان به ویژه بزرگراه زابل- زاهدان 
تا پایان سال 1403، افزایش شاخص مسکن و ساخت پروژه های شهری پایبند 

است.
تمامی  و  استاندار  معاونین  استاندار،  وقفه  بی  و  مستمر  از حمایت های  وی 
و  راه  کل  اداره  به  کمک  در  استان  امنیتی  و  قضایی  نظارتی،  دستگاههای 

شهرسای استان در تحقق هر چه سریعتر اهداف این مجموعه قدردانی نمود.

مدیر کل امور بانوان استانداری قزوین گفت: متاسفانه آمار طلاق در 
بیشترین  دهد  می  نشان  پژوهش  و  است  بیشتر  متمول  انواده های  خ

ضعف در ازدواج کمبود مهارت هاست و آموزش کافی نبوده است.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین  از قزوین،علیخانی مدیرکل امور بانوان 
استانداری قزوین اظهار کرد:بعد از شروع کار دولت سیزدهم سند تحول 
تدوین و ابلاغ شد. در این سند تمامی مشکلاتی که بانوان با آن مواجه 
ابعاد مختلف  ودند در نظر گرفته شده بود و 7 کارگروه تشکیل و به  ب
پرداخته شده بود. گفتمان سازی الگوی سوم زن انقلاب بود که خیلی 

اجرایی نشده بود. مبنای آن تغییر دیدگاه به زن مسلمان بود.
علیخانی اضافه کرد: زنان در عین اینکه چارچوب های دین اسلام را در 
حضور اجتماعی رعایت میکنند در منزل نیز نقش هایشان را ایفا میکنند. 
در جوانی جمعیت نیزبا تمام کم و کسری ها ستاد جمعیت تشکیل شد و 
گفتمان شکل گرفته و در تحکیم خانواده با موضوع ازدواج نیز کار های 
مختلفی انجام شده. فضای ازدواج در کشور خوب نیست و کاهش پیدا 
کرده در استان ما سن ازدواج و فرزند آوری بالا رفت و نسبت به کشور 
بالاتر هستیم. ارگان های مختلف مشغول کار هستند، اما مردم خبر ندارند. 
مرکز جامع ازدواج کارش را آغاز کرده، اما باید نگرش و فرهنگ تغییر 

پیدا کند.
وی اظهار کرد: تغییر سبک زندگی از دهه 70 سرعت بیشتری پیدا کرد و 
قبلا در ازدواج محله ها و همسایه ها برای آشنایی زوجین واسطه میشدند، 
اما در حال حاضر تغییر پیدا کرده از ازدواج ساده خبری نیست و تشریفات 
و  بیشتر است  آمار طلاق در خانواده های متمول  متاسفانه  دارد.  زیادی 
مهارت هاست  ازدواج کمبود  در  بیشترین ضعف  میدهد  نشان  ژوهش  پ
و آموزش کافی نبوده است. والدین در کنار تسهیل گری گاهی اوقات 
مانع هستند و مواردی داشتیم با گرفتن ایراد های غیر منطقی مانع ازدواج 

میشوند و بهانه تحصیل نباید مانع ازدواج باشد.
مدیرکل امور بانوان استانداری قزوین گفت: ازدواج دانشجویی همه ساله 
انجام میشود و دفتر نهاد ولی فقیه در دانشگاه ها موظف به اجرای آن 
دانشگاه  در  استان  مختلف  دانشگاه های  از  زوج   150 امسال  و  ستند  ه

فرهنگیان جشن گرفتند.
البته سرعت ساخت خوابگاه های متاهلی کم است که باید  وی افزود: 
ایرانی  زن  و  ماست  کارگروه های  از  یکی  عفیفانه  زیست  شود.  یشتر  ب
در  گذار  تاثیر  بانوی  یک  منزلو  در  قوی  مدیر  یک  کند  احساس  اید  ب
اجتماع است. تسهیلات فرزند آوری در سال گذشته به 90 درصد ثبت 
نامی ها پرداخت شد و هزار قطعه زمین رایگان به خاواده های 3 فرزندی 
تخصیص داده شده و به خانواده های چند قلو ها هم تسهیلات مختلفی 

پرداخت شده است.
مدیر کل امور بانوان استانداری قزوین گفت: در قسمت خودرو نارضایتی 
وجود دارد و برنامه ریزی آن از اختیار استان خارج است. در قانون جمعیت 
با  رفع آن هستیم.  دنبال  به  و  را مشخص کرده  فرزندآوری  مانع   24
سالمند شدن جامعه مشکلات زیادی پیش رو داریم و اگر قصد عبور از 

چالش ها را داریم باید در زمینه فرزند آوری اقدام کنیم.

راه و مسکن دو اولویت اساسی توسعه استان سیستان و بلوچستان

مدیر کل امور بانوان استانداری قزوین:
آمار طلاق در خانواده های متمول بیشتر است

اجرای بیش از 2 هزار و 800 کیلومتر خط انتقال آب در سیستان و بلوچستان

معین سیستان و بلوچستان: مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان گفت: 
برق  شبکه  سازی  بهینه  و  اصلاح  وسعه،  ت
یک هزار و 815 روستای این استان در دولت 
سیزدهم انجام و برگ زرینی دیگر در کارنامه 

رییس جمهور شهید به ثبت رسید.
با  ه گزارش ارسالی معین : محمد رئیسی   ب
اشاره به توسعه و اصلاح شبکه برق بویژه در 
حوزه روستایی در دولت سیزدهم، بیان کرد: 

اعتبار هزینه شده برای اجرای این طرح ها، چهار میلیارد و 600 میلیون ریال بوده است.
وی ادامه داد: در این مدت کار برق رسانی به 41 روستای سیستان و بلوچستان با اعتبار 820 میلیارد 

ریال انجام شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان ادامه داد: رسالت این شرکت تامین برق 

مطمئن و پایدار مردم این منطقه است که در این مسیر از هیچ کوششی دریغ نخواهد شد.
وی در بخش برق رسانی روستایی، خاطر نشان کرد: شرایط برقرسانی به 35 روستای سیستان و 

بلوچستان انجام شده که به تناوب برقرسانی به این مناطق انجام می شود.
رئیسی با بیان اینکه حدود 99 درصد روستاهای سیستان و بلوچستان از برق مطمئن و پایدار بهره مند 
هستند، افزود: قبل از انقلاب تنها 33 روستای استان از برق مطمئن و پایدار بهره مند بودند که به 

برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران این عدد در حال حاضر پنج هزار و 738 روستا است.
وی تاکید کرد: 20 هزار کیلومتر شبکه فشار متوسط، 72 هزار کیلومتر شبکه فشار ضعیف و 11 هزار 

دستگاه ترانسفورماتور از جمله حجم شبکه توزیع برق سیستان و بلوچستان است

معین سیستان و بلوچستان:  مدیر امور آب 
و فاضلاب زاهدان گفت: پیگیری و اجرای 
مصوبات میزهای خدمت جهادی باعث شد 
تا با انجام طرح آبرسانی و برق رسانی به 
راهب«  آباد  »الله  برخوردار  کم  وستای  ر
300 نفر از ساکنان این منطقه از آب پایدار 

و بهداشتی بهره مند شوند.
به گزارش ارسالی معین:مرتضی نورا  در حاشیه افتتاح طرح آبرسانی و برق رسانی به این 
روستا، بیان کرد: طرح آبرسانی به 70روستای خانواری »الله آباد راهب«، نتیجه مصوبه 
میز خدمت جهادی در نیمه اول دی ماه سال گذشته بود که با همکاری امور آب و 

فاضلاب زاهدان و سازمان بسیج کارمندان و ادارات کل سپاه سلمان انجام شد.
وی اعتباری این طرح را بیش از11 میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: پس از تصویب 
اجرای این طرح در جلسه میز خدمت جهادی دی ماه سال گذشته و بازدیدهای مکرر بر 

اساس شرایط روستا سرانجام ساخت مخزن بتنی و حفر چاه عملیاتی شد.
مدیر امور آب و فاضلاب زاهدان ادامه داد: پس از آن بیش از پنج هزار متر لوله گذاری و 
تجهیزات نصب شد و با راه اندازی چاه آب منطقه نزدیک به 300 نفر از ساکنان روستای 

الله آباد راهب از آب پایدار و بهداشتی بهره مند شدند

معین سیستان و بلوچستان : دوره  آموزشی کوتاه 
توسعه  معاونت  توسط  بحران  مدیریت  دت  م
مدیریت سازمان منطقه آزاد با همکاری دانشگاه 
ین المللی چابهار برگزار شد. به گزارش ارسالی  ب
معین: عطاءاله دادگر معاون توسعه مدیریت سازمان 
منطقه آزاد چابهار در خصوص برگزاری این دوره 

گفت: دوره آموزشی مدیریت بحران با هدف گسترش و ترویج دانش مدیریت بحران، 
تقویت توانمندی های جامعه  هدف و بر اساس سیاست های تنظیمی برنامه جامع آموزش 

مدیریت بحران برگزار شد.
دادگر همچنین گفت: از اهم محورهای دوره  مذکور مفاهیم مدیریت بحران، برنامه های 
کاهش خطر حوادث و سوانح، برنامه های آمادگی پاسخ و بازسازی و بازتوانی و قوانین و 

مقررات ملی حوزه مدیریت بحران بود
وی در ادامه بیان کرد: برگزاری این دوره ها می تواند زمینه ای را فراهم  کند که مدیر یا 
فرد مسئول در تصمیم ها به بهترین شیوه عمل کند. این دوره یکی از ضروریات استقرار 
نظام یکپارچه و هماهنگ مدیریت بحران در منطقه می باشد و با توجه به سرمایه های 
انسانی و مادی، کارکنان شاغل در سازمان از آمادگی لازم برای مواجهه با مخاطراتی 
نظیر حوادث، سوانح صنعتی، حمل و نقل و نیز حوادث طبیعی نظیر توفان، زلزله، سیل، 

سونامی و ... برخوردار گردند.
اقدامات لازم برای  از سلسله  شایان ذکر است دوره مدیریت بحران، نخستین دوره 

دستیابی به این امر مهم می باشد که با همکاری دانشگاه بین المللی چابهار برگزار شد

معین سیستان و بلوچستان : *تفاهم نامه ای تاریخی؛ 
همکاری علمی و پژوهشی بین دانشگاه بین المللی 
غیر دولتی چابهار و دانشگاه ادیان و مذاهب منعقد 

شد 
توسعه  برای  تاثیرگذار  و  مهم  گام  یک  در   
همکاری های علمی و پژوهشی، دانشگاه بین المللی 
چابهار و دانشگاه ادیان و مذاهب قم تفاهم نامه ای 
با هدف  این تفاهم نامه، که  اریخی امضا کردند.  ت

تبادل دانشجویان غیر ایرانی و ارتقای سطح علمی و ایجاد بسترهای پژوهشی مشترک 
منعقد شده است، نویدبخش آینده ای روشن و پر از دستاوردهای علمی برای هر دو 
دانشگاه خواهد بود. همکاری های آموزشی و پژوهشی بین این دو نهاد معتبر، گامی بزرگ 

در جهت پیشبرد علم و دانش در کشور به شمار می رود.

مازندران  نشست هم افزایی پیشگیری و مقابله با حریق در عرصه های طبیعی با حضور 
مسؤلین ارشد سازمان های مدیریت بحران کشور و هلال احمر در محل ستاد سازمان 
منابع طبیعی برگزار شد. در این جلسه که به میزبانی و دعوت سازمان منابع طبیعی برگزار 
شد، امیر محمدحسن نامی؛ معاون وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت بحران و سردار 
بابک محمودی؛ رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر و جمعی از مدیران ستادی 
سازمان منابع طبیعی حضور داشتند.  در این نشست موضوع برنامه ریزی برای کنترل 
حریق با رویکرد پیشگیری و مقابله و ضرورت تقویت ساختار تخصصی پیشگیری و اطفاء 
حریق دستگاه های وظیفه مند، تجهیز بیشتر پایگاه های منطقه ای به سیستم های 
پیشگیری و مقابله زمینی و هوایی، لزوم توجه و هشدار کانون های احتمالی وقوع حریق 
در عرصه های منابع طبیعی، نقاط بحرانی و همچنین نحوه تعامل و همکاری دستگاه 
های متولی و بهره گیری از امکانات و تجهیزات اطفاء حریق مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. شایان ذکر است: با توجه به بارش خوب نزولات آسمانی در ماه های اخیر و 
تقویت پوشش گیاهی و متراکم شدن آنها و پیش بینی بحرانی بودن فصل تابستان با 
عنایت به درجه حرارت بالا و خشکیدگی علوفه و بالا رفتن احتمال وقوع حریق در عرصه 
های منابع طبیعی و نیز وقوع حریق های اخیر در عرصه های جنگلی و مرتعی خصوصا 
غرب و جنوب غربی کشور، در راستای انجام هماهنگ و منسجم اقدامات پیشگیرانه و 

کنترل حریق عرصه های طبیعی، این جلسه برگزار شد.

توسعه و اصلاح شبکه برق روستایی 
سیستان و بلوچستان برگ زرینی در 

کارنامه دولت سیزدهم است

300 نفر از ساکنان روستای »الله آباد« زاهدان از 
آب پایدار و بهداشتی بهره مند شدند

انعقاد تفاهم نامه علمی و پژوهشی فی ما بین دانشگاه 
غیر دولتی بین المللی چابهار و دانشگاه ادیان و 

مذاهب

 جلسه هم افزایی پیشگیری و مقابله با حریق در 
عرصه های منابع طبیعی

دوره ی آموزشی مدیریت بحران درچابهار 
برگزار شد
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کارشناسان اظهار کردند باکتری هایی که با آنها می خوابید می توانند باعث عفونت در بدن شما شوند.به گزارش سلامت نیوز، آیا می دانستید که باکتری های 
مسری ازجمله اشرشیاکلی )E.Coli( ممکن است در رختخواب شما زندگی کنند؟ این باکتری در کنار 10 میلیون کنه گرد و غبار و استافیلوکوک 
اورئوس است که می تواند باعث عفونت پوست و در برخی موارد ذات الریه شود.علاوه بر این، عادات به ظاهر بی ضرر شما قبل از خواب نیز می تواند اوضاع 
را بدتر کند، البته برای جلوگیری از این مشکلات، چند راهکار وجود دارد که در ذیل به آنها اشاره شده است.همیشه هنگام بیدار شدن از خواب به مدت 
30 دقیقه تخت خود را در معرض هوا قرار دهید و ملحفه رختخواب خود را هر هفته عوض کنید. هر روز صبح تخت خود را در معرض هوا قرار دهید 
زیرا همانطور که گفته شد، کنه ها و باکتری ها به تشک شما علاقه دارند، اما هوای خنک و نور برعکس چیزی است که آنها نیاز دارند. بنابراین، هنگامی 

که از رختخواب بیرون آمدید، به جای اینکه بلافاصله آن را مرتب کنید، لحاف را از تشک خود جدا کرده و به 
مدت 30 دقیقه آن را در معرض هوا قرار دهید. اگر بتوانید مدت طولانی تری اجازه دهید، رختخواب شما در 
معرض هوا قرار بگیرد عالی است، اما حتما 30 دقیقه را فراموش نکنید.هرگز در رختخواب خود غذا نخورید و 
ننوشید و از قرار دادن هر چیز خیس روی تشک خودداری کنید. خوردن و آشامیدن در رختخواب می تواند توجه 
موجودات ناخوشایندی یعنی مگس ها، مورچه ها و حتی سوسک ها را به رختخواب شما جلب کند.با توجه به اینکه 
که سودوموناس آئروژینوزا می تواند روی جوراب های شما زندگی کند هرگز جوراب خود را در رختخواب نپوشید.

مقصر ابتلا به ذات الریه در نزدیکی شماست

 سه شنبه  29 خرداد  1403
 شماره 6783

جامعه 

مقاله 

قیمت همستر در بازار پیش از عرضه صرافی چینی، خیلی ها را به میلیاردر 
تبدیل می کند اما ...

قیمت همستر فقط در یکی از صرافی های دنیا آنهم به شکل پیش عرضه 
مشخص شده و خیلی ها با یک ماشین حساب و تعداد سکه هایی که در 
همستر کامبت جمع کردند، حس و حال میلیونر ها و میلیارد ها را گرفتند.

به گزارش فرارو؛ قیمت هر یک میلیون همستر تا الان در کمترین 
حالت حول وحوش پنج میلیارد تومان کشف شده، اما همچنان بحث 
معادل سازی سکه های همستر کامبت به توکن همستر مطرح است و 
خیلی ها با مقایسه قیمت نات کوین و همستر، به قیمت همستر در بازار 

پیش از عرضه gate.io مشکوک هستند.
gate.io همستر در صرافی

قیمت همستر فعلا فقط در بازار پیش از عرضه مشخص شده. منظور 
از بازار پیش از عرضه دقیقا چیزی شبیه مکانیزم سایر بازار ها مثل بورس 
است. معمولا در هر پروژه ای از بازار کریپتو در ازای جذب سرمایه از 
سرمایه گذاران به آن ها سکه یا توکن تعلق می گیرد و می توانیم عرضه 

همستر در بازار پیش از عرضه را یکجور پیش فروش تلقی کنیم.
قیمت همستر تا الان که این مطلب را می خوانید فقط در یکی از 
صرافی های مشهور دنیا آنهم به شکل پیش از عرضه مشخص شده و 
تا فهرست شدن در بقیه صرافی ها می تواند به هزار شکل دیگر تغییر 
کند.صرافی Gate.io به عنوان یکی از صرافی های نسبتا قدمت دار 
همستر  پیش فروش  برای  دنیا  اولین صرافی  به عنوان  کریپتو  ازار  ب
دست به کار شده و یکی از صرافی های مشهور چین است. برخلاف 
چیزی که انتظار داشتیم هنوز ماجرای پیش از عرضه همستر در صرافی 
اسم ورسم دار کوکوین کلید نخورده و آنطور که در خبر ها دیده می شود 

برای رونمایی از ارز دیجیتال همستر کامبت در صرافی کوکوین باید تا 
28 خرداد منتظر بمانیم.

قیمت همستر چقدر است؟
قیمت همستر در صرافی Gate.io همانطور که انتظار داشتیم، هنوز 
به ثبات نرسیده و به همین خاطر هر کسی آخرین رقمی که از قیمت 

همستر شنیده و خوانده را به عنوان قیمت همستر اعلام می کند.
قیمت همستر به عنوان مثال همزمان با اولین ساعت های حضور در بازار 

پیش از عرضه 0.08 دلار یا به عبارتی هشت سنت کشف شد.
قیمت همستر به خاطر توجه ها و تقاضایی که در ساعت های اولیه وجود 

داشت بالاتر آمد و تا 0.18 دلار یا همان 18 سنت ارتقا پیدا کرد.
یمت همستر تا لحظه نگارش این مطلب نوسان زیادی بین دو  ق
محدوده هشت تا 18 سنت داشت و همین مسئله می تواند تا زمان 

فهرست شدن همستر در صرافی های کله گنده، ادامه داشته باشد.
برای  خودمان  به پول  اوصاف  این  با  همستر  دیجیتال  ارز  یمت  ق

تریدر های ایرانی و کسانی که در این مدت درگیر همستر کامبت بودند، 
با احتساب نرخ روز تتر چیزی بین چهار هزار و 700 تا 10 میلیون و 
600 هزار تومان کشف شده، اما فراموش نکنید این اعداد از بازار پیش از 
عرضه استخراج شدند و می توانند تا روز نهایی و فهرست همستر در 

صرافی های معروف تفاوت زیادی داشته باشند.
هر یک میلیون همستر با این اوصاف می تواند در کمترین حالت حدود 
پنج میلیارد تومان ارزش داشته باشد و همین اعداد باعث افزایش بیشتر 
شک و شبهه ها به قیمت امروز همستر در بازار پیش از عرضه محسوب 

شود. مورد اول در این ماجرا می تواند قیمت نات کوین باشد.
نات کوین به عنوان توکن اصلی و هدف تیم پشتیبانی تون، درحال 
حاضر به پول خودمان هزار و 150 تومان ارزش دارد و بالاتر بودن قیمت 
همستر از نات کوین می تواند عاملی برای افزایش شک و شبهه ها باشد. 
نکته مهم بعدی در بازی همستر، بحث معادل سازی سکه ها به توکن 
است و قیمت امروز همستر می تواند با چیزی که بعدا طبق معادل سازی 

حساب می شود، تفاوت بزرگی با عدد های فعلی داشته باشد.
قیمت سنت چطور اهمیت پیدا کرد؟

قیمت سنت از روز جمعه 25 خرداد همزمان با مشخص شدن قیمت 
همستر در بازار پیش از عرضه برای ایرانی ها اهمیت پیدا کرد. هر سنت 
معادل یک صدم دلار است و به این ترتیب قیمت هر سنت الان چیزی 

نزدیک یک صدم قیمت تتر محاسبه می شود.
قیمت سنت الان چیزی نزدیک 590 تومان درنظر گرفته می شود. به 
همین خاطر قیمت همستر که در بازار پیش از عرضه بین هشت تا 18 
سنت کشف شده، معادل چهار هزار و تقریبا 700 تومان تا 10 هزار و 

600 تومان محاسبه می شود.

قیمت همستر مشخص شد
 رونمایی از میلیاردر های جدید دنیا

تحلیل روز

قره باغ بهانه ای برای رویارویی جدید هشدار انتخاباتی پلیس فتا؛ 
انتشار نظرسنجی های کاذب 

جرم است

تشویق

رئیس پلیس فتا فراجا گفت: بازنشر و انتشار نظرسنجی ها 
و یا نظرسازی کاذب که از مجاری غیررسمی انعکاس پیدا 
می کند و مبدا آن مشخص نمی باشد، در خصوص انتخابات و یا 
نامزدهای انتخاباتی و یا انتشار مطالب علیه نامزدها جرم است.

به گزارش ایسنا، سردار وحید مجید در یک برنامه رادیویی اظهار 
کرد: ما با یکی از بزرگترین رویدادهای جمهوری اسلامی پیش 
رو هستیم و این حماسه، مکمل حماسه پرشور و بی نظیر در 

بدرقه شهدای خدمت خواهد بود.
وی تصریح کرد: تنظیم فعالیت کابران باید برمبنای قوانین 
باشد. کاربران باید دقت کنند که انتشار و بازنشر هرگونه محتوا 
به منظور تشویق، تحریک و یا ترغیت در خصوص کاهش و 
تحریم مشارکت دارای معاذیر قانونی و جرم است . همچنین 
دعوت به تجمع و تحصن و یا هر اقدامی که اخلال در 
انتخابات را به همراه داشته باشد و در فضای سایبر انجام شود 

جرم محسوب می شود.
وی اضافه کرد: بازنشر و انتشار یکسری نظرسنجی ها و 
ا نظرسازی کاذب که از مجاری غیررسمی انعکاس پیدا  ی
می کند و مبدا آن مشخص نمی باشد، در خصوص انتخابات 
و یا نامزدهای انتخاباتی و یا انتشار مطالب علیه نامزدهای 
انتخاباتی تخریب، تهمت، توهین، افترا و بیان مطالب غیرواقع 
و یا غیراخلاقی هایی که در خصوص حریم شخصی نامزدها 

می تواند اتفاق بیفتد جرم است.
رئیس پلیس فتا تصریح کرد: انتشار محتوای در خصوص 
تطمیع، ترغیب و یا تهدید افراد به خرید و فروش آرا و یا انتشار 
محتوا برای ایجاد رعب و وحشت برای کسانی که می خواهند 
رای بدهند. همچنین انتشار محتوا در خصوص نتایج آرا، 
شمارش آرا و نتایج انتخابات خارج از مراجع صلاحیت دار، این 
محورهای اصلی است که کاربران در مواجه با اخبار و مطالب 
گفته شده دقت لازم را انجام دهند و به مراجع اصلی خبر 

توجه کنند.
رییس پلیس فتا فراجا عنوان کرد: نقدهای سازنده برای یک 
انتخاباتی که باید با رقابت سالم و مشارکت برگزار شود لازم 
است. البته قانون اعلام کرده که یکسری شبکه های اجتماعی 
توسط قانون فیلتر شده که باید این موارد رعایت شود. البته 
در حال حاضر فضای انتخابات خوب و آرام است و تاکنون 
شکایت زیادی در این رابطه نداشتیم  چون در این سال ها 
چندین انتخابات داشتیم و قوانین تعریف شده و کابران هم 
آگاه شدند که اخبار دروغ و صحیح را تشخیص دهند.وی ابراز 
کرد: با توجه به اینکه حوزه فضای سایبر در تمامی سطوح 
اجتماعی و حوزه های دولتی و خصوصی ما نفود پیدا کرده، 
زوم افزایش سواد رسانه ای حتمی است. هر وزارتخانه ای  ل
دارای شرح وظایفی است که در فضای سایبر هم آن وظایف 
را برعهده دارد و افزایش سواد رسانه مردم در ان حوزه نیز به 
عهده همان  دستگاه است، یعنی توزیع امنیت در فضای سایبر 
باید بین تمام حوزه های دارای مسئولیت انجام شود و به همان 

ترتیب نیز افزایش سواد رسانه مردم انجام شود.

در بعد تربیتی دانش اموزان یک مفهوم به نام )تحسین 
 وتشویق(بیشتر از مفاهیم دیگر خودنمایی می کند و کاربرد 

فراوان دارد .
همواره دانش آموزان از تشویق کردن خوششان می آید 
.تحسین کردن در مقایسه با تنبیه  و تحقیر اثرات بهتری 
به بار می آورد.دانش آموزان وقتی در حالت عادی باهم 
هستند، اگر رفتارشان را نظاره کنیم با یکدیگر رفتار خوبی 
دارند  و کسی نیست آن لحظه آنان را تشویق وبه ادامه 
رفتار خوب ترکیب کند ،ولی اگر برخوردی بین آنان پیش 
آید، وارد دعوای آنان شده وشروع به امر ونهی یا در واقع 
تنبیه می کنیم واین ضعیف ترین شیوه ی برخورد است 
و ما باید به رفتارهای آنان قبل از کشمکش توجه می 
کردیم واین ما هستیم که با بی توجهی رفتارهای غلط را 

کاهش یا افزایش می دهیم .
برای اینکه از تحسین هایی که انجام می دهیم پاسخ 
مثبت دریافت کنیم ،باید تحسین را نسبت به اخلاقیات 
و رفتار آنها انجام دهیم .تحسین وتشویق دانش اموزان 
که در دوره ی ابتدایی تحصیل می کنند با دانش اموزان 
دوره ی متوسطه تفاوت دارد و باید به سن آنها توجه کرد 
.دانش اموزان ابتدایی تشویق مستقیم را بیشتر دوست 
دارند ولی افراد بزرگ تر تشویق غیر مستقیم وهمراه با 

شوخی را بیشتر ترجیح می دهند .
تهیه و  تنظیم :سیده منیره حقی 

آموزگار پایه دوم ابتدایی دبستان برکت 
حجاب   شهرستان صومعه سرا

بعد از پایان جنگ قره باغ؛ معادلات امنیتی این جغرافیا برهم خورده و همین گزاره موجب شده تا 
گروهی از ناظران از شکل گیری رقابتی پنهان بگویند؛ رقابت حول جغرافیای زنگزور. هرچند در این 
میان مولفه های دیگری هچون نفوذ اسرائیل در آذربایجان و جاه طلبی های ترکیه نیز قادر است نظم 

حاکم را پیچیده تر کند.
قره باغ؛ بهانه رویارویی پنهان ایران و ترکیه/ نقشه تهران برای مقابله با جاه طلبی اردوغان در قفقاز جنوبی 
قفقاز جنوبی از دیرباز صحنه رقابت و همکاری ترکیه و ایران بوده است. به ادعای ناظران در حالی که 
این دو قدرت منطقه ای از لحاظ تاریخی منافع خود را متعادل کرده اند، نشانه هایی وجود دارد دال بر این 
که رقابت اولویت دارد. حمایت تزلزل ناپذیر ترکیه از آذربایجان در طول جنگ 2020 قره باغ، رد پای 
آنکارا را در منطقه تثبیت کرد و پس از آن بازپس گیری قره باغ توسط آذربایجان در آخرین حملات 
نظامی در 19 سپتامبر 2023، توافق صلح بین آذربایجان و ارمنستان را محتمل تر می کند، گزاره ای که 
منافع ترکیه را افزایش داده و به طور بالقوه نقش روسیه در منطقه را محدود می کند. با این حال، چشم 
انداز پویایی »روسیه کمتر، ترکیه بیشتر« بستر را برای رقابت میان تهران و آنکارا هموار کرده است. 
به ادعای ناظران دو گزاره بازسازی جاده و راه آهن که ترکیه را از طریق منطقه نخجوان آذربایجان و 
استان سیونیک در جنوب شرقی ارمنستان به سرزمین اصلی متصل می کند، و همچنین تعمیق روابط 

آذربایجان و اسرائیل می تواند پویایی در این منطقه را تشدید کند.
رویارویی در خفا

گروهی از ناظران مدعی اند تحولات قفقاز جنوبی به نفع ترکیه است. به ادعای موسسه مطالعاتی »اس 
دبلیو پی« تهران پیشتر به واسطه تسلط روسیه بر قفقاز جنوبی چندان درگیر پویایی های منطقه نبود، اما 
امروز نفوذ انحصاری کرملین بر منطقه به طور فزاینده ای زیر سوال رفته است. در طول جنگ دوم قره 
باغ، مسکو موفق شد در 9 نوامبر 2020 میانجیگر توافق آتش بس بین آذربایجان و ارمنستان باشد. با 
این حال، از پایان سال 2021، روسیه به واسطه مشارکت واشنگتن و بروکسل در فرایند صلح، انحصار 
خود را بر مذاکرات آذربایجان و ارمنستان از دست داده و مشخص نیست این بازیگر چگونه می تواند 
روابط آسیب دیده اش با ایروان را ترمیم کند. نتایج تحولات قره باغ، پویایی های بیشتر در منطقه، به 
ویژه برجسته شدن چشم انداز کریدور زنگزور است، پروژه ای که ترکیه و آذربایجان را از طریق نخجوان 
که از نظر جغرافیایی توسط ارمنستان و ایران احاطه شده، به هم متصل می کند. این پروژه به ترکیه 
دسترسی مستقیم زمینی به منطقه خزر و آسیای مرکزی را می دهد. با این حال، ایران نمی خواهد  
اهمیت ژئواکونومیک کریدور زنگزور به عنوان مسیر ترانزیتی بین آذربایجان و نخجوان، ترکیه و آسیای 
مرکزی و اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU( کم رنگ شود. سال 2021، ایران با حمایت از 
ابتکار »3+3« به دنبال سرمایه گذاری بر تحولات در همسایگی خود و ادغام در نظم منطقه ای بود. این 
فرمت همکاری برای گرد هم آوردن روسیه، ترکیه و ایران به همراه ارمنستان، آذربایجان و گرجستان 
جهت همکاری در امور امنیتی، اقتصادی و حمل و نقل در منطقه تعریف شد. سه گانه آستانه - مسکو، 
آنکارا و تهران - با به دست آوردن تجربه قابل توجهی در مدیریت جنگ منطقه ای در سوریه، ظاهرا 
در صدد اعمال روش های هماهنگ مشترک در قفقاز جنوبی نیز بوده اند. همین مقوله نوعی رقابت 
پنهان میان دو قدرت منطقه ای یعنی ایران و ترکیه را رقم زد.اتحاد نظامی ریشه دار ترکیه و آذربایجان 
و همچنین همکاری های زیرساختی استراتژیک دو بازیگر در بخش های ریلی و انرژی، بر حضور 
چشمگیر آنکارا در قفقاز جنوبی تأکید می کند. علاوه بر این، ترکیه به عنوان بازیگری که قفقاز جنوبی و 
آسیای مرکزی را از طریق سازمان کشورهای ترک نشین به هم وصل می کند، نقش برجسته ای دارد و 

در نتیجه موقعیت ویژه ای برای آن در چشم انداز ژئوپلیتیک منطقه قابل ترسیم است.
تنش های بالقوه

این موسسه مطالعاتی در بخش دیگری از یادداشت خود مدعی است: در حالی که باکو می تواند 
برای تقویت ظرفیت نظامی خود روی آنکارا حساب کند، آنکارا باکو را نقطه ورودش به قفقاز جنوبی و 
آسیای مرکزی می داند. به لطف آذربایجان، ترکیه با تکیه بر چندین طرح اتصالاتی می تواند نفوذش 
در قفقاز جنوبی را تقویت کند، از جمله راه های اتصالی می توان به راه آهن باکو- تفلیس- قارص، 
خط لوله نفت باکو- تفلیس- جیهان )BTC( و کریدور گاز جنوبی که شامل خطوط لوله گاز طبیعی 
باکو-تفلیس-ارزروم )BTE(، ترانس آناتولی )TANAP( و ترانس آدریاتیک است، اشاره کرد. علاوه 
بر این، ترکیه، آذربایجان و گرجستان آموزش های نظامی سه جانبه را به صورت سالانه انجام می 
دهند. از منظرآنکارا، قفقاز جنوبی به سان پلی به آسیای مرکزی است. در همین راستا در قاب سیاست 
خارجی ترکیه قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی دو جغرافیای به یکدیگر مرتبط لحاظ می شوند. به ادعای 
گروهی از ناظران هر دو منطقه اساس »دنیای ترک« را تشکیل می دهند که از نظر آنکارا »از دریای 
آدریاتیک تا دیوار بزرگ چین« را در بر می گیرد.با این همه نمی توان پیوندهای تاریخی-فرهنگی و 
تعامل ژئوپلیتیک ایران با قفقاز جنوبی را لحاظ نکرد. از دیدگاه تهران، پیوندهای متقابل با آذربایجان و 
ارمنستان این گروه از بازیگران را به هم نزدیک تر کرده است.از نظر ژئوپلیتیکی، قفقاز جنوبی پس از 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی برای ایران اهمیت بیشتری پیدا کرد. ایران با برجسته کردن قرابت های 
فرهنگی و مذهبی نفوذش در منطقه را برجسته کرد؛ هرچند پویایی تهران در این جغرافیا همیشه برای 
غرب به سان تهدید بود.با این همه در طول بحران قره باغ، ایران تلاش داشت تا در قامت میانجی گر 
صلح مانور دهد؛ سیاستی که تا جنگ دوم قره باغ نیز از آن پیروی شد. تا آن زمان، ایران در درجه اول 
برای حفظ وضعیت موجود در منطقه و اعمال نفوذ بر ارمنستان به عنوان تنها مسیر جنوبی خود عمل می 
کرد. علاوه بر این، تهران اهرم فشاری بر باکو داشت، زیرا این تنها راهی بود که آذربایجان می توانست 
بدون عبور از ارمنستان به منطقه نخجوان دسترسی پیدا کند.با این حال، در طول جنگ 2020 قره باغ، 
ایران ضمن تاکید بر صلح، حق اذربایجان برای بازپس گیری سرزمین هایش را تایید کرد. علاوه بر 
این، ایران به دنبال مشارکت در پروژه های اقتصادی پس از جنگ بود و می خواست در برابر تهدیدات 
ادعایی اسرائیل که با حمایت نظامی قابل توجهی از باکو در قفقاز جنوبی نفوذ پیدا کرده بود، قدرتش را 
بیش از این افزایش دهد. پس از جنگ دوم قره باغ، تعاملات ایران با ترکیه در قفقاز جنوبی تغییر کرد. 
در این میان قراردادهای پس از جنگ با میانجیگری روسیه بین باکو و ایروان نشان دهنده تغییر جهت 
از نظم منطقه ای تحت سلطه روسیه نیز هست. این گذار چشم اندازی چند قطبی تری با حضور ترکیه 
و اذربایجان را ترسیم کرد. به ادعای ناظران نظم قدیمی مانع از مانور بازیگران غربی و ترکیه در قفقاز 
جنوبی شده بود. با این حال، ظهور نظم منطقه ای چندجانبه جدید پس از جنگ، زمینه را برای رویارویی 
های بالقوه هموار کرد.این موسسه مطالعاتی در بخشی از یادداشت ادعایی اش مدعی است: کریدور 
پیشنهادی زنگزور به لحاظ ژئوپلیتیکی از دو منظر قابل توجه است: تسهیل انحصاری دسترسی بین 

نخجوان و باکو و تعریف مسیر مستقیم زمینی به ارمنستان.
چرایی تغییر معادلات امنیتی قفقاز

به نظر می رسد مسکو از گشایش مسیر آذربایجان- نخجوان از طریق ارمنستان با هدف اطمینان 
از عملکرد خود حمایت می کند. توافقنامه آتش بس 9 نوامبر 2020 تصریح می کند که سرویس گارد 
مرزی امنیت فدرال روسیه مسئول نظارت بر این مسیر خواهد بود. روسیه با داشتن شراکت استراتژیک 
و اقتصادی با آذربایجان و ترکیه از همکاری منطقه ای سود می برد. این امر بسیار مهم است زیرا این 
بازیگر هدف تحریم های غرب قرار دارد.در این میان به ادعای ناظران، سیاست های جاه طلبانه اردوغان 
فراتر از قفقاز جنوبی و در عراق و سوریه، موجب شده تا ایران خود را برای هرگونه رقابت ژئوپلتیکی 
آماده کند.بالاخص آن که احتمال نزدیکی ترکیه به غرب بعد از انتخابات ریاست جمهوری اخیر در این 
کشور افزایش یافته است.با این وجود، به ادعای ناظران دو عامل موجب می شود تا ایران در قفقاز جنوبی 
از رویکرد محتاطانه ای پیروی کند. نخست، ایران هدف تحریم ها قرار دارد و همزمان داری روابط 
اقتصادی نزدیکی با آنکارا است. از همین رو تهران خواهان رویارویی پرتنش در منطقه نیست. ثانیاً، منافع 
ظاهرا همانگ ترکیه و روسیه در قفقاز جنوبی، موجب شده تا ایران از رویکردی محتاطانه پیروی کند.

در این میان، روابط سیاسی، اقتصادی و نظامی نزدیک اسرائیل با آذربایجان خشم ایران را برانگیخته 
است. در سال 2021، موسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم )ISPI( مدعی شد که اسرائیل در 
ازای اشتراک گذاری اطلاعات مرتبط با ایران، تسلیحاتش را در اختیار آذربایجان قرار داده است. این 
تسلیحات برگ برنده آذربایجان در جنگ دوم قره باغ بود.فعل و انفعال های اسرائیل و آذربایجان از منظر 
ایران تهدیدی بالقوه در برابر امنیت و منافع ملی ایران در قفقاز قلمداد می شود. پس از درگیری های 
سپتامبر 2022 در امتداد مرزهای موقت ارمنستان و آذربایجان، وزیر دفاع سابق اسرائیل، بنی گانتز، از 
آذربایجان بازدید کرد و بستر را برای شراکت دو بازیگر هموار ساخت. ایران متعاقباً رزمایش های نظامی 
تحت عنوان »فاتحان خیبر« را در امتداد مرز خود با آذربایجان انجام داد، اقدامی که می توان آن را به 
عنوان یک سیگنال مستقیم به اسرائیل تعبیر کرد. به طور کلی، در بازه زمانی خاص، مشارکت اسرائیل 
و آذربایجان به تشدید تنش ها بین تهران و باکو کمک کرده هرچند امروز دو بازیگر در تعامل نزدیک 

با یکدیگر قرار دارند.
مانور ایران و ترکیه در حیاط خلوت روسیه/ پای خاورمیانه به قفقاز باز شد

به ادعای موسسه مطالعاتی »اس دبلیو پی« رقابت بالقوه ترکیه و ایران در قفقاز جنوبی و همچنین 
تعمیق روابط آذربایجان و اسرائیل می تواند پیامدهایی برای منطقه و اتحادیه اروپا داشته باشد. در این 
میان یک نتیجه دوگانه وجود دارد: اول اینکه، پذیرش کنترل آذربایجان بر بخش های باقی مانده قره 
باغ توسط ارمنستان به معنای پایان تنش ها نیست، زیرا کریدور زنگزور همچنان در دستور کار باکو و 
آنکارا قرار دارد. دوم، خطر بالقوه رویارویی گسترده تر در منطقه میان ایران، ترکیه و اسرائیل وجود دارد، 
بالاخص با توجه به اینکه رویارویی تهران و تل آویو در خاورمیانه تشدید شد. پیامدهای چنین درگیری 
چند وجهی خواهد بود. از نظر منطقه ای، خصومت های طولانی مدت روند سرمایه گذاری خارجی مهم 
را متوقف می کند، مسیرهای تجاری اصلی را مختل و توسعه اقتصادی را متوقف خواهد کرد. برای 
اتحادیه اروپا، پیامدهای بالقوه بی ثباتی در قفقاز جنوبی می تواند عمیق تر باشد. این منطقه به عنوان یک 
کریدور حیاتی برای منابع انرژی محدود به بازارهای اروپایی، نقش مهمی در امنیت انرژی اروپا ایفا می 
کند. اختلالات در این منطقه، چه به دلیل درگیری یا بی ثباتی سیاسی، می تواند منابع انرژی اروپا را به 
خطر بیندازد، به ویژه زمانی که نبود منابع انرژی روسیه پس از جنگ در اوکراین، چشم انداز انرژی اروپا 
را تحت فشار قرار داده است. علاوه بر این، منافع اقتصادی اروپا در قفقاز جنوبی، از سرمایه گذاری گرفته 
تا مشارکت های تجاری و پروژه های زیربنایی در یک محیط ناپایدار در معرض خطر قرار خواهد گرفت.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318020002697  مورخ 1403/3/3   هیات  
ساختمان  و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  ول  ا
ثبت ملک کلاچاي  ثبتي حوزه  واحد  فاقد سند رسمي مستقر در  هاي 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي    خانم  شایسته  احمد پور فرزند  
محمود   به شماره  شناسنامه  550    صادره از  رودسر   به شماره ملی  
2690439328 در ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل   بر خانه    به  
مساحت  208  مترمربع به پلاک  144   فرعی  از 36  اصلی  واقع در  
قریه  قاضی محله بخش  29  گیلان  خریداری  شده  از مورد نسق  
مالک  رسمی  آقای  مختار پهلوان  زاده   ) نسق  زارعی  شماره  44656  

مورخ 47/3/6  دفترخانه  60  رشت   (  محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
مراجع قضایي  به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:3/29/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/4/13
نادر عیوضی صالح - کفیل  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  

علي علائي  جوردهي
م- الف 642

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف 

وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
   1402/11/14 مورخ    140260318012006074 شماره  راي  رابر  ب
و  اراضي  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  یات   ه
ملک  ثبت   حوزه  ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي 
شفت   تصرفات مالکانه بلامعارض   متقاضي    خانم  زهرامحسنی  

خسمخی  فرزند ولی      به شماره شناسنامه 1693  صادره از  شفت     
در   ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر  یک باب خانه و محوطه    
به  مساحت   157/72  متر مربع  با  کاربری  مسکونی   میباشد . به 
شماره  پلاک ثبتی فرعی  346  مجزی  شده از پلاک 18  واقع در قریه 
لختکی   شفت   سنگ اصلی 10 بخش 21 گیلان  خریداری  از  مالکیت 
رسمي  ولی محسنی خسمخی )زارع  صاحب نسق (   گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم  نمایند بدیهي  است    
درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم  ارائه  
گواهي  تقدیم دادخواست  وفق مقررات نسبت به  ادامه  عملیات ثبتي 

و صدورسند  مالکیت اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:3/29/ 1403تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/4/12

رئیس ثبت  اسناد و املاک شفت-  نعمت ذوقي 
م- الف:578 

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف 

وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره 140260318012006865 مورخ 1402/12/10   هیات  
و ساختمانهاي  اراضي  ثبتي  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  ول موضوع  ا
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت  ملک شفت   تصرفات 
مالکانه بلامعارض   متقاضي    خانم  زهرامحسنی  خسمخی  فرزند ولی      
به شماره شناسنامه 1693  صادره از  شفت     در   ششدانگ  یک  باب 
مغازه به  مساحت   16/42  متر مربع  با  کاربری  تجاری   میباشد . به 
شماره  پلاک ثبتی فرعی  347  مجزی  شده از پلاک 67   واقع در قریه 
لختکی   شفت   سنگ اصلی 10 بخش 21 گیلان  خریداری  از  مالکیت 
رسمي     ولی محسنی خسمخی )زارع  صاحب نسق (   گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 

اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم  نمایند بدیهي  است    
درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم  ارائه  
گواهي  تقدیم دادخواست  وفق مقررات نسبت به  ادامه  عملیات ثبتي 

و صدورسند  مالکیت اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:3/29/ 1403تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/4/12

رئیس ثبت  اسناد و املاک شفت-  نعمت ذوقي م- الف:576 
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره 140260318012000995  مورخ 1402/3/18   هیات  
و ساختمانهاي  اراضي  ثبتي  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  ول موضوع  ا
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت  ملک شفت   تصرفات 
مالکانه بلامعارض   متقاضي    آقای قدرت  اله  ریاضت  فرزند غلامعلی      
به شماره شناسنامه 555  صادره از  گلپایگان     در   ششدانگ  یک 
قطعه زمین  مشتمل بر  یک باب انباری    به  مساحت   245/50  متر 
ثبتی فرعی   . به شماره  پلاک  با  کاربری  مسکونی   میباشد  مربع  
1791  مجزی  شده از پلاک 45   واقع در قریه پیرده شفت سنگ اصلی 
12 بخش 21 گیلان  خریداری  از  مالکیت رسمي     طهماسب قاسمی  
)زارع  صاحب نسق (   گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  و ظرف مدت یک 
مراجع قضایي تقدیم  نمایند بدیهي  است    درصورت  انقضاي مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم  ارائه  گواهي  تقدیم دادخواست  
وفق مقررات نسبت به  ادامه  عملیات ثبتي و صدورسند  مالکیت اقدام 

خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:3/29/ 1403تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/4/12

رئیس ثبت  اسناد و املاک شفت-  نعمت ذوقي م- الف:583 

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی
گواهینامه  موقت  پایان تحصیلات  مقطع  
کاردانی  ناپیوسته  رشته  کاردانی  فنی  برق - 
برق  صنعتی   اینجانب  رضا محمدی  برسری  
فرزند ناصر  شماره شناسنامه  12۵  شماره 
ملی ۵949926838  صادره از رودبار  متولد 
از دانشگاه  جامع علمی کاربردی    13۵9
شرکت تعاونی البرز  فاراب  عمارلو   مفقود 

گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد .

سند و برگ سبز وکارت خودرو وانت مزدا مدل 
1388به شما ره پلاک 13-۵16و82به شما 
ره موتور FE11۵۵90به به شماره شاسی 
واز  NAGBPX2PN11F04916مفقود 

درجه اعتبار ساقط است

موسیقی، با تأثیری که در خلق و خو، احساسات و سطح بر انگیختگی 
و  ساختن  مثل  فوایدی  ما  جسمانی  سلامت  برای  می گذارد،  ا  م
شنیدن موسیقی تأثیر مثبتی در دستگاه ایمنی بدن دارد. موسیقی 
درمانی همچنین در درمان طیفی از عوارض ماندگار روانی از جمله 
اسکیزوفرنی و افسردگی نقش دارد.به گزارش ایسنا، پیشتر طی دو 
گزارش »موسیقی چگونه به کاهش درد و اضطراب کمک می کند؟« 
به  نارس کمک می کند؟«،  نوزادان  به کاهش گریه  و »موسیقی 
متوجه  و  پرداختیم  و رضایت خاطر  برای سلامت  واید موسیقی  ف
شدیم موسیقی در ایالات متحده برای کمک به کهنه سربازانی با 
آسیب های جدی شکل گرفت که از جنگ جهانی دوم باز می گشتند 
و یا اینکه حریک موسیقایی برای نوزادانی که نارس یا کم وزن 
به دنیا می آیند، در عین حال که گریه های آرام ناپذیر را به شکل 
چشمگیری کاهش می دهد، منجر به بهبود مجموعه ای از سنجه های 
فیزیولوژیکی از جمله ضربان قلب و تنفس می شود.در این قسمت 
اما، جنبه های دیگری از »فواید موسیقی برای سلامت و 
رضایت خاطر« را بررسی می کنیم که در ادامه می توانید 

مشروح آن را بخوانید:
معنامندی

موسیقی می تواند به افراد در تمام طول عمر معنا و هدف ببخشد. 
می تواند به رشد هویت های مثبت موسیقایی کمک کند و با ارائه 
حس عمیق تری از عزم و اعتماد به نفس به کودکان و نوجوانان، 
هویت فردی و گروهی را در ایشان قوت ببخشد. بزرگسالانی که 
به خلق فعالانه موسیقی می پردازند از ارزش و فایده این کار خبر 
می دهند. موسیقی می تواند برای افرادی که در سنین بالاتری هستند 
ساختار و هدفی برای زندگی روزمره فراهم کند انگیزه را افزایش و 

افسردگی را کاهش دهد. 
روابط مثبت

حرکت هماهنگ در کنار یکدیگر موجب تقویت پیوندهای اجتماعی 
می شود. این موضوع برای رشد اجتماعی نوزادان مهم است، چون 
تعاملات مثبت با مراقبین را ارتقا می دهد. آفرینش گروهی موسیقی، 
در هر سنی، متضمن مؤلفه ای مؤثر بر معاشرت است که در احساس 
به  و  دارد  نقش  مدرسه  از  خارج  موسیقایی  فعالیت های  به  علق  ت
رشد روابط دوستانه با همفکران، افزایش اعتماد به نفس و تقویت 
شبکه های اجتماعی یاری می رساند. کلا آفرینش گروهی موسیقی 
در بهبود مهارت های اجتماعی و ارتباطی، همکاری و کار گروهی به 

کودکان کمک می کند.
بزرگسالانی که در گروه های موسیقی شرکت می کنند افزایش حس 
علق، سازگاری اجتماعی، اعتماد و همکاری و تغییرات در روابط  ت
از جمله کاهش پیش داوری در مجامعی را گزارش می دهند که 

در کشمکش بوده اند. ساخت موسیقی در کنار دیگران نیازمند کار 
گروهی است، به ویژه وقتی قرار باشد موسیقی به اجرا درآید. اعضای 
گروه های موسیقی باید به حرکات و نیات نوازندگان دیگر و اوضاع 
جسم و حس آنها توجه نشان دهند. این امر عامل توسعه همدلی، 
از طریق تشخیص  به دیگران  متناسب  واکنش های  ارائه  وانایی  ت
آنهاست.  احتمالی  واکنش های  و  تجربیات  احساسات  ملاحظه  و 
مشارکت موسیقایی موجب افزایش همدلی در بین کودکان می شود.

آفرینش موسیقی به شکل گروهی می تواند زمینه پذیرش کودکان 
دچار معلولیت های ذهنی را گسترش دهد و التزام جوانان را به کمک 
کردن به افراد حاضر در جمع و تلاش برای اصلاح نابرابری های 
اجتماعی و اقتصادی را تقویت کند. موسیقی درمانی کودکان مبتلا 
به اوتیسم به بهبود تعامل اجتماعی و ارتباط کلامی و غیر کلامی 
کمک می کند. در کل، ساخت موسیقی در کنار دیگران پیوندهایی 
شکل می دهد که از طرق دیگر به راحتی ایجاد نمی شوند. این امر 
می تواند افراد شرکت کننده را به سمتی سوق دهد که در قبال دیگران 

روادارتر و پذیراتر شوند.
تاب آوری

به  پرداختن  طریق  از  بریتانیا  در  کودکان«  از  »سرپرستی  ظام  ن
آفرینشِ با کیفیت موسیقی موجب رشد تاب آوری کودکان در مواجهه 
با چالش هایی شده است که با آنها روبه رو می شوند. مهارت های 
گفتگویی و کار همیارانه آنها بهبود می یابد، یاد می گیرند به همسالان 
خود اعتماد داشته باشند، ظرفیت ابراز وجود و خودآگاهی پیشرفته را 
بپرورند، انضباط شخصی، مسئولیت پذیری و حس موفقیت را افزایش 
دهند و روابط مثبتی با بزرگسالان برقرار کنند. به همین ترتیب، 
تجربه  زندگی  در  متعددی  یا  روحی جدی  فشارهای  که  وانانی  ج
می کنند، می توانند تاب و تحمل خود را پیرو پرداختن به برنامه های 

موسیقی افزایش دهند. 
عزت نفس

باورهایی که درباره خود داریم سهم عمده ای در حس رضایت خاطر 
ما دارند. خودباوریِ سازنده به دریافت بازخورد مثبت از دیگران و 
پرورش  دارد.  بستگی  حمایتگرانه  اجتماعیِ  روابط  از  رخورداری  ب
مهارت های موسیقایی، که به شکلی مثبت از سوی خانواده، دوستان 
و معلمان به رسمیت شناخته می شود، می تواند تصویر ذهنی از خود را 
در بین طیفی از افراد اعم از پیر و جوان بهبود بخشد. اعتماد به نفسِ 
ارتقا یافته که از موفقیت در زمینه موسیقی حاصل می شود، می تواند 
به حوزه های دیگر سرایت کند و در راستای افزایش انگیزه و پشتکار 
عمل کند. البته اگر بازخورد دیگران درباره شرکت فرد در کار موسیقی 
منفی باشد، این بازخورد می تواند تأثیری مخرب بر باورهای او درباره 
خود داشته باشد.در نظام عدالت کیفری مجرمان نوجوان و بزرگسال، 

از موسیقی به منظور ارتقای عزت نفس استفاده شده است. تأثیر این 
امر بسته به میزانی است که جوان احساس می کند، موسیقی متعلق 
به اوست. این موضوع می تواند چالش هایی ایجاد کند؛ چون گاهی 
اوقات موسیقیِ دلخواه، مقبولیت و موفقیت همراه با شهرتی را نزد 
همتایان به ارمغان می آورد، اما در عین حال تجلی هویت مجرمانه را 
نیز به همراه دارد )گونه های مرتبط با موان مخدر، اسلحه گروه های 

تبهکاری، زن ستیزی(.
سر زندگی

خلق موسیقی می تواند سرزندگی را افزایش دهد. این کار فرصت هایی 
برای به رخ کشیدن مهارت های موجود و کسب مهارت های جدید 
فراهم می کند، می تواند ساختاری برای زندگی و فرصت هایی برای 
از  رهایی  و  اجتماعی،  تعامل  در  مشارکت  دوستانه،  روابط  وسعه  ت
فشارهای خانوادگی و کاری فراهم و رضایت و لذت معنوی را تأمین 
کند. افرادی که در گروه های همسرایی مشغول اند از احساس شادی 
و خلق و خوی مثبت، رضایت خاطر بیشتر شخصی، احساسی و 

جسمانی، و افزایش حس برانگیختگی و شادابی سخن می گویند.
فواید موسیقی برای سلامت جسمانی

روان  بین سلامت  رابطه  از  اخیر، شناخت ژرف تری  در سال های 
در سلامت  روانی  تأثیر سلامت  نحوه  از  و  جسمانی،  و  ناختی  ش
جسمانی، وجود داشته است. معلوم شده که موسیقی، با تأثیری که در 
خلق و خو، احساسات و سطح بر انگیختگی ما می گذارد، برای سلامت 
جسمانی ما فوایدی دارد، مثلًا ساختن و شنیدن موسیقی تأثیر مثبتی 
در دستگاه ایمنی بدن دارد. موسیقی همچنین می تواند نقش درمانی 
مستقیم تری داشته باشد. مثلًا می تواند به بهبود اختلالات گفتاری در 
پی سکته مغزی کمک کند. در توانبخشی به فعالیت های حرکتی در 
طیفی از امراض مؤثر باشد و کیفیت وسعت و سرعت حرکات را بهبود 
بخشد. موسیقی درمانی همچنین در درمان طیفی از عوارض ماندگار 
روانی از جمله اسکیزوفرنی و افسردگی نقش دارد. فواید محسوس 
برای سلامتی که آوازخوانان گروه های همسرایی تشخیص داده اند 
شامل کاهش فشار روانی خاصیت درمانی در زمینه معضلات مزمن 
روان شناختی و اجتماعی ورزیدگی بدن به ویژه ریه ها، با تقلای 
جسمانی لازم و نظم دادن به دستگاه اسکلتی عضلانی از طریق 
قرارگیری بدن در وضعیت مناسب است. شرکت کنندگان مسن تر در 
گروه همسرایان میزان مرگ و میر کمتری دارند سلامت جسمانی 
آنها رو به و خامت نمی گذارد و کمتر به پزشک مراجعه و دارو مصرف 
می کنند. مبتلایان به آلزایمر می توانند از پرداختن به موسیقی سود 
ببرند، چرا که موسیقی آنها را در یادآوری گذشته تشویق می کند و 
احوال و رفتار را بهبود می بخشد، گرچه هیچ تأثیر طولانی مدتی در 

زوال شناختی زمینه ای ندارد.

عوارض ماندگار روانی اسکیزوفرنی و افسردگی را با موسیقی درمان کنید!
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فوتبال جهان

 سه شنبه  29 خرداد  1403
 شماره 6783

در فوتبال همه فاسد هستند  
غیر از علی آقا پروین!

سایر اخبار

7

پول  وقتی  می گوید:»از  پرسپولیس  یشکسوت  پ
وارد فوتبال شد این ورزش به سمت فساد رفت.«

کنده  پوست  و  خیلی رک  قلیچ  وحید  خبرآنلاین، 
به  و  ندارد  و چیزی  از کسی  زند.ابایی  حرف می 
زنم  می  را  حق  حرف  همیشه  خودش:»من  قول 
بهانه فساد  بوده است.«به  تلخ  و حقیقت همیشه 
با دروازه بان پیشین پرسپولیس حرف  در فوتبال 
بگوید.در  را  باره  این  در  نظرش  اوم هم  تا  زدیم 

گزارش جام جم آمده است:
آقا وحید چه خبر شده در این فوتبال؟

الفسادها در  هیچی،همه اش تزویر است و ریا.ام 
راس هستند و دارند می تازند.

چه کسانی؟
فوتبال  راس  در  و  فوتبال  این  در  کسی  همه.هر 

است فاسد است.
این اتهام سنگینی است.

ببینید؛هر کجا که پول باشد فساد هم هست.حالا 
همه چیز را ریخته اند روی دایره و دارد خیلی از 

اسم ها بیرون می آیند.
هم  پروین  علی  الان  شما  نظر  این  ا  ب
فاسد  هم  پروین  است،یعنی  فوتبال  ر  د

است؟
نه ! غیر از علی آقا بقیه فاسد هستند!

زمان شما اصلا چنین چیزهایی بود؟
اصلا زمان ما پولی بود که فساد باشد؟یکی دو نفر 
پولی  بقیه  و  داشتند  پول  که  بودند  آقا  علی  مثل 
نداشتند.آن زمان همه چیز عشق و علاقه بود.آن 

زمان پول هم می دادیم!
نقش  فساد  این  در  ها  تیم  کدام  شما  نظر  ه  ب
استقلال  و  پرسپولیس  هواداران  داشتند؟الان  ن

دارند یکدیگر را متهم می کنند.
آقا!اصلا اسم یک سری ها دارد بیرون می آید که 
کرک و پری برای من نمانده است.رضا جاودانی 

را من اصلا فکرش را نمی کردم.
جاودانی که خودش افشاگری کرده؟!

من نمی دانم!هر کسی در این فوتبال و در راس 
پسر  کردم  می  فکر  است.من  فاسد  دارد  رار  ق
می  که  دارند  مثل  یک  ها  قدیمی  است!  یغمبر  پ
چیزها.حالا  نگویند  مردم  چیزکی  نباشد  تا  وید  گ

شما تا ته قصه را بروید.
به نظر شما این ماجرا باید تا کجا ادامه 
پیدا کند و با خاطیان چه برخوردی شود.

تا انتهای انتهایش.چند نفر از مفسدین در راس و 
واقعی را هم باید اعدام کنند.این حق بیت المال 
اعدام  ...را  و  دلار  و  سکه  سلطان  ست.چطور  ا
اعدام  نباید  را  فوتبال  در  فساد  ردند،سلطان  ک

کنند؟فساد فساد است دیگر.
ها  تیم  از  بعضی  فساد  اگر  گویند  ی  م
ها  میریزد،جام  بهم  لیگ  شود  شخص  م

را باید پس بگیرند و ...
اگر بخواهند این کار را بکنند که باید همه جام ها 

را بدهند خود فدراسیون.
مدیرعامل  کریمی  حجت  شب  معه  ج
توافق  خصوص  در  استقلال  ابق  س
علیرضا بیرانوند با استقلال حرف عجیب 
زد.او گفت اگر درباره این قرارداد حرف 

بزنم بیرانوند باید چادر سرش کند!
آخ که چه شود اگر این اتفاق بیفتد!
کلا با بیرانوند خوب نیستید.

نه! از او خوشم نمی آید.
فنی چطور؟

از شخصیت  اما  است  عالی  فنی  لحاظ  از  نصافا  ا
اش خوشم نمی آید.

یک  دنبال  نباید  پرسپولیس  نظر شما  ه  ب
بان  دروازه  این  برای  مطئن  انشین  ج

باشد؟
داریم. خوبی  های  بان  دروازه  هم  لیگ  طعا.در  ق
خوب  دو  ابراهیم.هر  پسر  شکوری  و  آبادی  الد  خ

هستند.
حسین  سید  شده  شایعه  که  اید  نیده  ش

هم شاید از استقلال برود؟
خب برود.

اتفاقی نمی افتد؟
نه! گفتم که در لیگ دروازه بان های خوبی داریم.

سختی  کار  پرسپولیس  و  استقلال  در  گلری  کلا 
نیست.در طول باز کلا دو تا توپ روی دروازه این 
دو تیم می آید و اگر دروازه بان ها این توپ ها را 

مهار کنند می شوند ستاره.
دیدید؟واقعا  را  و هنگ کنگ  ایران  بازی 
قوی  چندان  نه  تیم  این  از  گل  دو  اید  ب

بخوریم؟
اصلا ندیدیم.ولی بازی آلمان و اسکاتلند را تماش 

کردم و لذت بردم.
به نظر شما کدام تیم قهرمان می شود؟

پرتغال  دارم  دوست  من  اما  است  سخت  یلی  خ
دوست  رونالدو  و  فرناندز  خاطر  شود.به  هرمان  ق

دارم این تیم قهرمان شود.

مهدی تارتار جدی ترین گزینه سرمربی شدن پرسپولیس!
بعد از جدایی اوسمار همه منتظر حضور دراگان اسکوچیچ یا گابریل کالدرون روی نیمکت تیم پرسپولیس بودند اما شاید یک گزینه غیرمنتظره هدایت سرخ ها را برعهده بگیرد.به گزارش آرمان ملی آنلاین، فصل گذشته و بعد از اینکه یحیی 
گل محمدی اردوی تیم را ترک کرد، همه منتظر بودند برانکو یا یک مربی بزرگ دیگر هدایت گر سرخ ها شود اما هدایت تیم به اوسماری محول شد که به عنوان دستیار به تیم آمده بود. خیلی ها در برابر این انتخاب موضع گرفتند اما 
حمایت بازیکنان از اوسمار و در نهایت فرصتی که برای جذب سرمربی از دست رفته بود، در نهایت موجب شد تا اوسمار از سوی همه پذیرش شود. اما همین مربی این قدر خوب کار کرد که همه منتظر بودند قرارداد اوسمار تمدید شود اما 
این مربی برزیلی در پی حضور در یک تیم جدید است.این فصل هم اسم های بزرگی برای جانشینی اوسمار به میان آمده است اما شایددوباره یک گزینه غیر منتظره هدایت گر سرخ ها شود و او کسی نیست جز مهدی تارتار بازیکن اسبق 

تیم پرسپولیس. مربی ای که فصل گذشته هدایت گر تیم ملوان بود و کارنامه خوبی در این تیم از خود بجا گذاشت. او در همه تیم های تحت هدایت مربی موفقی بوده است اما تا اکنون سرمربی یک تیم بزرگ نبوده است.
برخی از پرسپولیسی ها بر این عقیده اند شاید مهدی تارتار بعد از حضور در راس کادر فنی تیم پرسپولیس همانند اوسمار نشان دهد، می تواند مربی خوبی برای سرخ ها باشد.

عصبانیت اسپالتی: ایتالیا نباید 
به هیچکس وابسته باشد

ملی  تیم  سرمربی  اسپالتی،  وچانو  ل
ایتالیا، به ایده وابسته بودن تیمش به 

نیکولو بارلا علاقه ندارد.
لوچانو  سه«،  »ورزش  گزارش  ه  ب
ایتالیا   1-2 پیروزی  از  پس  سپالتی  ا

مقابل آلبانی به انتقاد از تیمش پرداخت و از اینکه این تیم به نیکولو بارلا 
وابسته شده، عصبانی است.

ایتالیا در بازی با اشتباه فدریکو دی  مارکو در ثانیه 23 شاهد گلزنی ندیم 
بایرامی بود. با این حال، با گل های دقیقه 11 الساندرو باستونی و دقیقه 

16 نیکولو بارلا در نهایت با نتیجه 2-1 برنده شد.
زیادی  خوب  نکات  »ما  گفت:  اسپورت  رای  به  بازی  از  پس  سپالتی  ا
دیدیم، اما آن ها باید ما را به جایی ببرند، در غیر این صورت بی معنی 
هستند. این امکان وجود داشت که چندین بار به آن ها صدمه بزنیم ولی 

ما این روند را دنبال نکردیم.«
بازی  دو  طی  و  نداشت  کامل  آمادگی  بازی  این  از  پیش  بارلا  یکولو  ن
دوستانه شرکت نکرد. وقتی از اسپالتی پرسیده شد که آیا این تیم ایتالیا 
نیاز  بدون  باید  ملی  تیم  »یک  شد:  عصبانی  او  است،  وابسته  بارلا  ه  ب
را  ایده  این  بازیکن قوی وجود دارد. من  به شخصی کار کند، زیرا 26 
دوست ندارم که تیم به یک فرد وابسته است. در نیمه دوم، آلبانی تلاش 
کرد تا کار بیشتری انجام دهد و ما باید از این فضاها نهایت استفاده را 

می کردیم، اما در عوض به عقب رانده شدیم.«
را شروع  داد: »از زمانی که مربیگری  ادامه  بازی  نتیجه  به  اشاره  با  و  ا
کردم، به من گفته شد که برنده شدن مهم است. نه، چیزی که اهمیت 
دارد، خوب بازی کردن است. برای اینکه بتوانیم برای قهرمانی در یورو 
2024 تلاش کنیم، باید فوتبال خوبی ارائه دهیم. ما در نیمه اول کمی 
بدنی اش  آمادگی  از  تا  داد  اجازه  آلبانی  به  این  و  بودیم  نشسته  قب  ع
استفاده کند. ما باید به سبک خود ایمان داشته باشیم، این مسیر رو به 

جلو است.«
سرمربی ایتالیا با اشاره به بازی مقابل اسپانیا عنوان کرد: »اسپانیا احتمالًا 
متفاوت تر از آلبانی خواهد بود و ما را بیشتر تحت فشار قرار خواهد داد. ما 
باید سریعتر از امشب توپ را حرکت دهیم. در مقابل اسپانیا باید توپ را 

بیشتر به جلو ببریم و به دنبال بازی در پشت دفاع باشیم.«
ایتالیا در 20 ژوئن به مصاف اسپانیا می رود و در آخرین بازی گروهی در 

24 ژوئن مقابل کرواسی بازی خواهد کرد.

تخلفات ۱۱ گانه دوپینگ
فقط مصرف ماده ممنوعه باعث محرومیت نمی شود

اقدام   11 دوپینگ،  با  مبارزه  بین المللی  آژانس  قوانین  اساس  ر  ب
ورزشکاران به منزله تخلف و دوپینگ به حساب می آید که مصرف 
از  یکی  نمونه گیری ها،  آنالیز  در  آن  شدن  محرز  و  ممنوعه  اده  م

آنهاست.
جهانی  آژانس  که  ممنوعه  مواد  از  یک  هر  وجود  مهر،  گزارش  ه  ب
مبارزه با دوپینگ )وادا( برای آغاز هر سال میلادی فهرست مربوط 
به آن را به روزرسانی می کند در نمونه گیری به عمل از ورزشکاران 
و تشخیص این اقدام توسط پزشکان و متخصصان آزمایشگاه های 
و  مربوطه  ورزشکار  شدن  شناخته  متخلف  به  منجر  کردیته،  آ
ورزشکاران  از  دوپینگ  او خواهد شد.اصلًا گرفتن تست  محرومیت 
با همین هدف در برنامه مأموران وادا، فدراسیون های بین المللی و 
ستاد ملی مبارزه با دوپینگ کشورها قرار گرفته، تا تخلف احتمالی 
آنها شناسایی و برخورد لازم با آن صورت بگیرد و اینگونه گام بلندی 

در مسیر کنترل دوپینگ برداشته شود.
تخلفات 11 گانه دوپینگ

اما استفاده از مواد نیروزا تنها راه ارتکاب به دوپینگ نیست. آژانس 
جهانی مبارزه با دوپینگ در مجموع 11 اقدام را به عنوان تخلف و 
راهی برای ارتکاب به دوپینگ تشخیص داده است که شاید چگونگی 
برخورد با هر یک از آنها - از حیث میزان محرومیت- متفاوت باشد 
اما همه به عنوان سرپیچی از قونین و نقص ورزش پاک به حساب 

می آید و مُهر دوپینگی بودن را به پیشنانی ورزشکار خاطی می زند.
11 اقدامی که از طرف آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ به 
عنوان تخلف و راهی برای ارتکاب به دوپینگ تشخیص 

داده شده، به این شرح است:
1- وجود یک نوع ماده ممنوعه در نمونه ورزشکار

2- دستکاری یا تلاش برای اختلال در هر بخش از کنترل دوپینگ
3- فرار، خودداری یا کوتاهی ورزشکار از نمونه گیری

4- کوتاهی از الزامات مربوط به در دسترس بودن
5- مصرف یا تلاش برای مصرف ماده یا روش ممنوعه

6- همراه داشتن یک ماده یا روش ممنوعه
7- قاچاق یا تلاش برای قاچاق هر گونه ماده یا روش ممنوعه
8- تجویز یا تلاش برای قاچاق هر گونه ماده یا روش ممنوعه

9- تبانی یا تلاش برای تبانی
10- همکاری با افرادی که به دلیل تخلف دوپینگ دوره محرومیت 

خود را سپری می کنند
11- هر اقدامی که مانع ارائه گزارش به مقام های مسئول مبارزه با 

دوپینگ گردد
بی اطلاعی توجیه نیست

با این اوصاف ورزشکار نه تنها باید که نسبت به فهرست مواد ممنوعه 
اشراف و اطلاع داشته و از مصرف آنها خودداری کند، بلکه موظف 
است درباره مقررات کلی مبارزه با دوپینگ و راه های ارتکاب به آن 
از مشاوره پزشک وکادر درمان استفاده کند تا اسیر محکومیت ها و 
بی  اظهار  وادا،  قوانین  نشود چراکه طبق  آن  از  بعد  محرومیت های 
اطلاعی یا ندانستن مقررات در زمان بررسی پرونده توجیه قابل قبول 
یا غیر تعمدی بودن قصد و نیت در  اینکه تعمدی  نیست و مهمتر 
ارتکاب به تخلف دوپینگ اصلًا اهمیتی ندارد.هر اقدامی که از نظر 
آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ تخلف و اقدام به دوپینگ به حساب 
بیاد، منجر به محکوم شدن ورزشکار خاطی و محرومیت چندماهه تا 

چندساله او خواهد شد.

پس از یازده سال: کاستیلز از
 زیر سایه کورتوا خارج شد

کوئن کاستیلز پس از 11 سال نفس 
راحتی می کشد و می  تواند دروازه بان 

اول تیم ملی بلژیک باشد.
کوئن  سه«،  »ورزش  گزارش  ه  ب
را هم  زمانی که فکرش  در  کاستیلز 

نمی کرد قرار است یک تجربه بزرگ داشته باشد. 
دروازه بان بلژیکی که قرار است از فصل آینده در سطح اول لیگ فوتبال 

عربستان بازی کند، به نوعی شانس بالاخره در خانه اش را زده است.
چه به دلیل تصمیم فنی، چه به دلیل شرایط بدنی و چه به دلیل رابطه 
بدی که شایعه شده بین تدسکو و تیبو کورتوا وجود دارد، واقعیت این 
جام  در  بلژیک  اصلی  دروازه بان  هفته  این  دوشنبه  کاستیلز  که  ست  ا

ملت های اروپا خواهد بود.
او در همین باره در نشست خبری گفته بود: »من از مقایسه خودم با او 
نمی ترسم. من تیبو نیستم، کوئن هستم. قرار نیست کار متفاوتی انجام 
دهم، مثل همیشه آماده می شوم.  معمولًا برای من کارساز بوده است.«

امکان ندارد کاستیلز 11 سالی را که زیر سایه دروازه بان رئال مادرید بوده 
را به خاطر نیاورد. او برای اولین بار در سال 2013 به تیم ملی بلژیک 

دعوت شد، زمانی که کورتوا جوان دروازه بان اول بود.
هفت سال و سی و شش روز طول کشید تا او بتواند یک بازی رسمی 

برای تیم ملی بلژیک انجام دهد. 
مشکل کاستیلز این بود که وقتی کورتوا هم بازی نمی کرد، مینیوله درون 
دروازه حضور داشت. از آن زمان، او فقط 10 بازی برای کشورش انجام 

داده است!
را  بلژیک  هدایت   2023 سال  از  که  تدسکو،  مربیگری  زمان  در  تی  ح
بازی   14 از  بازی   6 تنها  او  است:  نبوده  ثابت  او  جایگاه  دارد،  رعهده  ب

ممکن را انجام داده اما اکنون زمان اوست.

اریکسن بدترین روز زندگی اش را 
فراموش می کند

ملی  تیم  هافبک  اریکسن،  ریستین  ک
دانمارک، نمی خواهد خاطرات تلخ حمله 
قلبی خود در بازی مقابل فنلاند را به 

یاد بیاورد.
کریستین  سه«،  »ورزش  گزارش  ه  ب

اریکسن یک بازیکن متفاوت است. او تقریباً اتفاقی را که سه سال پیش 
در جام ملت های اروپا افتاده بود، فراموش کرده است. او در جریان بازی 
فنلاند و دانمارک به دلیل ایست قلبی روی چمن ورزشگاه پارکن کپنهاگ 

به زمین افتاد.
او آن را فراموش کرده یا حداقل سعی می کند به آن روز سرنوشت سازی فکر 
نکند که خوشبختانه در روزی که هیچکس آن فراموش نمی کند، سالم از آن 
بیرون آمد.از 12 ژوئن 2021 تا این شنبه، در آستانه اولین بازی دانمارک در 
مسابقات قهرمانی اروپا مقابل اسلوونی، اتفاقات زیادی برای اریکسن افتاده 
است.او در یک کنفرانس مطبوعاتی به همراه مربی خود، کسپر هولمند، درباره 
اولین حضور تیمش در این رقابت ها صحبت کرد. اما، به ناچار، او درباره اتفاق 
تلخ سه سال پیش را به یاد آورد.از اریکسن درباره اتفاق تلخی که شاهدش 
بود سوال شد و گفت: »برای من به شخصه، همه چیز در مورد انجام یک 
بازی است و به پیشرفت فکر می کنم. بازگشت به این سطح یعنی بازی در 
مسابقات قهرمانی اروپا از ابتدا یک هدف بوده است. سه سال گذشت و در 
این بین اتفاقات زیادی افتاد. من هر روز به آن فکر نمی کنم، زیاد به آن فکر 

نمی کنم. فقط به بازی فوتبال و چیزهای مثبت فکر می کنم.«
او بیشتر از این در مورد موضوعی که به نظر می رسد در سال های اخیر او را 
آزار داده، صحبت نکرد. اریکسن مجبور به پاسخگویی به سؤالات دیگری 
در این مورد نبود. پس از آن، او در مورد فوتبال صحبت کرد. در حال حاضر 
او نمی داند که آیا مقابل اسلوونی بازی خواهد کرد یا خیر. اریکسن گفت: 
»همیشه رقابت خوبی در خط هافبک وجود داشته است، در واقع در همه 
پست ها اینطور است. وقتی شرایط اینطوری باید باشد، رقابت درون تیم سالم 

و مثبت است.«

تیراندازی ایران در مسیر »افت« است
 هرکس انتقاد کند می شود دشمن!

کارشناس تیراندازی با تاکید بر این که این رشته در مسیر افت قرار 
گرفته است، گفت: منتقدان دشمن فدراسیون نیستند و اگر مطلبی را 

عنوان می کنند از روی دلسوزی است.
ملی  عملکرد  خصوص  در  تیراندازی  کارشناس  ذوالفقاری،  سن  ح
پوشان ایران در مسابقات جام جهانی مونیخ اظهار کرد: متاسفانه این 
روزها هر کسی از عملکرد فدراسیون و یا تیم ملی صحبت انتقادی 
ما  چه  هر  که  است  درحالی  این  فدراسیون  دشمن  می شود  ارد  د
می گوییم از روی دلسوزی است. عملکرد یک تیم را در مسابقات یا 
رکوردهایی که ثبت شده است مشخص می کند و یا رتبه و رنکینگ 
به دست آمده که اگر بخواهیم همه این ها را ملاک قرار دهیم. تیم 

ملی تیراندازی ایران در چند سال گذشته در مسیر افت بوده است.
وی افزود: تیم ملی در این مدت اکثر سفرهایش را رفته است. اخیرا 
در همین مسابقات مونیخ که اصلا گزینشی المپیک هم نبود حضور 
بنابراین  شد؛  مجارستان  راهی  تمرین  برای  نیز  پیش تر  و  کرد  یدا  پ
اینطور نبوده که در روند آماده سازی و کسب سهمیه کم کاری برای 
آنها صورت گرفته باشد. این عملکرد را چه از نظر رکوردی در نظر 
بگیریم و چه با سال گذشته و نتایج مسابقات ادوار قبلی قیاس کنیم؛ 
ملی پوشان عملکرد دور از انتظار و یا به عبارتی بهتر نمایش ضعیفی 

در مونیخ داشتند.
این پیشکسوت تیراندازی در ادامه خاطر نشان کرد: شما اگر رنکینگ 
تیراندازان را نگاه کنید متوجه افت شدید برخی از آنها خواهید شد. 
آنها  این مدت طی کردند  را در  تیراندازان ما هم همین روند  سایر 
این  که  کنند  تکرار  هم  را  خودشان  رکوردهای  نشدند  موفق  حتی 

این  باید  و  دارد  دلیل  فاحش  افت  این  حتما  نیست.  خوبی  تفاق  ا
رسیدگی  باید  است  مقصر  ورزشکار  خود  اگر  شود.  بررسی  موضوع 
شود؛ اگر توان فنی مربیان کم است باید چاره ای برای آن اندیشه 
به آن مورد نظارت  باید نسبت  ایرادی در کار است که  شود؛ حتما 
این رشته  از  نتایج ضعیف تری  آینده شاهد  بگیرد وگرنه در  صورت 

المپیکی خواهیم بود.
ذوالفقاری با بیان اینکه رقبای ما بیکار ننشسته اند؛ گفت: در جریان 
همین مسابقات و حتی رقابت های قبلی چیزی که مدام شنیده شد 
افتخار  واقعا  این  داشتیم.  رشد  ماده  در یک  نمره  که یک  بود  ین  ا
پیشرفت  نمره   10 ما  رقبای  داریم  رشد  نمره  یک  ما  وقتی  یست  ن
راهی  شد  موفق  ما  نماینده  چند  مونیخ  مسابقات  همین  در  ردند.  ک
باید  فدراسیون  و  است  کننده  نگران  نتایج  این  همه  شود؟  ینال  ف

چاره ای بیاندیشد. البته که فرصت هم برای المپیک بسیار کم و است 
عملا نمی شود کار خاصی در این شرایط انجام داد.

کارشناس تیراندازی با اشاره به عملکرد خوب هانیه رستیمان در چند 
این چند سال خودش هم  در  رستمیان  عنوان کرد:  رویداد گذشته 
فردی  نباید تلاش های  داشت.  آماده سازی اش  برای  زیادی  هزینه 
زیادی  امیدواری  تیم ملی گذاشت. در مورد رستمیان  پای  به  را  و  ا
المپیک  بازیهای  در  که  دارد  را  پتانسیل  این  واقعا  او  و  دارد  وجود 

خوش بدرخشد.
ممکن  اینکه  بر  مبنی  مطرح شده  به صحبت های  واکنش  در  وی 
است نفرات اعزامی به بازی های المپیک تغییر کند؛ گفت: در رشته 
تیراندازی دو نوع توزیع سهمیه وجود دارد. یک سهمیه ای است که 
برای  این سهمیه  که  به دست می آید  گزینشی  مسابقات  ز طریق  ا
فدراسیون است نه فردی که رکورد را ثبت کرده؛ دو سهمیه ای است 
که از طریق رنکینگ به ورزشکاران اختصاص داده می شود که این 
به دیگر برای فدراسیون نیست و صرفا برای خود فرد است. چهار 
سهمیه به دست آمده در حال حاضر برای فرد نیست اما اخلاقی هم 

نیست که بخواهیم افرادی دیگری را به این بازی ها اعزام کنیم.
ذوالفقاری تاکید کرد: این صحبت ها از سوی افرادی مطرح می شود 
این  دنبال  به  حالا  و  نشدند  سهمیه  کسب  به  موفق  خودشان  ه  ک
هستند که برای تیم حاشیه درست کنند. از نظر قانونی هیچ ایرادی 
ندارد که ورزشکار جایگزین شود ولی از نظر اخلاقی درست نیست. 
تیم ملی نیاز به آرامش دارد بنابراین در این وضعیت باید همه از آنها 

حمایت کنیم.

تیم ملی فوتبال روی »کاکُل« سه بازیکن می چرخد
کارشناس فوتبال با بیان اینکه تیم ملی ایران روی کاکل سه بازیکن 
ندارد  تیم ملی وجود  بازی  می چرخد، گفت: هماهنگی گروهی در 

و اگر مهارت سه بازیکن نباشد نمی توانیم موقعیتی را ایجاد کنیم.
تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکستان روز سه شنبه 22 خرداد رو 
در روی هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه تساوی بدون گل به 
پایان رسید و عملکرد ضعیف بازیکنان در این دیدار، صدای هواداران 
تیم ملی را در آورد و آنها در پایان بازی با شعارهای خود دلخوری 

شأن را از عملکرد بازیکنان نشان دادند.
با خبرنگار مهر در  مرتضی اسدی کارشناس فوتبال در گفت و گو 
بازیکنان اگر  رابطه با عملکرد تیم ملی در این بازی اظهار داشت: 
البته  خارج شویم  زمین  از  پیروز  کمی دقت می کردند، می توانستند 
ازبکستان هم تلاش زیادی برای رسیدن به گل انجام داد و در این 
شکست  می توانستیم  هم  و  بودیم  پیروزی  کسب  لایق  هم  ازی  ب

بخوریم.
او ادامه داد: فشار خوبی روی دروازه ازبکستان به وجود آوردیم اما 
در زدن ضربات آخر دقت لازم را نداشتیم. تیم ملی در حال پوست 
اندازی است و نیاز به زمان دارد تا بازیکنان جدید بتوانند خود را با 

سایر نفرات با تجربه وفق دهند. 

باید  و  بودند  ناهماهنگ  شدند  زمین  وارد  که  جوانی  ازیکنان  ب
بازی های دیگری را انجام دهند تا بتوانند به سطح آمادگی بالا در 

تیم ملی دست یابند.
اسدی در پاسخ به این سوال که بی برنامگی در بازی تیم ملی از 
تاکنون دیده می شود و دلیل آن چه می تواند  جام ملت های 2023 
باشد، تصریح کرد: روند بازی تیم ملی به گونه ای شده که بازیکنان 
مهدی  هم  هجومی  خط  در  و  نمی کنند  بازی  گروهی  صورت  ه  ب
خود  فردی  تاکتیک  با  جهانبخش  علیرضا  و  آزمون  سردار  طارمی، 

روی  ملی  تیم  که  گفت  می توان  و  می کنند  خلق  را  وقعیت هایی  م
کاکل این 3 بازیکن می چرخد.

بازیکن پیشین فوتبال ایران ادامه داد: این بازیکنان سال های زیادی 
را در فوتبال اروپا بازی کرده اند و تجربه های خوبی را کسب کرده اند 

که می توانند به بازیکنان جوان تر انتقال دهند. 
تیم  برای  را  شرایط  تواند  می  که  است  توانمندی  مربی  نویی  لعه  ق
ملی بهتر کند و امیدوارم روز های خوبی را برای ایران شاهد باشیم.

گفت:  ملی  تیم  دفاعی  خط  عملکرد  با  رابطه  در  فوتبال  ارشناس  ک
فوتبال ایران چه در داخل کشور و چه در خارج از کشور دچار افُت 
شده است و نفرات خوبی را تحویل نداده ایم. بازیکنانی که در خط 
دفاع بازی کردند همان هایی بودند که چندین سال است که در لیگ 
برتر مشغول به فعالیت هستند و اگر بخواهیم 5 بازیکن برتر را نام 
ببریم باز هم اسم این نفرات را خواهیم گفت چون بازیکن شاخصی 

در این مدت به فوتبال ایران معرفی نشده است.
او تصریح کرد: باید روی درآمدزایی و فوتبال پایه در کشور کار کرد 
اگر همین روند پیش رود در سال های آینده نمی توان انتظار خاصی 
از تیم های باشگاهی و ملی داشت و نیاز داریم تا هر چند سال یک 

بار بازیکنان خوبی را به فوتبال ایران معرفی کنیم.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318020002633  و 140360318020002925 
مورخ 1403/3/9   هیات  اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي    خانم سحر بخشیان  
و آقای  وحید روغنی  ممقانی  فرزندان  نادر و محمد   به شماره  شناسنامه  
7807 و 7030    صادره از  تهران   به شماره ملی  0076535940  و 
0074240269  در ششدانگ  یک قطعه  زمین مشجر  مشتمل   بر خانه    به  
مساحت  1177/06   مترمربع )مشاعا بالسویه ( به پلاک  3640   فرعی  از 
142  اصلی  واقع در  قریه  نوده  بخش  29  گیلان  خریداری  شده  از مورد 
نسق  مالک  رسمی  آقای   صمد علیزاده  و اجاری ) نسق  زارعی  شماره  

22568  مورخ 52/7/17  دفترخانه  66  کلاچای (  محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:3/29/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/4/13
نادر عیوضی صالح - کفیل  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  

علي علائي  جوردهي

م- الف 676

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

رابر راي شماره 140360318006002034   مورخ  1403/3/24 هیات  ب
فاقد  و ساختمانهاي  اراضي  ثبتي  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  وضوع   م
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي  آقای / خانم  علیرضا   صادقی لفوت  فرزند  یوسفعلی به 
شناسه شناسنامه 72  و کد ملي 2739914679 صادره   از آستانه اشرفیه   در 
ششدانگ  یک  باب خانه و محوطه   بمساحت )282/34 (  مترمربع  بشماره   
)پلاک 1145   (  فرعي از)105 (اصلي  مفروز و مجزی  شده  از پلاک  105  

اصلی  واقع در  روستای   صفرابسته   محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:3/29/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/4/13
یداله  قاسم زاده  لالمی - رئیس  ثبت اسناد و املاک آستانه  اشرفیه

م- الف 727/1
***

هیات موضوع قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره 140360318022000573 مورخ 1403/2/18  هیات اول  
/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت  ملک   ماسال  تصرفات مالکانه 
بلامعارض   متقاضي  آقاي / خانم     بهروز گوشه نشین  فرزند   نازعلی    به  
شماره شناسنامه 401   صادره  از  بازارجمعه    در  ششدانگ یک قطعه زمین   
محصور  به مساحت 619/80    متر مربع مشتمل بر  مشتمل  بر بنای  در 
حال احداث به مساحت  63 مترمربع   پلاک فرعی  312  از اصلی 19  مفروز  
و مجزي  شده از  پلاک 38   فرعي  از 19   اصلي     بخش 26 گیلان، واقع 
در  طاسکوه  خریداري  از   مالک رسمي  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراض داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم  نمایند بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/13

رئیس ثبت  اسناد و املاک ماسال- مهدي معین زاده
 م- الف:2756   -915
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به مناســبت اعیاد سعید قربان و 
غدیر خم انجام شد؛

موافقت رهبر انقلاب با عفو 
یا تخفیف مجازات تعدادی از 

محکومان

ارتش یمن دو کشتی که عازم 
اسرائیل بود غرق کرد

محمدرضــا عارف:
 با حضور پزشــکیان برخی روندهای 

می شود متوقف  فعلی  نامطلوب 

اسرائیل علیه  آمریکا  اقدام 

 رهبر معظم انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از 
محکومان، به مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر خم موافقت 

کردند.
به گزارش خبرنگار احزاب ایرنا، به مناسبت فرا رسیدن اعیاد 
سعید قربان و غدیر خم، رهبر انقلاب اسلامی با عفو یا 
تخفیف و تبدیل مجازات دو هزار و ششصد و پنجاه و چهار 
)2654( نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان 
قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند.

حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه در نامه ای 
به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل 
در  آنان  عفو  پرونده های  که  را  محکومان  این  مجازات 
کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده و واجد شرایط 
لازم تشخیص داده شده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در 
اجرای بند 11 اصل8 110 قانون اساسی مورد قبول حضرت 

آیت الله خامنه ای قرار گرفت.

»سرتیپ یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن شنبه 
شب گفت با اعلام خبر حمله به دو کشتی که عازم فلسطین 
اشغالی بودند، گفت که این هدیه ما به مجاهدان فلسطینی به 

مناسبت عید سعید قربان است.
به گزارش خبرآنلاین؛ سریع افزود: در عملیات نخست، کشتی 
Verbena در خلیج عدن پس از آن که هدف چند فروند 

موشک ارتش یمن قرار گرفت، در خلیج عدن غرق شد.
وی افزود: کشتی TUTOR نیز که با پهپاد و چندین موشک 
بالستیک هدف قرار گرفت در ساعات آینده در مغرض خطر 

غرق قرار دارد.
سریع گفت که سرنوشت کشتی هایی که در 72 ساعت گذشته 
به علت تحریم ورود به بنادر فلسطین اشغالی هدف حمله ارتش 

یمن قرار گرفته اند، غرق خواهند شد.
یمن،  المسیره  شبکه  تارنمای  از  نقل  به  ایرنا؛  گزارش  به 
سخنگوی ارتش یمن تصریح کرد: این عملیات هدیه نیروهای 
مسلح یمنی به برادران مجاهد در غزه و همه آزادگان ملت 
فلسطین است که به مناسبت عید سعید قربان انجام یافته است.

سرتیپ سریع گفت: نیروهای مسلح یمن بار دیگر به همه 
شرکت ها درخصوص پیامد داد و ستد با با دشمن اسرائیلی و نیز 

سفر کشتی های آنها به بنادر فلسطین اشغالی هشدار می دهد.
نیروهای مسلح یمن در ماه های گذشته در حمایت از مردم غزه، 
چند کشتی رژیم صهیونیستی یا کشتی های حامل کالا برای 
این رژیم را که در دریای سرخ، اقیانوس هند و تنگه باب المندب 

عازم سرزمین های اشغالی بودند، هدف قرار داده است.
نیروهای مسلح یمن متعهد شده اند تا زمانی که رژیم اسرائیل 
حملات خود به نوار غزه و کشتار مردم این منطقه را متوقف 
عازم  یا کشتی های  رژیم  این  به کشتی های  نکند، حملات 
ائتلاف حامی رژیم  نیروهای  اشغالی و کشتی  سرزمین های 

صهیونیستی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد.
آمریکا و انگلیس طی چندین نوبت به بهانه صیانت از کشتیرانی 
این  اما  نیروهای یمنی حمله کردند  بین المللی علیه مواضع 
اقدامات به گواه کارشناسان بین المللی نتوانسته است حملات 
علیه کشتی های وابسته به رژیم صهیونیستی در دریای سرخ را 

مهار و بازدارندگی ایجاد کند.
اتحادیه اروپا نیز یک ماموریت دریایی در دریای سرخ موسوم به 
»آسپیدس« تشکیل داده و مدعی شده که هدف از این عملیات 

فقط دفاعی است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: امیدواریم در انتخابات پیش رو 
برخی  مردم  گیر  چشم  مشارکت  با 
حضور  با  فعلی  نامطلوب  روندهای 

آقای پزشکیان متوقف شود
خبرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به 

محمدرضا عارف، در دیدار با تنی چند از فعالان و صاحب نظران صنعت ارتباطات 
کشور، گفت: علی رغم نقش برجسته و مزیت نسبی حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و سهم بالای این حوزه در اشتغالزایی و تولید ناخالص داخلی، اهمیت 

این بخش در کشور ما جا نیفتاده است.
آنگونه که ایلنا روایت کرده، وی ادامه داد: دو مساله ای که در حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در کشور با آن مواجه ایم، اول نگاه امنیتی و دیگر شکست 
خصوصی سازی است. این در حالی است که این دو چالش در دنیا رفع شده است. 
منکر این نیستیم که نقش امنیت در حوزه ارتباطات بسیار مهم و برجسته است، 
اما نگاه امنیتی در این حوزه را قبول نداریم. در حوزه فناوری اطلاعات اعتماد به 
بخش خصوصی و میدان دادن به این بخش می تواند مشکلات این بخش را تا 

حد قابل قبولی کاهش دهد.
او خاطرنشان کرد: روند توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات در کشور ما حداقل 
طی دو دهه گذشته بر خلاف توسعه این بخش در دنیا بوده است. همیشه این 
موضوع مطرح بوده که ما در صنعت کلاسیک به نمی توانیم فاصله مان را از دنیا 
به راحتی کم کنیم لذا ما هیچ وقت خودروساز مدعی نخواهیم بود، اما در حوزه 

فناوری های پیشرفته می توانیم پیشتاز باشیم.
وی تصریح کرد: اتفاقا در حوزه های نانو و فناوری پیشرفته به موفقیت های 
برجسته ای نائل آمدیم. همانطور که در حوزه ICT می توانستیم سهم بالایی 
در تولید ناخالص داخی داشته باشیم که متاسفانه به دلیل دخالت های ناصحیح 
نهادهای حاکمیتی این اتفاق رخ نداده است، اما اعتقاد داریم که باید این مسیر 
برگردد؛ چراکه صنعت ICT در راستای تولید ثروت و تعامل منطقه ای می تواند 

موثر باشد.
عارف ادامه داد: اگر صنعت افتا و صنعت ICT مورد حمایت واقع می شد ما 
امروز با حضور جدی منطقه ای می توانستیم با کشورهای منطقه ای همکاری 
ارزشمندتری داشته باشیم . طی دوره های گذشته درخواست هایی از مقامات 
عالی کشورهای منطقه برای همکاری در حوزه افتا داشتیم که به دلایل مختلف 

به نتیجه مطلوب نرسیدیم.
وی تاکید کرد: اگرچه نگاه کلان در کشور حل این مشکلات برای توسعه است 
ولی متاسفانه با تنگ نظری هایی روبرو هستیم که گاهی با چماق امنیت به دنبال 
سوء استفاده اقتصادی هستند و گاهی هم با چماق کیفیت بالای کالاهای خارجی 
به دنبال کسب منافع خاص هستند که باید با این گونه روش ها مقابله کرد که 

البته نوع مقابله هم باید با ظرافت باشد که با مانع روبرو نشویم.
ریاست  انتخاب  به  اشاره  با  پایان  در  نظام،  تشخیص مصلحت  عضو مجمع 
جمهوری ضمن برشمردن ویژگی های برجسته مسعود پزشکیان تاکید کرد: 
با مشارکت چشم گیر مردم برخی روندهای  انتخابات پیش رو  امیدواریم در 
نامطلوب فعلی با حضور آقای پزشکیان متوقف شود و در حوزه ICT هم باید 
یک برنامه جامع عملیاتی برای این صنعت ارائه شود تا وزیر مربوطه از دل این 

برنامه خارج شود و نه از یک نگاه محدود.

آمریکا  متحده  ایالات   : ایرنا 
افراطی  گروه  جمعه  روز 
 9 تزاو  به  موسوم  اسرائیلی 
فهرست  به  را   )9  Tzav  (

تحریم های خود اضافه کرد.
وزارت خزانه داری آمریکا روز 
اعلام  محلی  وقت  به  جمعه 
نیروهای  با  گروه  این  کرد 

اشغالی  باختری  کرانه  در  یهودی  نشینان  و شهرک  اسرائیل  ارتش  ذخیره 
ارتباط دارد و به دلیل فعالیت هایی از جمله مسدود کردن، آزار و اذیت و 

آسیب رساندن به محموله های کمک به غزه تحریم شده است.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا وجود افرادی را که به این کاروان 

ها حمله کرده و غارت می کنند، کاملا »غیر قابل قبول« خواند.
او با اشاره به حادثه ای که این گروه کمک های غزه را هنگام عبور از ایست 
بازرسی ترقومیه در نزدیکی الخلیل در کرانه باختری اشغالی مسدود کرد، 

گفت: »این یک رفتار کاملًا غیرقابل قبول است«.
در  مستقر  بشر  گروه حقوق  « یک  برای جهان عرب  »دموکراسی  گروه   
آمریکا، این هفته از واشنگتن خواست تا علیه تزاو 9 و سایر گروه هایی که 
به گفته آنها مقامات اسرائیلی به آنها معافیت از مجازات داده اند، اقدام کند.

سازمان ملل متحد هشدار داده است : تا اواسط ماه آتی میلادی )جولای( 
بیش از یک میلیون نفر در غزه با مرگ و گرسنگی مواجه خواهند شد.

مارتین گریفیتس معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه و کمک 
جنگ  دلیل  به  میلادی  آینده  ماه  اوایل  تا  که  داد  هشدار  اضطراری  های 
در غزه بیش از یک میلیون نفر در این منطقه با گرسنگی و مرگ مواجه 

خواهند بود.
سازمان ملل پیش از اجلاس گروه 7 در ایتالیا اعلام کرد: تنها نبود اطلاعات 
است که از اعلام قحطی جلوگیری می کند ر حالی که مردم هم اکنون از 

گرسنگی می میرند.
معاون امور بشردوستانه دبیرکل سازمان ملل افزود: قحطی در قرن بیست 
و یکم، بحرانی قابل پیشگیری است. رهبران گروه 7 باید از نفوذ خود برای 
جلوگیری از قحطی استفاده کنند. انتظار برای اعلام رسمی قحطی و عدم 
اقدام مانند حکم مرگ برای هزاران نفر خواهد بود. این اقدام همچنین یک 

بی اخلاقی بزرگ خواهد بود.
گریفیتس ادامه داد: انتظار می رود تا اوایل ماه جولای بیش از یک میلیون 
راه حل  بشردوستانه  شوند. کمک  مواجه  گرسنگی  و  مرگ  با  غزه  در  نفر 
جنگ ها نیست و کشورها در گروه 7 باید از نفوذ عظیم سیاسی خود برای 

کمک کردن به همه مردم نیازمند استفاده کنند.
معاون دبیرکل سازمان ملل افزود: جهان باید تامین ماشین جنگی که منجر 
به رسنگی دادن غیرنظامیان در بسته و سودان می شود را متوقف کند. زمان 
آن رسیده است که دیپلماسی را در اولویت قرار دهیم و به مردم آینده آنها را 

اعطا کنیم و فردا گروه 7 می تواند این کار را انجام دهد.

آیــت الله جوادی آملی در دیدار پزشــکیان:
 مســائلی مانند حجاب با فشار حل نمی شود 

 شأن مردم این نیســت که کمیته امدادی اداره شوند

در صورت حمله گســترده اســرائیل به لبنان، ایران وارد عمل خواهد شد

گروه 7 :  ایران به روســیه موشــک ندهد / اگر بدهد تحریم می کنیم

ــار وارد کردن بلینکن به نتانیاهو افشاگری آکسیوس درباره فش

آیت الله جوادی آملی با تاکید بر اینکه باید جلوی اختلاس و فساد 
در بخش های  که مشکلات  ببیند  اگر  جامعه  گرفته شود، گفت: 
مختلف اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی حل شده و استقلال کشور 
محفوظ است، آنها نیز قانونمندانه رفتار می کنند و به قانون احترام می 
گذارند و لذا مسائلی مانند حجاب و این موارد با فشار حل نمی شود 
بلکه باید همه سعی کنیم که نه بیراهه برویم و نه راه کسی را ببندیم.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، آیت الله جوادی آملی صبح امروز در 
دیدار مسعود پزشکیان بیان داشت: ما مردم ایران، مردمی با فرهنگ 
هستیم، برکات خون شهداء و آثار آن در کشور وجود دارد و کشور نیز 
دارای سرمایه های عظیم خدادای است؛ پس ما همه چیز داریم لذا 

باید همت ما هم بلند باشد.
بنابر روایت شفقنا، او گفت: ما مردم ایران، مردمی بزرگ و بزرگ 
زاده هستیم، ما نه یعنی حوزوی ها و دانشگاهی ها، بلکه تمام مردم 
ایران، چون شناسنامه داریم، تاریخ داریم، جغرافیا داریم و کشوری که 
دارای تاریخ و جغرافیا است، بزرگ است، شما در هر کجای ایران قدم 
بگذارید، اثری از آثار باستانی می بینید بر خلاف کشوری مانند آمریکا 
که دارای جغرافیا و آثار باستانی کهن نیست، لذا شأن این مردم بزرگ 

این نیست که کمیته امدادی اداره شوند!
وی ادامه داد: خداوند در قرآن کریم می فرماید ما زمین و آسمان را 
رَ لکَُمْ ما فی السّماوات و ما فی الَارض﴾  برای شما مسخّر کردیم، ﴿سَخَّ
چیزی در عالم نیست مگر مسخّر شما باشد، بشر کمبودی ندارد، شما 
با فهم، عالم را اداره کنید و استفاده کنید و اداره جهان در هیج کجای 

عالم با فشار ممکن نیست، بلکه با مِهر اداره می شود!

آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه مردم ستون دین هستند، گفت: 
در فرهنگ قرآن، ملتّی که جیبش تهی و کیسه اش خالی است، این 
ملتّ فقیر است. فقیر به معنای گدا نیست، فقیر به کسی می گویند که 
ستون فقراتش شکسته است و ملتی که ستون فقراتش شکسته است 
این قدرت قیام ندارد و نمی تواند روی پای خود بایستد، لذا باید با ایجاد 
اشتغال و کار، فقرزدایی کرد و با سر و سامان دادن به اقتصاد، کاری 

کرد تا این ستون محفوظ بماند و ملت بتواند روی پای خود بایستد.
این مرجع تقلید ادامه داد: در دین اسلام آمده است که شما حق ندارید 
حتی یک حیوان را به دروغ و فریب و نیرنگ به سمت خود بکشانید، 
وقتی دین ما حتی اجازه فریب و دروغ به حیوان را نمی دهد به طریق 

اولی اجازه فریب مردم با وعده و تبلیغ دروغ را نمی دهد.
او با تاکید بر اینکه باید جلوی اختلاس و فساد گرفته شود، بیان کرد: 
جامعه اگر ببیند که مشکلات در بخش های مختلف اقتصادی و 
فرهنگی و اجتماعی حل شده و استقلال کشور محفوظ است، آنها نیز 
قانونمندانه رفتار می کنند و به قانون احترام می گذارند و لذا مسائلی 
مانند حجاب و این موارد با فشار حل نمی شود بلکه باید همه سعی 

کنیم که نه بیراهه برویم و نه راه کسی را ببندیم!

رسانه های رژیم صهیونیستی با تاکید بر اینکه ارتش این رژیم به علت 
بیش از هشت ماه جنگ دچار فرسایش شده است، به سران تل آویو 
هشدار دادند که اگر رژیم صهیونیستی دست به حمله گسترده به لبنان 

بزند، به احتمال زیاد، ایران وارد عمل خواهد شد.
به گزارش ه ایرنا، یکی از مجریان شبکه 12 رژیم صهیونیستی گفت: 
جنگ علیه نوار غزه به ما یاد داد که رسیدن به مرحله یکسره کردن 
وضعیت جنگ زمان زیادی می برد و یکسره کردن سریع وضعیت جنگ 

در این منطقه امکانپذیر نیست.
وی خطاب به مقامات رژیم اسرائیل افزود: اگر به فکر جنگ در شمال 
)فلسطین اشغالی با لبنان( هستند، بهتر است این سئوال مطرح شود که 
اگر قرار است به جنگ برویم، آیا توانایی یکسره کردن جنگ را داریم و 

چقدر زمان برای این امر نیاز است و چه هزینه ای خواهد داشت؟
به گفته این مجری صهیونیست، ارتش رژیم صهیونیستی دچار فرسایش 
است و کاملًا به تسلیحات آمریکایی وابسته و جبهه داخلی این رژیم نیز 
کاملًا بی دفاع است و بنابراین مقامات تل آویو قبل از اینکه تصمیم به 

گسترش جنگ بگیرند، باید خوب فکر کنند.
در این پیوند، »دانا وایس« مفسر امور سیاسی همین شبکه تلویزیونی 
با اشاره به عملیات گسترده حزب الله لبنان علیه پایگاه های ارتش 
رژیم صهیونیستی و شهرک های صهیونیست نشین در شمال فلسطین 
اشغالی و منطقه اشغالی جولان سوریه گفت: تصاویری که این هفته در 
شمال )سرزمین های اشغالی فلسطین( دیدیم ما را بسیار نگران کرد و 
همچنین مقامات کاخ سفید نیز نگران شدند زیرا نمی خواهند ببینند یک 

جنگ همه جانبه در شمال به راه بیفتند.
وایس اظهار داشت: اگر ]جنگ گسترده[ در جبهه شمال شعله ور شود، 
بیشتر احتمالات حاکی از آن است که این بار ایران بی طرف نخواهد ماند 

بلکه فعال خواهد شد و این موضوع، چهره نبرد را به کلی تغییر خواهد 
داد. به همین دلیل »عاموس هوکشتاین« فرستاده آمریکا روز دوشنبه به 

اینجا )منطقه( خواهد آمد.
پیشتر شبکه 12 رژیم صهیونیستی 16 خرداد به نقل از بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی ادعا کرده بود که ارتش این رژیم برای 
انجام عملیات قوی در جبهه شمال )سرزمین های اشغالی با لبنان( 

آمادگی دارد.
شبکه تلویزیونی »ریشت کان« رژیم صهیونیستی نیز گزارش داده بود 
که تعداد نظامیان ذخیره ارتش رژیم اسرائیل تاکنون به 300 هزار نفر 
افزایش یافته است و ارتش این رژیم در شرایطی به دنبال افزایش تعداد 

آن ها است که امکان انجام جنگ گسترده در جبهه شمالی وجود دارد.
در این پیوند، همچنین رادیو ارتش رژیم اسرائیل اعلام کرده بود که 
کابینه این رژیم تصمیم گرفته است که 50 هزار نظامی ذخیره دیگر را 
برای آمادگی جهت هرگونه افزایش درگیری در جبهه لبنان فرا بخواند.

این ادعاهای نتانیاهو درحالی است که تعدادی از افسران ارتش رژیم 
اسرائیل از جمله »گرشون هاکوهن« ژنرال ذخیره ارتش این رژیم 
پیشتر در گفت و گو با شبکه 14 رژیم صهیونیسی گفته بود که تل آویو 

نمی تواند نبرد با حزب الله را به نفع خود به پایان برساند.
وی با اذعان به ناتوانی ارتش رژیم اشغالگر در مقابله با حزب الله لبنان 
گفته بود: اسرائیل قدرتی را که با آن بتواند به تهدید حزب الله پایان دهد، 

در اختیار ندارد.
جبهه جنوب لبنان و شمال سرزمین های اشغالی فلسطین در روزهای 

اخیر شاهد تشدید نبردها بوده است.
در مقابل شیخ »نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب الله لبنان پیشتر به 
رژیم صهیونیستی هشدار داده است که اگر تل آویو خواهان وارد شدن 

به جنگی فراگیر باشد، حزب الله آمادگی مقابله با آن را دارد.
وی گفته بود: هرگونه اقدام اسرائیل در جهت توسعه جنگ علیه لبنان با 
خرابی و ویرانی و کوچاندن )صهیونیستها( در داخل سرزمین های اشغالی 

روبرو خواهد شد.
معاون دبیرکل حزب الله تاکید کرد: مقاومت آماده نبرد است و به اسرائیل 

اجازه هیچ گونه پیروزی نخواهد داد.
رژیم  هولناک  جنایات  پی  در  گذشته  چندماه  در  لبنان  حزب الله 
صهیونیستی در نوار غزه و نسل کشی فلسطینیان در این منطقه، مواضع 
نظامی این رژیم را در شمال سرزمین های اشغالی هدف قرار داده است؛ 
موضوعی که سبب هراس صهیونیست های شهرک نشین در این مناطق 

شده است.
تاکنون ده ها هزار صهیونیست از ترس حملات مقاومت از شهرک های 

نزدیک مرزهای لبنان خارج شده اند.

گروه 7 همچنین از ایران خواست »کمک به روسیه در جنگ علیه 
اوکراین« را متوقف کند/ در بیانیه پایانی گروه 7 ایران به انجام فعالیت 
های »بی ثبات کننده در منطقه« متهم شده است. در این بیانیه آمده: 

ایران باید » از فعالیت های بی ثبات کننده خود دست بردارد«.
گروه 7 از ایران خواست به روسیه موشک ندهد. همزمان هشدار داد در 
صورتی که ایران به روسیه موشک بدهد آماده است تهران را تحریم 

کند.
به گزارش عصرایران، سران گروه 7 در پایان نشست خود در ایتالیا بیانیه 

ای صادر کردند که بخش هایی از آن مربوط به ایران است.
 7 کشور صنعتی بزرگ جهان شامل امریکا، فرانسه، ایتالیا، انگلیس، 
آلمان، کانادا و ژاپن در کنار اتحادیه اروپا، اعضای گروه 7 را تشکیل 

می دهند.
در بیانیه پایانی گروه 7 ایران به انجام فعالیت های »بی ثبات کننده در 
منطقه« متهم شده است. در این بیانیه آمده: ایران باید » از فعالیت های 

بی ثبات کننده خود دست بردارد«.
گروه 7 تاکید کرد: » ایران نباید به تولید یا نگهداری سلاح هسته ای 
بپردازد«. گروه 7 همچنین ایران را به توقف روند افزایش تنش هسته 
ای و معکوس کردن آن فراخواند و درخواست کرد تهران، فعالیت های 
مستمر غنی سازی اورانیوم خود را متوقف کند. به نظر گروه 7 این غنی 

سازی دارای توجیه غیرنظامی نیست.
بیانیه گروه 7 درباره پرونده هسته ای ایران اضافه کرد: ایران باید وارد 
مذاکرات جدی شود و از طریق همکاری کامل و قرار گرفتن تحت 
نظارت و بررسی آژانس بین المللی انرژی اتمی از جمله اجرای قطعنامه 
اخیر شورای حکام ، تضمین های قانع کننده ای ارائه کند که برنامه 

هسته ای اش صرفا صلح آمیز است.
ایران بارها اتهامات مطرح شده در بیانیه گروه 7 را رد کرده است. تهران 
گفته است فعالیت های بی ثبات کننده در منطقه ندارد؛ خواهان کسب 
سلاح هسته ای نیست و با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری 

می کند.
بیانیه گروه 7 اضافه می کند: ما از نقش آژانس در رصد و بررسی فعالیت 
های اتمی ایران از جمله تعهدات و التزامات تهران در زمینه هسته ای 
اعلام حمایت می کنیم. ما نگرانی شدید خود را از نبود همکاری میان 

ایران و آژانس اعلام می کنیم.
براساس بیانیه، گروه 7 همچنین از ایران خواست »کمک به روسیه 
در جنگ علیه اوکراین« را متوقف و از انتقال موشک های بالستیک و 
فناوری های مرتبط به روسیه خودداری کند زیرا این موضوع »بیانگر 
افزایش تنش و تهدید مستقیم امنیت اروپاست... در این زمینه، آمادگی 
برای واکنش به ایران به شکل سریع و هماهنگ شده از جمله اتخاذ 

تدابیر جدید و مهم وجود دارد«.
بیانیه ضمن اعلام اتهاماتی علیه تهران، از ایران می خواهد: »فعالیت 
های بی ثبات کننده در خاورمیانه را متوقف کند. ما در آمادگی کامل 
برای افزایش تحریم ها / مجازات ها یا در پیش گرفتن اقدامات دیگر در 
واکنش به فعالیت های بی ثبات کننده ایران هستیم. همچنین خواهان 
آزادی فوری کشتی »ام اس سی اریس« و کادر و محموله آن هستیم«.

این کشتی از سوی ایران توقیف شده است.

خارجه  وزیر  که  کرد  فاش  آکسیوس  خبری  پایگاه   : ایسنا 
آمریکا،نخست وزیر اسرائیل را تحت فشار قرار داده تا درآمدهای 

مالیاتی فلسطین را آزاد کند.
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به شدت نگران است که تشکیلات 
خودگردان فلسطین در صورتی که این درآمدهای مالیاتی آزاد نشود، 

فرو بپاشد.
تشکیلات  اقتصادی  سقوط  آکسیوس،  خبری  پایگاه  از  نقل  به 
خودگردان به نوبه خود می تواند به تشدید تنش در کرانه باختری 
علاوه بر جنگ در غزه و افزایش تنش بین رژیم صهیونیستی و 

حزب الله لبنان منجر شود.
برای همین هم آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در دیدار با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی او را تحت فشار قرار داده تا 

درآمدهای مالیاتی فلسطین را آزاد کند.
 وزرای خارجه عمان و آمریکا درمورد آخرین تحولات منطقه و در 

راس آن ها جنگ عزه تلفنی گفت وگو کردند.
درآمدهای مالیاتی که رژیم صهیونیستی برای تشکیلات خودگردان 
فلسطین بر اساس توافقنامه بین طرفین جمع آوری می کند، منبع 
درآمد اصلی تشکیلات خودگردان است که در حال حاضر در یک 

بحران مالی عمیق به سر می برد.
عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر 2023 انتقال تمامی درآمدهای 
مالیاتی را برای تشکیلات خودگردان تعلیق کرده و این مساله به 
تماس تلفنی جدی بین جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و نتانیاهو 

در دسامبر منجر شد.
بایدن از نتانیاهو خواست موضوع را حل کند و وقتی نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی بدون تعهد پاسخ داد، بایدن گفت: »این گفت وگو تمام 

شد« و تلفن را قطع کرد.
بیش از دو ماه طول کشید تا طرف های اسرائیلی، نروژ، آمریکا و 
تشکیلات خودگردان به توافقی برای از سرگیری انتقال درآمدهای 

مالیاتی برسند.اما زمان این توافق مدت کمی بود و اوایل مه 2024، 
بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی نتانیاهو بار دیگر درآمدهای مالیایی 
فلسطین را متوقف کرد.او مدعی شد که این اقدام به دلیل کارزار 
حقوقی تشکیلات خودگردان برای متقاعد کردن دادستان دیوان 
کیفری بین الملل در اجرای دستور حکم بازداشت علیه سران رژیم 
صهیونیستی صورت گرفته است.دو هفته بعد، پس از اینکه نروژ کشور 
فلسطین را به رسمیت شناخت، اسموتریچ از نروژ خواست که بخشی 
از درآمدهای مالیاتی فلسطینی ها را که به عنوان توافقی به امانت نگه 
داشته است، پس دهد.مقام های آمریکایی می گویند که کاخ سفید 
درباره اقدامات اسموتریچ نگران است چون باعث بی ثباتی بیشتر 
تشکیلات خودگردان و اوضاع امنیتی در کرانه باختری شده و ناقض 

توافقی است که آمریکا مورد مذاکره قرار داده بود.
در این میان، سران کشورهای گروه هفت نیز در بیانیه مشترک روز 
جمعه خود و پس از دیدار در ایتالیا از رژیم صهیونیستی خواستند تا 

اقداماتی را که باعث تضعیف تشکیلات خودگردان در کرانه باختری 
»حفظ  است:  آمده  همچنین  بیانیه  این  کند.در  متوقف  می شود، 
ثبات اقتصادی در کرانه باختری برای امنیت منطقه ای بسیار مهم 
و ضروری است.«آنها همچنین از تل آویو خواستند تا مطمئن شود 
که هماهنگی خدمات بانکی بین بانک های سرزمین های اشغالی و 
فلسطین در جای خود قرار دارد، مطمئن شود که درآمدهای مالیاتی 
فلسطین آزاد می شود و سایر اقدامات برای اجتناب از وخامت اوضاع 

اقتصادی در کرانه باختری برداشته خواهد شد.


